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Bidding Increments:
Bidding shall proceed in accordance with the following schedule:

$500 to $2,000; increase by $100 $20,000 to $40,000; increase by $2,000

$2,000 to $4,000; increase by $200 $40,000 to $80,000; increase by $5,000

$4,000 to $10,000; increase by $500 $80,000 to $150,00; increase by $10,000
$10,000 to $20,000; increase by $1,000 Over $150,000 at discretion of the auctioneer.

Symbols Used

(%)  unused, no gum/regummed SE Straight Edge < Cover

*  mint with gum O Used TC  Trial Color Proof
%%  mint never hinged S Specimen SL  Straight Line

R Reprint FL.  Folded Letter E Essay

p Proof B Block A Piece

Grading and Condition

Superb Extraordinary item in the finest condition.

Extremely Fine Outstanding and exceptional Quality.

Very Fine (VF) Well centered example of issue.

Fine-Very Fine (F-VF) Stamp and or cover in sound condition; if a stamp, it is less well-centerd than Very Fine but better centered than Fine.

Fine Sound in all aspects. Perforated stamps will have the designs clear of the perforations; the designs of imperforate stamps
will not be cut in to any significant degree.

Very Good (VG) Imperfect centering (stamps) or poor general appearance.

Covers & Cancels

Minor imperfections, including but not limited to: nicks, edge or flap tears or slight reductions are normal conditions for 19th century envelopes that
have been postally transmitted. Folded letters would have at least one file fold. Acceptable forms of conservation include light cleaning and edge
mending. Covers may have an ordinary stamp with a minor defect. The above exist in most 19th century covers and are not always described and
therefore not grounds for return.



First Session

Saturday, May 18, 2013, at 10:00 A.M.
Lots 1-762

China: All Areas and Periods

Collections

1 *O Exceptional, Large Tail End of Consignment. With much appealing although somewhat disorga-
nized material. You will find a shoe box marked $10 and up, total cat value US $3,8000, a shoe box marked under
$10, cat value about US $2,500, a bag of PRC FDC's and such, a box of 1912 onward China and Taiwan cataloging
perhaps $600, an envelope of Manchukuo about $875 catalog, couple more envelopes. Nothing rare but a lot of ma-
terial to pour through. (no photo). Estimate HK$30,000 - 40,000

2 *O Mint and Used Collection. Includes Imperial, middle period, Taiwan and PRC stamps on stockcards
in 3 volumes, with some duplication. One volume included a set of Large Dragons, small dragons, Dowagers and
overprint, even has a set of small dragon overprints, Red revenue includng 1c and 2 small 2 cents. Many CIP coiling
dragon, notice rare cancel. Rest are all middle period accumulation, with some duplication. Also with early Taiwan
stamps sorted on page with duplication. Second volume continued with Taiwan stamps. Third volume with PRC
stamps with many duplications. Looks like the working stock book of a dealer. Thousands of stamps very useful for
collectors or dealers alike (no photo). Estimate HK$20,000 - 30,000

3 2 8.7 ¢ Delightful Mint Collection, 1909-48. On pages which includes 1909 Temple of Heaven, 1913 %2¢-$2,
1915 %4¢-50¢, 1923 %4¢-$2, 1923 Temple set, 1928 Marshal Chang set, 1929 Chiang Kai Shek set, 1929 Mauso-
leum set, 1932 Sven Hedin set NH, 1933 Tan set, both 1936 commemorative seets, 1940-1948 Airs, Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$15,000 - 20,000

4 *O Small but Valuable Mint or Used Accumulation. A couple hundred on stock cards or in glassines.
Begins with a useful showing of Imperial China from about 20 Small Dragons then continues to some better never
hinged early Taiwan. Interesting and useful group, overall F-VF, examine (no photo).

Estimate HK$12,000 - 16,000

5 *O Valuable Mint or Used Accumulation. Assembled in 17 old approval type books, with the bulk of cov-
erage and value in Scott listed Liberated Area issues, with a sampling showing Northeast 1L24-26 (3), 27-29 (4),
39-40, 41-44, 45-48, 73-75 (2), Port Arther & Darien 2L57, 59 (2), 60 (2), 68 (2), 69 (3), nice Southwest surcharges,
etc. We also note nice sections of Old China, Japanese Occupations, early PRC unified and much, much more.
Generally fresh and F-VF, well worth a careful inspection (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

6 H* O Specialized Freaks and Errors Selection. Composed of about 100 items and 3 covers, one of the
covers canceled at automobile Post Office in Nanking. There is also numerous varieties to be found here such as
part perfs, printed on both sides, position varieties, specimen, shifted and inverted overprints, as well as a couple in-
verted surcharges. Overall clean, viewing strongly suggested as there are fantasy and other reference items to be
found (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

7 *O Mint and Used Collection. 19 album page including a couple of pages with Small Dragons, a few
pages with Dowagers, a couple of pages of ICP low values, also a War Refugee souvenir sheet, several pages of
Japanese Occupation stamps, some in blocks, plus several pages of middle period used on piece. A diverse
holding (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

8 H* O Imperial and Republic Collection, 1885-1984. Several thousand, mostly used to 1949 then mostly
mint from there with some better mint Taiwan including Scott 1355-58 and 1414-17. Condition can vary although
overall clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000
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CHINA: ALL AREAS AND PERIODS

*O Useful Consignment Balance. Composed of ROC, though modern Taiwan, in a Minkus album, a
stockbook of used PRC, mostly mint PRC in complete sets on Scott Specialty aloum pages with some better like
1960 used Gold Fish complete, plus a few stock pages of useful material, overall clean and F-VF, examine (no
photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

*O Mint and Used Collection and Accumulation. 2 albums, one filled with mostly middle period com-
memoratives and definitives, some with heavy duplication. Also with a small aloum with a few sets of stamps and a
couple of multiples. Owner counted about 2000 stamps. All stamps are classified and some labeled and priced ac-
cording to Chan catalog. Including some early issues like 1909 Hsuen Tung both mint and used and a few Coiling
Dragons as well. Also noticed a few Liberated Area stamps and a few early PRC stamps. Have a strong section of
provinces stamps including North East. Also sections of Gold Yuan and CNC stamps. Also noticed some airmail
stamps. High catalog value with many useful stamps (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

***x0O  Mintor Used Stock. Several hundred on approval pages housed in three counter books. Mostly used
with a high percentage of PRC and a useful group of Taiwan, generally F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$3,000 - 4,000

*O Mint and Used Collection, 1940's. Several hundred on album pages with a bit of Taiwan and PRC. Al-
though not much of note there is a nice mix of material with some good mid-range value. As expected a number of
faults noted although majority clean and F-VF, viewing invited (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

*O Substantial Old-Time Packet Makers Stock. Collectively of thousands, overall mostly used, roughly
sorted into glassines. We note quantities of used Martyrs and SYS issues, ideally suited for cancels, hundreds of
used Junk overprinted Province issues, some Manchukuo, and lots more. Nothing rare, but good quantities of mate-
rial, F-VF, examine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

*O Mixed Up Mostly Used Glassine Accumulation. Composed mainly of 1930's, with a bit of earlier Re-
public issues, to issues of Taiwan and PRC with a bit of Hong Kong filling a small box. Condition appears to be gen-
erally clean and F-VF, viewing suggested (no photo). Estimate HK$1,500 - 2,000

OB Miscellaneous Accumulation. Composed mainly of several hundreds of 20th century China though
Taiwan and PRC including nice group of used Junks etc., overall Fine to Very Fine (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000

*O Miscellaneous Mint and Used Accumulation. Composed of a page of used Imperial with 2 Small
Dragons and 24 Coiling Dragons, small group of PRC reprints including 10 Exersize blocks and a East China Liber-
ated mint Yang EC474 téte-béche block of 4, well worth a quick review, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$1,500 - 2,000

Literature

Goldsmith and Goodwyn, The Crown Colony of Wei Hai Wei, also with The Hong Kong China Over-
prints by Perrin. Both books that have no equals in their specialized area and are now hard to find. Both are in Fine
condition. Estimate HK$600 - 1,000

Stamp World, 15 different copies: nos. 29, 31, 36, 38, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 91, 95, 100, 101, 103. Now
difficult to find old copies. Good condition with toning around paper edges. (photo on web site).
Estimate HK$500 - 800

Report of the First Scientific Expedition to Manchoukuo, 1933, arare scientific work of archaeology
carried out in the newly established State of Manchukuo by a Japanese scientific expedition headed by Shigay Asu
Tonkunaga; cover well worn otherwise F-VF. Estimate HK$1,500 - 2,000
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CHINA: LOCAL PosTs

Miscellaneous

20 Imperial silver fingernail shields, lovely group of nine different shields, interesting and colorful.
Estimate HK$3,500 - 5,000

China: Local Posts

Shanghai Local Post

21 %O Shanghai, Small Collection with 4 Late Large Dragon Stamps. Composed of 34 mint or used
stamps on album pages including Scott 36a, 37a, 38a and 39a, the 12ca Dragon has two small edge thins otherwise
Very Fine with large margins, viewing invited, generally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000
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24

22 %k Shanghai, 1865, Large Dragon (Antique Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, type I,
wove paper (Chan LS1. Scott 1. Livingston le, printing 14a), from early group 1V, Fine.
Estimate HK$3,000 - 4,000

23 (&) Shanghai, 1865, Large Dragon (Antique Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, type I,
wove paper (Chan LS2. Scott 5a. Livingston 19, printing 41), with raised or inverted period from middle group

VIII, without gum (hinged with black paper on back); slightly soiled on face, Fine to Very Fine, Livingston priced as S.
Estimate HK$2,000 - 3,000

24 Shanghai, 1865, Large Dragon (Antigue Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, type I,
pelure paper (Chan LS2a. Scott 5. Livingston 28a, printing 54), from late group XXII, parto.g., rare as such (pen-
cil number on reverse), jumbo margins on 3 sides, Very Fine, Livingston priced as "*".

Estimate HK$2,000 - 3,000

(/ yreadiyy 2O /‘I/l{;/ ‘/)///I (2224270 7,) . . i . -
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CHINA: LOCAL PosTs
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() Shanghai, 1865, Large Dragon (Antique Numerals, “CANDAREENS” plural), 4ca yellow, pelure
paper (Chan LS3a. Scott 2a. Livingston 2e, printing 9a), from early group Ill, without gum, Fine; signed on back
and identified as 2b. Livingston prices as "*". Estimate HK$2,500 - 3,000

(%) Shanghai, 1865, Large Dragon (Antique Numerals, “CANDAREEN”" singular), 1ca dull blue,
wove paper (Chan LS11. Scott 11. Livingston 11b), without gum; slight oily stain on right edge, otherwise Fine.
Estimate HK$2,000 - 2,500

() Shanghai, 1865, Large Dragon (Antique Numerals, “ CANDAREEN" singular), 16ca dull scarlet,
wove paper (Chan LS15. Scott 15. Livingston 14, printing 31), from middle group X, without gum, Fine.
Chan $200 (HK$ 1,550). Estimate HK$1,500 - 2,000

_?223 ‘ .
| M

()H Shanghai, 1866, Large Dragon (Antique Numerals, “CANDAREENS” plural), 6ca red brown,
wove paper (Chan LS18 var. Scott 21 var. Livingston 31, printing 58), complete sheet of 6, with broken “Yin”,
from late group XIX, without gum; 2 microscopic holes on left most stamp and second stamp from right, otherwise
Very Fine. Estimate HK$20,000 - 30,000

E" 1 -;-u.u'l;l: |:1:

O Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREEN” singular), 1ca slate blue
(Chan LS28a. Scott 29), ample margins; small corner nick at top right, otherwise Fine to Very Fine; CSS photo cer-
tificate. Estimate HK$12,000 - 15,000
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CHINA: LOCAL PosTs
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30
() Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREEN”" singular), 1ca slate blue
(Chan LS28a. Scott 29. Livingston 35, printing 52), from late group XVII, very blurred printing, without gum;
soiled on face, otherwise Fine, ex-Towson. Estimate HK$1,500 - 2,000
* Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREENS” plural), 3ca red brown
(Chan LS31. Scott 32. Livingston 38, printing 55), from late group XVIIl, part 0.g. (gum yellowing), Very Fine,
rare. Estimate HK$1,200 - 1,600

(%) Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREEN” singular), 1caslate blue, offi-
cial reprint (Chan LS32. Scott 29 var. SG 28a var.), strip of 5, without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$6,000 - 8,000

() Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “ CANDAREEN" singular), 1caslate blue, offi-
cial reprint (Chan LS32. Scott 29 var. SG 28a var.), horizontal pair, without gum as issued, large margins all
around, Very Fine. Estimate HK$1,600 - 3,000

L/)/W,,// eccliora (,i,//,m,, L www.dynastyauctions.net Sale 6 - May 18, 2013 5



CHINA: LOCAL PosTs
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34 35
34 (%) Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, official
reprint (Chan LS33. Scott 31a var. SG 30 var.), horizontal pair, without gum as issued, large margins all around,
Very Fine. Estimate HK$1,600 - 3,000
35 (%) Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, official
reprint (Chan LS33. Scott 31a var. SG 30 var.), horizontal pair, without gum as issued, large margins all around,
Very Fine. Estimate HK$1,600 - 3,000
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36 (k) Shanghai, 1866, Large Dragon (Modern Numerals, “CANDAREENS” plural), 2ca black, official
reprint (Chan LS33. Scott 31a var. SG 30 var.), horizontal strip of 5, without gum as issued, large margins all
around, Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

1o

37 P Shanghai, 1866, Small Dragon, 8¢ gray blue, imperf proof (Chan LS41. Scott 3,
44. Livingston 50P), vertical pair, on gummed white paper with bottom sheet margin, gum still
visible on back, Very Fine. Estimate HK$1,200 - 1,600

6
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CHINA: LOCAL PosTs

38 P Shanghai, 1866, Small Dragon, 16¢ green, misperfed proof (Chan LS42 var. Scott 45 var.
Livingston 50P var.), bottom left corner margin single on gummed white paper, gum visible on back, Very Fine.

Estimate HK$800 - 1,000

39 O Shanghai, 1877, Small Dragon, 1caon 3carose on rose, bluesurcharge (Chan LS64 var. Scott 78
var.), broken top of “D” in overprint variety, blue Shanghai Local Post cds, Fine.

Chan $600 for normal (HK$ 4,650). Estimate HK$1,000 - 1,500

: H
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a

40 4 Shanghai, Letter Card, 1893, 1¢ brown, miscut with perforation cutting across instruction
(Livingston LC1 var); slight tone spot, otherwise Very Fine, scarce variety on Local Post item.

Estimate HK$2,000 - 3,000

& ?f o
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41 Shanghai, Postal Card, Small Dragon, c. 1885, 1¢ lilac, unreported printing variety (Livingston
PC1a), with much of the frame lines missing on the imprint especially from top and right side. A very dramatic vari-
ety. Postally used with bilingual Shanghailocal post marking in red and blue cds on back 1885 (SE 9). A normal card
is supplied as comparison. Estimate HK$20,000 - 30,000
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CHINA: LOCAL PosTs

Other Local Posts

2.3 II."Iilfl,uf'._'.lH'-'

Chefoo, 1893-96, all issues complete except the Second Issue (Chan LC1-5, 8-15), 0.g., hinged,

Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

|f!1—1-u|-:1rl AT, T
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Chefoo, Wrapper, 1894, %2¢ green, 17 examples, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

Dynasty «Aectiores Corepeariey LU, stamps@dynastyauctions.com Sale 6 - May 18, 2013
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CHINA: LOCAL PosTs
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4 Chinkiang, Postal Card, 1894, 1¢ brown on cream (Higgins and Gage 1), appears favor canceled
17 Nov 1894 with manuscript date 22 11 94 on reverse, Fine to Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200

LA ..'..l.- EgunEasm SEsggEaan I.."..
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Ex 46
45 Chungking, 1893-95, all issues complete (Chan LCK1-7, LCKD1-5), 0.g., hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000
46 % Chungking, 1894, Second Issue, 2¢ with blind perf and 16¢ with double perf (Chan LCH3 var., 6
var.), top margin pair of each, o.g., hinged. Estimate HK$1,000 - 1,600

47 *O Hankow, 22 Stamps with Some in Sets Both Mint and Used (Chan LH4//23), Second issue both
mint and used sets. Later issues with some mint and used, but not complete. Already covering much of this Local
Post issued stamps, Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000

D yneastyy «Aovectvors Cornepearcy Lid www.dynastyauctions.net Sale 6 - May 18, 2013 9
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CHINA: LOCAL PosTs

* Hankow, 1893, First Issue, 2¢-10¢ complete (Scott 1-3. Chan LH1-3), 0.g., clean, Very Fine.
Estimate HK$5,000 - 7,000

Ex 49
O Hankow, 1893, First Issue, 2¢-10¢ complete (Scott 1-3. Chan LH1-3), nicely canceled, clean, Very
Fine. Estimate HK$2,400 - 3,000
O Hankow, 1893, First Issue, 2¢-10¢ complete (Scott 1-3. Chan LH1-3), nicely canceled, clean, Very
Fine. Estimate HK$2,400 - 3,000
*H Hankow, 1893, Second Issue, 10¢ carmine rose (Scott 6. Chan LH6), three complete sheets of ten
plus shorter strips showing margin, comprised of strip of four (2), strip of seven (2) and strip of eight, fresh and Fine
to Very Fine (no photo). Estimate HK$8,000 - 10,000
*H Hankow, 1894, Third Issue, 2¢ and 5¢ (Scott 9-10), 3 sets of complete sheets of 10 plus strips se-
lected to show the margin: 2¢ strip of three (2), 5¢ pair, strip of three, strip of five, strip of six and strip of eight, fresh,
Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$12,000 - 16,000
*O Ichang and Kewkiang, Accumulation of Sets, Singles and Multiples. A fun lot with some Chinese
Revenues of later vintage, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$5,000 - 7,000

B ICHANG [} [ ICHANG
L [EISRR ;

|EPS | ==
2! CANDARINS |2 3 MACE
Ex 54
* Ichang, 1894-95, First and Second Issues complete (Chan L11-14), 0.g., hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 2,800
@) Ichang, 1896, 2ca on 3m carmine (Scott 15. Chan LI15), violet handstamp on perforated first issue,
clean appearanc; shallow thins, otherwise Very Fine, rare. Estimate HK$2,400 - 3,000
@) Kewkiang, 1894, selection of First and Second Issues, Very Fine (no photo).

Estimate HK$3,400 - 4,500

10
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CHINA: LOCAL PosTs

57 % Kewkiang, 1894, First Issue, ¥2¢-40¢ complete (Scott 1-10), 18 stamps with a few extra values, gen-
erally Very Fine (photo on web site). Estimate HK$10,000 - 15,000

58 % Kewkiang, 1894, FirstIssue, 15¢ red on yellow, “1” of “15” omitted (Scott 8a. SG 8a. Chan LK8a),
at left in horizontal pair with normal, o.g., lightly hinged, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

59 *H Kewkiang, 1896, 1¢ on 15¢red on yellow (Scott 15d. SG 19a. Chan LK15c), block of 6, lower left ba-
sic stamp showing “1” of “15” omitted in left value tablet, 0.g., Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000

60 K Wuhu, 1895, First Issue, %2¢, 1¢, 5¢ and 6¢, with inverted Chinese values (Chan LW21a, 24d, 264,
27b), horizontal pairs, clean; a few perf flaws, otherwise Very Fine. Estimate HK$8,000 - 10,000
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Chinese Empire

Collections and Groups

*O Over 225 Almost All Used Small Dragons Plus 4 Surcharges. You will find a total of 72 1ca, 85 3ca
and 74 5ca with a Scott catalog value of about $22,000 (all figured as used and the cheapest). Nice range of shades
and some cancels, some faults noted otherwise vast majority clean and F-VF, viewing recommended to appreciate
the value here (photo on web site). Estimate HK$35,000 - 45,000

O Selection of 16 Used 1878 or 1883 Large Dragons; a few faults noted like trimmed perfs, overall Fine
to Very Fine. Estimate HK$20,000 - 25,000

*O Selection of First Print Dowagers. Comprised of 1ca 20 mint including block of 4 and 1 used, 2ca 1
mint, 3ca 6 mint including a block of 4 and 10 used including a pair, 4ca 1 used, 5ca 2 used, 6ca 3 used and 9ca 2
mint and 4 used. Nice little group, clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Useful Selection of Dowager Large Figure Surcharges. Comprised of Scott 48 4 mint and 1 used,
49 13 mintand 17 used including 2 pairs, 65 62 mintand 4 used, 66 24 mintincluding 2 pairs and 10 used, 67 10 mint
and 19 used, 70 1 mint, 71 4 used, 73 3 mintand 74 1 mint and 2 used. Valuable group and overall clean and F-VF,
examine (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Large Mint or Used CIP Issues Accumulation of About 400. With about 60% mint on clear stock
pages with a number of multiples including a mint sheet of the unwatermarked %.c brown. Majority are Coiling Drag-
ons, generally sound and overall F-VF, examine (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

O Ten Small Dragons, 1885-88. On an album page, with various seals and Customs cancellations. Note
3 and 5 candarins values, an attractive array, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$7,000 - 8,000

*O Group of Small Figure Surcharges on Dowagers. Comprised of ¥c/3ca 24 mint including 2 pairs
and 4 used, 1c/1ca 2 mint, 2c/2ca 5 mintincluding a pair and 9used, 4c/4ca 12 mint including block of 4 and 2 pairs
and 7 used, 5c/5ca 4 mint including a pair and 4 used, 8c/6ca 2 mint, 10c/6ca 2 mint and 30c/24ca 1 used. Nice
clean group, F-VF, examine (no photo). Estimate HK$7,000 - 8,000

*O Lovely ICP Coiling Dragon Accumulation Through the 10c. Comprised of ¥2c 34 mint including 2
blocks of 4 (one a gutter block) and 7 used, 1¢ 11 mintand 10 used, 2c 14 mintincluding block of 4 and 31 used, 4c 7
mintand 20 used, 5¢ 7used, 10c 17 used and a 20c used. Overall a clean useful group, generally F-VF, examine (no
photo). Estimate HK$2,000 - 2,500

O Stock Sheet with 47 CIP and a Few ICP Stamps Selected for Cancels. Including a small figure Dow-
ager. A couple on piece. Noticed large R registration marking and some with full strike of lunar cds. Good slection in-
cluding Dollar dater, pakua and bilingual markings. Good value (photo on web site). Estimate HK$1,000 - 1,500

12
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CHINESE EMPIRE

1878-1883 Large Dragons

P Ry B
o CHINA. A
T

70 %O 1878, Large Dragons on thin paper, 1lca-5ca complete (Scott 1-3. Chan 1-3), 1ca and 3ca are mint
0.g. hinged, 5ca is used with Tientsin seal; 3ca has a couple of nibbed perfs on top left, otherwise Fine to Very Fine;
5ca has 2 expert markings on back. Estimate HK$8,000 - 12,000

71 O 1878, Large Dragons on thin paper, 1ca-5ca complete (Scott 1-3. Chan 1-3), matched set all with
Customs Shanghai cds, 1caand 5ca were 1881 usage, 3cawas 1882 usage; small faults, almost Very Fine appear-
ance. Estimate HK$5,000 - 6,000

BA

3] marians ()
B ﬂ;uﬂ S

72 O 1878, Large Dragons on thin paper, 1ca-5ca complete (Scott 1-3. Chan 1-3), lightly cancelled; 5ca
shallow thin, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$5,000 - 6,000

i il

i3] campasing

73 O 1878, Large Dragon on thin paper, 1cagreen (Scott 1. Chan 1), lightly cancelled, sound, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000

74 (k) 1878, Large Dragon on thin paper, 3cabrown red (Scott 2. Chan 2), without gum, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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O 1878, Large Dragon on thin paper, 5ca orange (Scott 3. Chan 3), Customs Newchwang 15 Oct 80
cancel, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
@) 1878, Large Dragon on thin paper, 5¢ca orange (Scott 3. Chan 3), 2 part strikes of the Tientsin seal
and blue pencil line, which usually means this was on a registered cover; slightly wrinkled on top edge, otherwise
Fine. Estimate HK$1,200 - 1,600
* 1878, Large Dragon on thin paper, 5cabister orange (Scott 3a. Chan 3b), small part0.g., fresh; sin-
gle pulled perf, otherwise Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

| CHINA. [&

oy
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i e

DAMDATEN,

() 1882, Large Dragon (wide margins), 1ca green, thin paper (Scott 4. Chan 4), without gum, clean;
short tear upper left, otherwise Very Fine. Estimate HK$4,500 - 5,000

O 1882, Large Dragon (wide margins), 1ca green, pelure paper (Scott 4 var. Chan 4c), horizontal
pair, central Shanghai seal cancel, Very Fine. Estimate HK$50,000 - 60,000

We have no record of a pelure paper used multiple with this being the first pair. A very rare multiple.

14
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CHINESE EMPIRE

80 O 1882-83, Large Dragon (wide margins), 3cabrown red, thin paper and 3cabrown red on thick pa-
per, perf 12% (Scott 5, 8. Chan 5, 8), lightly cancelled, 1883, Large Dragon on thick paper, 3ca brown red, perf
12%, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500

81 (%) 1882, Large Dragon (wide margins), 5cayellow ocher, thin paper (Scott 6 var. Chan 6 var.), vari-
ety with heavy inking creating a half smeared left eye, also blurred printing of “Ching” and “Yau” characters; the top
loop of “S” was also clouted as well as a heavy left side of “H”, and there is also an additional dash in lower left box
just above 5. Overall a pretty clear variety which no one has reported, without gum; tiny tear at the second perf from
lower left and slight toning around perfs, otherwise Very Fine, a rare stamp and an unreported variety.

Estimate HK$50,000 - 60,000

82 % 1882, Large Dragon (wide margins), 5cayellow ocher, thin paper (Scott 6. Chan 6), full, clean o.g.,
hinge remnant, a wonderfully fresh, nicely centered example and a most attractive stamp; some customary rough-
ish perfs, otherwise Very Fine. Estimate HK$20,000 - 25,000
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CHINESE EMPIRE

83 % 1883, Large Dragon on thick paper, 1cagreen, clean-cut perf 12% (Scott 7 var. Chan 7a), full 0.g.;
couple ink dots on face, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

g

ol canpaning |5

84 O 1883, Large Dragon on thick paper, 3cabrown red, rough perf 12% (Scott 8. Chan 11), image shift
left, Shanghai seal cancel, Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
8 O 1885, Large Dragon on thick paper, 3cabrown red, rough perf 12% (Scott 8), neat blue pakua can-
cel, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
86 O 1883, Large Dragon on thick paper, 3ca brown red, rough perf 12% (Scott 8. Chan 11), cliché 4,
European dated receiver; light crease, otherwise Very Fine; APS photo cert. Estimate HK$1,000 - 1,500

87 O 1883, Large Dragon on thick paper, 5cayellow, perf 12% (Scott 9), very lightly cancelled; a few short
perfs, Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
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1885-1888 Small Dragons

88 O 1885, Small Dragons, 1ca-5ca complete, rough perf 12v2, imperf at right (Scott 10-12 var. Chan

16-18 var.), matched set, various cancels, Fine to Very Fine, very difficult to assemble.
Estimate HK$10,000 - 20,000

89 O 1885, Small Dragon, 3calilac, rough perf 12% (Scott 11. Chan 17), Customs Newchwang cds, with
no year variety (Sep 5) in cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000

According to literature, this cds is very rare on rough perf Small Dragons.

90 % 1888, Small Dragon, 1ca bright green, perf 11%-12 (Scott 13. Chan 19), excellent group of 56 mint
including two pairs, a strip of 4 and a block of 4 with various shades and perf types from rough to clean cut, a nice
group of this always in demand issue; a couple with minor toning, otherwise Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$15,000 - 20,000

91 O 1888, Small Dragons, 1ca-5cacomplete, clean-cut perf 11%2-12 (Scott 13-15. Chan 19-21), all with
seal cancels, 3ca with Chefoo seal, Fine (photo on web site). Estimate HK$800 - 1,200

92 O 1888, Small Dragon, 3ca mauve, clean-cut perf 11%-12, dramatic dou-
ble impression (Scott 14b. Chan 20g), lightly cancelled, striking; light trivial crease,
otherwise Fine to Very Fine, rare. Estimate HK$5,000 - 6,000

93 O 1888, Small Dragon, 5ca olive yellow, clean-cut perf 11%:-12 (Scott 15.
Chan 21), vertical right margin strip of 3, pakua cancels; top stamp diagonal crease, mid-
dle stamp toned perfs, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

.
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1894 Empress Dowager 60th Birthday

94 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 1ca-24ca complete (Scott 16-24. Chan
22-30), 0.g., lightly hinged, a lovely set, Very Fine. Estimate HK$20,000 - 25,000

9%5 O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 1ca-24ca complete (Scott 16-24. Chan
22-30), all with seals cancels except 2¢, generally Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

98

96 K 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 1ca orange (Scott 16. Chan 22), four exam-
ples, one with watermark shifted up showing only small portion on top edge, 0.g., hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$800 - 1,000

97 O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 2ca green, imperf at right (Scott 17 var.
Chan 23 var.), partial blue seal cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
98 % 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3ca orange yellow, imperf right gutter

(Scott 18 var. Chan 24 var.), 0.9., lightly hinged, fresh color, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
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99 100 101

(%) 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3ca orange yellow, imperf at right (Scott 18
var. Chan 24 var.), without gum, fresh color, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3caorange yellow, with left side perf shifted
left (Scott 18 var. Chan 24 var.), variety creating a stamp with a very wide left margin also cutting into adjacent
stamp, blue Peking seal cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3ca orange yellow, imperf at right (Scott 18
var. Chan 24 var.), partial blue Peking seal cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

102 103 104

O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3ca orange yellow, imperf at right (Scott 18
var. Chan 24 var.), blue Shanghai seal cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
O 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 3ca orange yellow, with perf shifted to the
left (Scott 18 var. Chan 24 var.), variety creating a stamp with a very wide left margin cutting into adjacent stamp,
partial blue seal cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
() 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 5ca dull orange, extra tall stamp (Scott 20
var. Chan 26 var.), variety creating a stamp with a very wide top margin also cutting into adjacent stamp and also a
wide bottom margin, without gum, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

P oo,
B@s
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105 106
@) 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 9ca green, perfs shifted downwards (Scott

22 var.Chan 28 var.), cutting into the next stamps, partial blue seal cancel, Fine to Very Fine, seldom seen perf shift
variety. Estimate HK$1,000 - 1,600

* 1894, Empress Dowager 60th Birthday, 1st Printing, 9ca green, upper right corner retouched
(Scott 22 var. Chan 28n), Chan Type B, Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500
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107 % 1897, Empress Dowager 60th Birthday, 2nd Printing, 3ca dull yellow, surcharge omitted (Scott
18p. Chan 74b), o.g., lightly hinged, Fine; signed Livingston. Estimate HK$4,000 - 5,000

108 k/kH 1897, Empress Dowager 60th Birthday, von Mollendorf Special Printing, 4ca pale rose (Scott
19n var. Chan 25M), block of 4, top left stamp with extra stroke to character “fen”, 0.g., hinged at top, never hinged
at bottom, Very Fine. Estimate HK$10,000 - 15,000

Rare variety on a Mollendor print stamp. Not recorded by Chan.

1897 Surcharges
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110 111
109 O 1897, Small Figures Surcharge on Small Dragon, 1¢ on 1cagreen (Scott 25. Chan 31), two exam-
ples, one with full strike of Customs Swatow cds (1897 May 31), the other with full strike of Customs Hankow (1897
May 17), Very Fine, scarce. Estimate HK$1,000 - 1,500
110 % 1897, Small Figures Surcharge on Small Dragon, 2¢ on 3ca mauve (Scott 26. Chan 32), 0.g.,
hinged, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
111 % 1897, Small Figures Surcharge on Small Dragon, 5¢ on 5ca olive yellow (Scott 27. Chan 33), gut-
ter pair, 0.g., fresh gum, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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112 % 1897, Small Figures Surcharges on Empress Dowager, ¢ on 3ca-30¢ on 24ca complete (Scott
28-37. Chan 37-46), 0.g., generally lightly hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$20,000 - 25,000

113 % 1897, Small Figures Surcharges on Empress Dowager, ¢ on 3ca-30¢ on 24ca complete (Scott
28-37. Chan 37-46), 0.g., hinged; 1¢ and 5¢ have straight bottom edge, Fine to Very Fine.
Estimate HK$15,000 - 20,000

114 O 1897, Small Figures Surcharges on Empress Dowager, ¢ on 3ca-30¢ on 24ca complete (Scott
28-37. Chan 37-46), with various markings, generally Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000
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O 1897, Small Figures Surcharges on Empress Dowager, ¥2¢ on 3ca-30¢ on 24ca complete, three
sets (Scott 28-37. Chan 37-46), one set used all with Dollar Dater. One set used all with pakua cancels. One set
used all with Customs cds. A very difficult set to assemble, Fine to Very Fine. Estimate HK$90,000 - 100,000

116 117 118
O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, %2¢ on 3ca orange yellow, with left side
perf shifted to the left (Scott 28 var. Chan 37 var.), variety creating a stamp with a very wide left margin, pakua
cancel, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
@) 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, ¥2¢ on 3ca orange yellow (Scott 28 var.
Chan 37 var.), variety creating a stamp with a very wide left margin cutting into adjacent stamp, Shanghai dollar
dater, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, ¥2¢ on 3caorange yellow, with perf shifted
to the left (Scott 28 var. Chan 37 var.), variety creating a stamp with a very wide right margin cutting into adjacent
stamp, Customs cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

22
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119 O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, %¢ on 3ca, with perf shifted downwards
and to the left (Scott 28 var. Chan 37 var), variety creating a stamp with a very wide right and bottom margins,
Customs cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

120 O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, ¥2¢ on 3caorange yellow, with perf shifted
to theright (Scott 28 var. Chan 37 var.), variety creating a stamp with a very wide right margin, pakua cancel, Fine
to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

121 *H 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, ¥2¢ on 3ca orange yellow, bar and “2” of
“15" omitted (Scott 28a. Chan 37i), block of 4, 0.g., Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

122 O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, 4¢ on 4ca rose pink, with left side perf
shifted into left gutter (Scott 31 var. Chan 40 var.), variety creating a stamp with a very wide left gutter, Customs
Shanghai cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
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123 O 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, 4¢ on 4ca rose pink, with perf shifted
downwards and to theright (Scott 31 var. Chan 40 var.), variety creating a stamp with a very wide bottom margin
also cutting into adjacent stamp and a wide right margin, pakua cancel, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,600

124 % 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, 10¢ on 12ca brown orange and 30¢ on
24ca carmine (Scott 36, 37. Chan 45, 46), o.g., fresh attractive pair, Fine to Very Fine.
Estimate HK$4,000 - 5,000

125 O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 1st Printing, %¢ on 3ca orange yellow (Scott
38var. Chan 47 var.), overprint light and blurred, used with Customs cds, Fine to Very Fine, a rare variety on arare
stamp and unrecorded. Estimate HK$5,000 - 7,500

On examination under magnification, the cancel is unquestionably on top of the overprint, guaranteeing it is
genuine.
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126 O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 1st Ptg., %2¢ on 3ca orange yellow, inverted
surcharge (Scott 38b. Chan 47b), with Shanghai Customs cds (1897 Mar? 24), Very Fine.
Estimate HK$200,000 - 300,000

This exact stamp is the one illustrated in the 1944 Mar article by Chen Zhe Chuan in Shanghai. This stamp
sparked a great philatelic debate in 1944 among the greatest Chinese philatelist of that time, which lasted for
more than 6 months, with the result being the acceptance of this variety as genuine and the final formation of the
“4 doubled and 8 inverted overprint varieties of the Empress Dowager stamps”. The fact that this was the last vari-
ety proven genuine, among all 12, was important as it showed this stamp was very rare and had the least sight-
ings, hence a general lack of knowledge about this variety. General belief was that this existed as a double pane
and was CTO, so all recorded examples were used with the Customs Shanghai cds, with no mint stamps re-
corded. This stamp had been “lost” for the past 70 years, since 1944, and offered here for the first time ever. A
once-in-a-life-time chance to own the “Discovery Copy” of this major Dowager variety.
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128

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., %2¢ on 3ca, with perf shifted upwards
and to theright (Scott 47 var. Chan 56 var.), variety creating a stamp with a very wide top margin and a wide right
margin, 0.g., lightly hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

& 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., %2¢ on 3ca chrome yellow, with
imperf left margin (Scott 47 var. Chan 56 var.), 0.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Wide Surcharges on Dowager 2nd Printing, ¥2¢ on 3ca-30¢ on 24ca com-
plete (Scott 47-55. Chan 56-64), with various markings, generally Fine to Very Fine.
Estimate HK$6,000 - 8,000

131 132

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, extratall stamp
(Scott48var.Chan 57 var.), variety creating a stamp with a very wide top margin, 0.g., hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,600

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1ca red orange, with perf
shifted upwards and to theright (Scott 48 var. Chan 57 var), variety creating a stamp with a very wide top margin
also cutting into adjacent stamp and a wide right margin, 0.g., hinged, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,600

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, with right side
perf shifted to theright (Scott 48 var. Chan 57 var.), variety creating a stamp with a very wide right margin includ-
ing much of gutter, 0.g., hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600
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* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, with left side
perf shifted to the left (Scott 48 var. Chan 57 var.), variety creating a stamp with a very wide left margin also cut-
ting into adjacent stamp, 0.g., hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1ca, with perf shifted upwards
and to theright (Scott 48 var. Chan 57 var.), variety creating a stamp with a very wide top margin also cutting into
adjacent stamp and a wide right margin, 0.g., hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 16,000

(%) 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, with surcharge
shifted downwards (Scott 48 var. Chan 57 var.), variety resulting in the bottom half of cents were removed. This
stamp was probably from the top row, as the corresponding surcharge from the upper stamp was not present, with-
out gum, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

* 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, extratall stamp
(Scott 48 var. Chan 57 var.), variety creating a stamp with a very wide top margin, 0.g., lightly hinged, Fine to Very
Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

138 140

@) 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1cared orange, imperf at right
(Scott 48 var. Chan 57 var.), brown Customs Hangchow oval, Fine to Very Fine.  Estimate HK$1,000 - 1,600

@) 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1ca, with perf shifted down-
wards and to the right (Scott 48 var. Chan 57 var), variety creating a stamp with a very wide bottom margin also
cutting into adjacent stamp and a wide right margin. Also with an overprint variety on the right side of Chinese “one”,
part Customs Shanghai cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca, with perf shifted down-
wards and to the left (Scott 49 var. Chan 58 var.), variety creating a stamp with a very wide bottom margin also
cutting into adjacent stamp, part Dollar dater, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca yellow green, with perf
shifted downwards and left (Scott 49 var. Chan 58 var.), variety creating a stamp with a very wide bottom margin
also cutting into adjacent stamp and a wide left margin, part Customs cds, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,600

L//////{u’// e
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CHINESE EMPIRE

141 142

O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca yellow green, with perf
shifted right (Scott 49 var. Chan 58 var.), left margin still attached, creating a stamp with a wide right margin also
cutting into adjacent stamp, with part Customs Shanghai cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 4¢ on 4ca pale rose, imperf at left
(Scott 50 var. Chan 59 var.), part Dollar dater, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

143 144

() 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 10¢ on 9ca yellow green, imperf at
top and at left (Scott 53 var. Chan 62 var), variety creating a stamp with very wide top margin cutting and a wide
left margin, without gum, sharp fresh color, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 10¢ on 9ca yellow green (Scott 53
var. Chan 62 var.), unusual broken “0” in “50” of surcharge variety, Fine to Very Fine; CSS photo certificate.
Estimate HK$2,000 - 3,000

145 146

* 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 1st Ptg., ¥2¢ on 3ca orange yellow (Scott 56.
Chan 65), with a second printing included for comparison, o0.g., hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

* 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 1st Printing, %2¢ on 3ca orange yellow (Scott
56. Chan 65), o0.g., fresh; tiny thin speck, otherwise Very Fine. Estimate HK$750 - 1,000
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147 O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 1st Ptg., 2¢ on 2ca, “The Emerald Lady”
(Scott 58 var. Chan 67 var.), with Shanghai Dollar dater with full Chinese year visible 1897 (7th month 5th day),
Fine to Very Fine. Estimate HK$50,000 - 60,000
This example was definitely used on a red band cover as the red color was still visible on the right side perfs. The

basic stamp also has a printing variety with a distinct broken inner frame above fen. We have no record of a print-
ing variety on the Emerald Lady stamp. Only 2 mint examples of this stamp have been recorded.
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148 %

1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 1st Ptg., 5¢ on 5ca dull orange (Scott 60
Chan 69), o.g., hinged, Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,500

vl G
_"m,ﬁ, AR
ARE .

)
P e |

Fbnts. (i

149  *H

first printing block

1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 1st Ptg., 5¢ on 5ca dull orange (Scott 60
Chan 69), block of 4, 0.g., hinged; very fresh color but gum has slight yellowing, otherwise Fine to Very Fine, scarce

Estimate HK$6,000 - 8,000

150 *O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg

., imperf gutter varieties (Scott
65//68 vars.), comprised of (lightly hinged unless noted) %2¢ on 3ca imperf top gutter, used 4¢ on 4ca imperf top gut-
ter and 4¢ on 4ca imperf left gutter, Fine

Estimate HK$2,500 - 3,000
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151 O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 3rd Ptg., %:¢ on 3capale chromeyellow, “%2"
only 0.5 mm below characters (Scott 65b. Chan 74f), blue Dollar dater, Very Fine, rarely offered.
Estimate HK$150,000 - 200,000

This is the very rare variety on THIRD printing stamp and NOT the redrawn stamp.
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CHINESE EMPIRE

* 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1ca pale red orange, imperf
at right (Scott 66 var. Chan 75 var.), 0.g., lightly hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 1¢ on 1ca pale red orange, imperf
at right (Scott 66 var. Chan 75 var.), variety creating a stamp with very wide left margin cutting well into adjacent
stamp, part Customs cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca yellow green, imperf at
right (Scott 67 var. Chan 76 var.), pakua cancel, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca yellow green, with perf
shifted to the right (Scott 67 var. Chan 76 var.), variety creating a stamp with left overprint missing, while right
side has a wide left margin, Shanghai dollar dater 1897 (Jul 3), Fine to Very Fine.  Estimate HK$1,000 - 1,600

157 159
O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 2¢ on 2ca yellow green (Scott 67.
Chan 76), vertical pair, Shanghai Dollar dater dated 1897 Jun 14. Estimate HK$3,000 - 4,000

Even though this was on a second printing stamp, the color was extremely close to the original printing. Could this
be a pair of the rare “Emerald Lady"?

O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg.,4¢ on 4capalerose,imperftop gut-
ter (Scott 68 var. Chan 77 var.), pakua cancel, Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
O 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 4¢ on 4ca pale rose, extra tall
stamp (Scott 68 var. Chan 77 var.), variety resulting in a tall stamp cutting well into adjacent stamp, Dollar dater
cancel. Estimate HK$1,000 - 1,600
* 1897, Large Figures Narrow Surcharge on Dowager 2nd Ptg.,4¢ on 4capalerose, imperf left gut-
ter (Scott 68 var. Chan 77e), 0.g., lightly hinged, Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
O 1897, Large Figures Surcharges on Re-engraved Dowager, ¥2¢ on 3ca-2¢ on 2cacomplete (Scott

73-74. Chan 82-83), both with Shanghai Dollar dater, Fine to Very Fine (photo on web site).
Estimate HK$800 - 1,000
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1897 Red Revenues
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161 % 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 78, 78 var. Chan 87, 87a), horizontal pair, left stamp is
cliché 4 with broken top stroke on right side of “Dah”, right stamp is cliché 5 with cracked “one”, 0.g., hinged, Fine to
Very Fine, scarce easily platable pair. Estimate HK$10,000 - 16,000
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162 163 164
162 a 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 78. Chan 87), with much of 6 strokes pakua 2,1, 2, 2, 2, 2,
of Shasi in blue on piece, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500
163 a 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 78. Chan 87), Customs Shanghai cds 1897 Mar 3, Fine to
Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500
164 a 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 78. Chan 87), full 6 strokes pakua 1, 1, 1, 2, 2, 1, of
Kiungchow tied on piece, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500

165 O 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 78. Chan 87), with both a partial pakua and a customs cds.
Estimate HK$2,000 - 3,000

Dynasty Actiors Congfrarny Lid www.dynastyauctions.net Sale 6 - May 18, 2013 33
7 7y ynasty



CHINESE EMPIRE

166 (%) 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue, imperf at right (Scott 78 var. Chan 87 var.), without gum; some
perf toning. Estimate HK$40,000 - 60,000

Photographed with 1¢ pair to show the end of the imperf margin. The 1¢ pair is NOT included in the lot.
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167 % 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue, with slight doubling of “one cents” (Scott 78b var. Chan 87a
var.), the slight double overprint is especially noticable on the first “e” in “one”, 0.g., lightly hinged; round top right
corner with slight perf thin, otherwise Fine. Estimate HK$30,000 - 50,000

This is a great example showing the current hot study of this new find. All examples are with the large box “one”
and so is the overprint on this example. Liu Yuan illustrated 5 other examples of this variety. A rare opportunity to
own such a fine variety that is missing from most collections. A photocopy of the article on the reserach report of
this variety is supplied.
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168 % 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 80. Chan 88), 0.g., fresh, a pretty stamp, Fine to Very Fine.
Estimate HK$2,500 - 3,000

169 (%) 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Revenue (Scott 80. Chan 88), horizontal pair, right stamp has small dot in
“Yang” variety, regummed, very fresh, otherwise Very Fine. Estimate HK$10,000 - 16,000

170 % 1897, Large $1 on 3¢ Red Revenue (Scott 84. Chan 90), o.g., hinged, Fine.
Estimate HK$30,000 - 40,000

171 % 1897, Large $1 on 3¢ Red Revenue (Scott 84. Chan 90), fresh 0.g.; possible re-perf, otherwise Fine to
Very Fine. Estimate HK$20,000 - 30,000
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1897-1909 I.C.P. and C.I.P. Issues

Ex 172 173
172 O 1898, Chinese Imperial Post, ¥2¢-$5 complete, watermarked (Scott 98-109. Chan 104-115), Fine to
Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
173 % 1898, Chinese Imperial Post, $1 deep red & pale rose (Scott 107. Chan 113), 0.g., Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 2,500

i
i

174 1901-06, Chinese Imperial Post, %¢-$5 complete, unwatermarked (Scott 110-122. Chan
116-128), o.g., lightly hinged; $2 with center thinned and $5 reqummed, otherwise Fine to Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 10,000

175 a 1901, Chinese Imperial Post, unwatermarked, 10¢ deep green (Scott 116. Chan 122), 3 examples
arranged as a horizontal strip, tied on piece with a bilingual Postage Due marking across all 3 stamps, Fine, rarely
has this marking been recorded in full on stamps. Estimate HK$4,000 - 6,000

176 % 1905-10, Chinese Imperial Post, 2¢-16¢ complete, color change set of 7 (Scott 124-130. Chan
129-135), 0.g., hinged. Estimate HK$1,000 - 1,200
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Express Letters

.

177 O Express Letter, 1911, 10¢ blue green (Scott E5. Chan EG6), 3 used portions combining for the com-
plete dragon. Dragon head portion cancelled with Harbin lunar cds and Fengtien lunar cds with uncommon variety
where the lunar year was placed on the left partition for 1911 Xin-hai. Central portion with 2 Henan lunar cds. Dragon
tail portion with Tientsin bilingual cds. Collector has neatly reproduced each cancel in write-up. Seldom offered as a
complete set, Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000

178 O Express Letter, 1911, 10¢ blue green, center portion (Scott E5), used with Peking bilingual lunar
cds with no year variety and “Wen” index and Tientsin bilingual lunar cds, Fine, rare marking of Wen Pao Bureau on
an express strip portion. Estimate HK$2,000 - 3,000
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179 O Express Letter, 1912, 10¢ green (Scott E8), 3 used portions combining for the complete dragon.
Dragon head portion cancelled with first year cds of Peking and Tsinan. Central portion with Tung On 3rd year cds.
Dragon tail portion with Shanghai first year cds. Collector has neatly reproduced each cancel in write-up; surface
rub on dragon head portion, otherwise Fine to Very Fine, seldom offered as a complete set.

Estimate HK$3,000 - 4,000
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Postage Due

180 (%) Postage Due, 1911, 5¢ brown, unissued (Chan DU3), without gum; shallow thinning, Very Fine ap-
pearance, rare. Estimate HK$2,200 - 2,800

Postal History
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181 182

181 ™= 1854 (June 4), cover from Canton to Bombay, bilingually addressed in English and Arabic, rated
manuscript “21” and “per Pekin” with front also showing rare, red "Canton Paid" handstamp and reverse showing
“Canton 4 JU 1854" handstamp as well as Hong Kong and Bombay markings, Fine to Very Fine, a scarce group of
markings. Estimate HK$4,000 - 6,000

182 ™ 1880s, red band cover used by Wenbo office Peking, with proper chops on back.
Estimate HK$1,000 - 2,000
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183 1893 (Aug 4), cover from Tientsin to Shanghai, with Dowager Large Figure narrow surcharge 2¢ on

2ca (Scott 67, Chan 76) mixed franking with CIP 2¢ (Scott 88,Chan 94) both tied with Tientsin pakua, also with Tien-
tsin no Customs cds on front. Shanghai Local Post cds (Aug, date unclear) on back; with 2013 R.P.S. certificate.
Estimate HK$8,000 - 12,000
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184 ™ 1900's, real photo postcard of a painting showing Western artist's perception of Emperor
Kwang Hsu, scarce post card, highly sought after. Estimate HK$1,000 - 2,000
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185 ™ 1900 (Feb 10), CIP 1¢ first printing postal card to Budapest, with Hong Kong Queen Victoria 2¢ pair
(Scott 36h, Yang 33) tied with Shanghai BPO cds. This was not a combination use and the Chinese Imperial Post
Office was not involved in the delivery. With Budapest cds (Mar 18) also on front. Not often was a CIP postal card

used in Shanghai bypassing Shanghai CIP; stain on a corner, otherwise Fine, scarce.
Estimate HK$4,000 - 6,000
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186 > 1900 (Mar 8), printed matter wrapper from Paoting to France, with Paoting dollar dater in red tying
CIP 2¢ (Scott 100, Chan 106), used in combination with French Offices in China 5c tied with Shanghai French PO

cds (Mar 2?), with Shanghai bilingual cds (Mar 18) on back. Part of front removed with address, still a scarce item.
Estimate HK$5,000 - 7,500
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187 X 1900 (July 17), 1¢ postal card used from Newchwang to Kobe, Japan, franked additionally with pair
of 2¢ Coiling Dragons tied by Newchwang cds's, plus 1s Offices in China and 2s Koban affixed, cancelled by Shang-
hai 25 July IJPO daters. Front shows “Kobe 28 Jul 00 Japan” arrival marking; small piece of upper left corner miss-
ing and light creases, still an attractive and unusual card. Estimate HK$1,500 - 2,000
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188 ™ 1902, CIP 1¢ first printing card, used from Canton to Hong Kong, with miscut variety showing very
large bottom margin, also with a 1902 Shanghai to Germany CIP second printing card with miscut variety showing
very large top margin. Scarce variety unrecorded on CIP postal cards, Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000

189 1902 (Feb 17), CIP 1¢ first printing postal card, used from Canton to Austria, with miscut variety
showing very large side margin, with CIP %2¢ x2, 2¢ (Scott 98, 100, Chan 104, 106) added tied with Canton bilingual
CDS used in combiantion with Hong Kong Queen Victoria 4¢ carmine (Scott 39, Yang 56) tied with Victoria HK cds
(Feb 177?)and Canton IPO tie print. Also with receiver on front (Mar 1). Scarce variety unrecorded on CIP postal card
also not recorded on an IPO tie print item, Fine. Estimate HK$20,000 - 30,000
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190 ™ 1903 (Jul 6), combination cover from Tientsin to England via Siberia, with Russian censor mark-
ing, with CIP 10¢ (Scott 116, Chan 122) tied with Tientsin bilingual cds, used in combination with Russian Office in
China 10k (Scott, Chan FR®6) tied by unclear Tientsin Russian Office cds. Newchwang bilingual cds (Jul 8) and
Leeds cds (Jul 30) on back. Of importance is a Russian censor marking and a redirection marking in Russian (“Via
Siberia” and “England”) both in blue on front. Estimate HK$10,000 - 20,000
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191 ™= 1903 (Aug 15), CIP 1¢ first printing card, used from Kuling to Tsingtau, with miscut variety showing
large bottom and side margins, uprated with CIP 1¢ (Scott 111, Chan 117) tied with Kuling bilingual cds. Also with
Kiukiang bilingual cds (Feb ?), Shanghai bilingual cds (Feb 19) and Tsingtau German PO cds (Aug 22) all on front.
Scarce variety unrecorded on CIP postal card, Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000
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192 X 1905 (Feb 28), cover from Ginchow to Chinese Consulate in Berlin, franked with CIP 2c X5 (Scott
112, Chan 118) tied with Ginchow lunar cds (Yi-si first month 25th day) and Shasilunar cds with the same date. Also
with Shanghai bilingual cds (Mar 6) and Shanghai BPO cds of the same day also on back, with Potsdam cds (Apr 8),
Fine to Very Fine, rare. Estimate HK$20,000 - 30,000

This is a very rare usage showing the Chinese Consulate in Berlin acting as the receiving post office for letters
sent from China from familes of students that were stationed in German to these foreign students. This was redi-
rected on arrival. In our last sale, we sold a similar cover that was sent to the Chinese Consulate in Paris. This is
the twin cover showing the same postal service for a Chinese student in Germany.
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193 ™ 1905, real photo postcard showing the Empress Dowager, franked with CIP 1¢ (Scott 111, Chan
117), CTO Peking lunar cds (Yi-si pickle month 20th day), Fine to Very Fine, scarce postcard, highly sought after.
Estimate HK$1,000 - 2,000
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194 195
194 ™ 1905 (Apr 10), cover with Changsha bisect of CIP 2¢ Coiling Dragon used locally (Chan 136H),
with Changsha bilingual cds, Fine; signed J.R. Hughes. Estimate HK$2,000 - 3,000
195 1905 (Oct 16), postcard to South Africa, franked with CIP 4¢ (Scott 113, Chan 119), tied with scarce

Pagoda Anchorage bilingual cds, with Hong Kong cds (Oct 20), scarce destination. Estimate HK$1,000 - 2,000

196 ™ 1906 (Apr 27), real photo postcard showing Yuan Shi Kai, franked with CIP 2¢ (Scott 112, Chan
118), CTO Peking bilingual cds, scarce postcard, highly sought after. Estimate HK$1,000 - 2,000
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197 198
197 ™= 1906, New Zealand local use of postcard showing CIP stamps, Very Fine, scarce card postally
used. Estimate HK$1,000 - 2,000
198 1907 (Jan 28), postcard from Shanghai to France, franked with CIP 2¢ (Scott 112, Chan 118), tied
with Shanghai bilingual cds, underpaid, with large “T” marking showing postage due. On arrival in France a 10c
postage due was added, tied with Baccard cds. Estimate HK$1,000 - 2,000
i f
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199 ™ 1907 (Oct 3), CIP 1¢ third printing reply card, used from Shantung WuOn to England, with uprated

stamps removed, tied with WuOn lunar cds (Ding-wei 8th month 26th day), also with Tsinan lunar (8th month 29th
day), Shanghai bilingual cds (Oct 10), Shanghai French PO cds (Oct 10) ND Leeds cds (Nov 15) all on front. Despite
removed stamps (3 CIP 1¢), our record shoeds that this was the earliest usage of the CIP third printing double card.

The reply card usage making this even more desirable. The card was also miscut showing a very large top margin.
Estimate HK$15,000 - 20,000

o, Dy racastyy « Levelvorea € ,i,,/,m,/ L www.dynastyauctions.net Sale 6 - May 18, 2013 45



CHINESE EMPIRE

4 :‘T_"‘_ff:_-___=_. sl 3T,
s -

200 201
200 = 1908 (May 13), CIP 1¢ fourth printing postal card, used locally in Shanghai, with Shanghai bilingual
cds. This is a very early date of use for the fourth printing card, Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
201 = 1908 (Jun 27), CIP 1¢ fourth printing postal card, used from Kiukinag to Germany via Siberia,
uprated with CIP %2¢ x2, 2¢ (Scott 110, 112, Chan 116, 118), tied with Kiukiang bilingual cds, with Shanghai bilingual
cds (Jun 29) and Shanghai German PO cds (June 30) also on front. Endorsed via Siberia. Early use of fourth print-
ing postal card, Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000

202 203
202 = c. 1909, real photo postcard showing the young Emperor Pu-yi and his younger brother, scarce
postcard, highly sought after. Estimate HK$1,000 - 2,000
203 = 1909, real photo postcard from Hokow to France, franked with CIP 2¢ x2 (Scott 124, Chan 129), tied

with Hokow unframed tombstone marking on ocard side. Card shows local in native attire with large rim hat. Hokow
bilingual cds (Feb 11), Lao Kay cds (Feb 11) and Bobigny cds (Mar 16) all on back. Estimate HK$1,000 - 2,000
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204 Ex 205
204 1910, postal form from Guangdong Kaying to Swatow, with Kaying lunar cds (Geng-xu second
month 11th day), with many holes and notes written on back. Estimate HK$1,000 - 2,000
205 €. 1910, selection of 8 Chinese style covers unstamped or send via private letter “Hongs”, some

are red band, some with letter, some with private letter Hong's chops, from many different destination including

Swatow, Shanghai etc. Varying conditions with a couple with worm damage, but with many useful items.
Estimate HK$2,000 - 3,000
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206 = 1910 (Nov 14), CIP 1¢ third printing postal card, used from Pakhoi to Germany, front card with
printing variety, uprated with CIP 3¢ (Scott 125, Chan 130) tied with Pakhoi bilingual cds. There is a large patch of

ink on the top right of Pin, a constant variety in this printing, but very rare, Fine to Very Fine.
Estimate HK$20,000 - 30,000
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Chinese Republic

Collections and Groups

207 ki SYS Specialized One of a Kind Collection, 1920-30. Neatly sorted in album, all in sets, including

208

209

210

provinces overprint, Martyrs and provinces overprints. Very high catalog value including the more expensive
printings. Excellent specialized middle period collection, 0.g., hinged or never hinged (photo on web site).

Estimate HK$12,000 - 16,000

**x*x0O  Useful Group of Issues on Stock Pages in aBinder. Beginning with a nice range of mint SYS issues
including many multiples then continues with good BOB with good semi-portals and airmails then continues with
strong mostly mint Provinces, a nice showing of Offices in Tibet as well as US Offices in China. A clean overall fresh,
F-VF+. take a few minutes and view this one, it will be time well spent (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Specialized study of Junk issue Second Peking Print, 1923. In album with 40 pages, mostly used,
including completed sets to $20 of both French and Canadian papers. Including a page with 5 used on piece. Most
values are presented with an accumulation of each showing various cancellation and even has mint block. Of great
value to the specialist studying this issue. Scott 248-269, Chan 249-272., generally Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$8,000 - 15,000
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(H)H Two Different Revenues, Close to 2,500 of Each. Overall clean and F-VF, examine.
Estimate HK$2,000 - 3,000
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Stamps: Early Period, 1912-1936

211 (A)H 1912, Foochow “Provisional Neutrality” Overprint, 3¢ slate green (Scott 134. Chan 140), top mar-
gin gutter block of 4, without gum; slight toning, otherwise Fine, rare as a top gutter block.
Estimate HK$4,000 - 5,000

212 % H 1912, Statistical Dept. “Republic” Overprints, short set to $2 (Scott 146-159. Chan 152-165), all in
blocks of 4, 0.g., hinged; with usual toning, generally Fine to Very Fine. Estimate HK$40,000 - 60,000
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213 */(%) 1912, Tientsin local “Republic” Overprints, %¢, 1¢ and 2¢ (Scott 146, 147, 148 vars. Chan
RLHB.1B. 1-2), 0.g. (*2¢, 2¢) or without gum (1¢), Fine, ¥2¢ in unlisted in Chan. Estimate HK$800 - 1,200

214 O 1912, Statistical Dept. “Republic” overprint, 1¢ ocher, retouched “one” (Scott 147 var. Chan
153b), left margin single, lightly cancelled, Very Fine, very few of the surviving examples still have the margins and
these cracked plate lines attached. Estimate HK$3,000 - 6,000
The retouch occurred in the margin as well as shown with at least 3 cracked plate lines in margin next to the re-
touched.

215 O 1912, Statistical Dept. “Republic” overprint, 1¢ ocher, retouched “one” (Scott 147 var. Chan
153b), Tientsin bilingual cancel, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,200 - 1,600

ERASFbaR BRI EE G

216 */(A)H 1912, Waterlow & Sons “Republic” Overprints, ¥2¢-50¢ (Scott 163-174. Chan 169-183), all in block
of 4 except 50¢ in pair with left gutter, with extra 1¢ in different shade, o0.g. or without gum, Fine to Very Fine.
Estimate HK$10,000 - 15,000
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217 O 1912, Waterlow & Sons “Republic” Overprint, 3¢ slate green, inverted overprint (Scott 166a.
Chan 172 var.), Fine to Very Fine.
Scott $1,750 (HK$ 13,570). Estimate HK$4,000 - 5,000

218 % 1912, Waterlow & Sons “Republic” Overprint, $1red & palerose (Scott 175, var. Chan 181, 181a),
right margin pair, left stamp with “One” retouched, part 0.g. (glazed gum), lightly hinged top margin, extremely fresh,
Fine to Very Fine, rare in pair. Estimate HK$15,000 - 20,000

219 % 1913, London Print Junk, 3¢ blue green, imperf between (Scott 205a var. Chan 211biii var.), hori-
zontal gutter pair, imperf between left stamp and gutter, 0.g., clean, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

220 221 222
220 P 1913, London Print Reaper, 30¢ brown violet, imperf engraved proof on white paper (Scott 215
var. Chan 221 var.), lovely, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
221 1915, First Peking Printing Junk, 10¢ dark blue, postal forgery (Scott 230 var. Chan 237 var.), a

rare and famous forgery; perf shifted down also showing next stamp on top, 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$800 - 1,500

222 % 1915, First Peking Print Hall of Classics, $5 scarlet & black (Scott 238. Chan 246), 0.g., clean, Fine
to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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223 S 1915-19, First Peking Print Reaper, 1%¢ violet and 13¢ brown, overprinted “Specimen” (Scott
240, 241 vars. Chan 229, 238 vars.), without gum, Fine, as these were issued at a later date, they are usually ab-
sent from the set. Estimate HK$500 - 700

224 S 1921, Postal Service issue plus overprinted for use in Sinkiang complete, overprinted “Speci-
men” (Scott 243-246, Sink. 39-42), 0.g., Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 3,500

225 S 1923, Constitution, 1¢-10¢ complete, overprinted “Specimen” (Scott 270-273 vars. Chan
289-292 vars.), clean o.g., Post Office fresh, Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500

snssssssssnafons
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'
226 Kk 1936, 40th Anniversary of Chinese Post miniature sheet, private printing, 0.g., never hinged, inter-
esting, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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Stamps: Middle Period, 1937-1945

227 /() 1937-44, SYS HK Chung Hwa print and Dah Tung print complete (Chan 366//432), 8 sets totaling
61 stamps, all mint, some with no gum as issued. All 8 sets including the rare 1944 HK Dah Tung print with Chung
Hwa perf set (Chan 427-432), generally Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$8,000 - 12,000

228 (#)H 1939, Hong Kong Martyrs, Commercial Press printing, 20c light blue, imperf, without watermark
(Scott 414 var. Chan 446 var.), block of 6 with bottom imprint, without gum. Estimate HK$800 - 1,600

Chan's note stated that these were not officially issued.

B9 e Akt

=

¥
229 (%) 1941, Thrift souvenir sheet and 1944, War Refugee souvenir sheet (Chan MS1, MS2), Thrift souve-
nir sheet, no gum as issued. Fresh. Refugee souvenir sheet, 0.g. NH, but with slight overall gum toning, Fine to Very
Fine. Estimate HK$1,000 - 1,600

230  */(%) 1942-43, 50¢ surcharges, group of 11 (Scott 525//542), starting with 7 DPP's including Scott 525k
and 525n, Fine to Very Fine, examine (no photo). Estimate HK$4,000 - 5,000
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CHINESE REPUBLIC

231 233 234

() 1942, DPP W. Szechwan overprint on Central Trust SYS 16¢ (Scott 525k. Chan 641), without gum
as issued, Very Fine.

Scott $300 (HK$ 2,330). Estimate HK$2,000 - 2,600
() 1942, Kwangsi surcharge, 16¢ dull olive brown, perf 10%2-12 (Scott 525r. Chan 639), without gum
as issued, fresh, Fine to Very Fine, scarce. Estimate HK$1,500 - 2,000
() 1943, DPP with bars Honan 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10%2 (Scott 527m. Chan
658f), without gum as issued, Very Fine, ex-Towson.

Scott $220 (HK$ 1,700). Estimate HK$1,000 - 1,500
() 1943, DPP with bars Honan 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10% (Scott 527m. Chan
658f), without gum as issued, Very Fine, ex-Towson.

Scott $220 (HK$ 1,700). Estimate HK$1,000 - 1,500

236 237 238

() 1943, DPP with bars Kwangsi 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10% (Scott 527i. Chan
659d), without gum as issued, Very Fine, ex-Towson.

Scott $160 (HK$ 1,240). Estimate HK$1,000 - 1,500
() 1943, DPP with bars Hunan 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10%2 (Scott 527m. Chan
658f), without gum as issued, Very Fine, ex-Towson.

Scott $220 (HK$ 1,700). Estimate HK$1,000 - 1,500
() 1942, DPP with bars Kansu 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ (Scott 528d var. Chan 666
var.), overprint shifted to left not obliterating original overprint, overprinted with shiny ink (an unlisted variety), with-
out gum as issued, Fine, ex-Towson. Estimate HK$1,000 - 1,500
()H 1942, DPP with bars Kwangtung 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ (Scott 528j. Chan 670),
block of 100, includes thin “16” of basic stamp variety (position 200 in sheet, 100 in block), without gum as issued;
perf faults, otherwise Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500
(%) 1943, Shensi 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf% (Scott 529n. Chan 652c), without gum
as issued, Fine, ex-Towson.

Scott $200 (HK$ 1,550). Estimate HK$1,000 - 1,500
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240 241 242

240 (%) 1943, E. Szechwan 50¢ overprinton SYS Central Trust 16¢ perf 10%2 (Scott 530f. Chan 643c), with-

out gum as issued, Fine, ex-Towson.

Scott $350 (HK$ 2,710). Estimate HK$1,500 - 2,000
241 (%) 1943, Honan 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10% (Scott 530m. Chan 646e), without

gum as issued, Fine, ex-Towson.

Scott $150 (HK$ 1,160). Estimate HK$800 - 1,200
242 (%) 1943, Kwangsi 50¢ overprint on SYS Central Trust 16¢ perf 10% (Scott 530i. Chan 648d), without

gum as issued, Fine, ex-Towson.

Scott $140 (HK$ 1,080). Estimate HK$800 - 1,200
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243 244
243  (¥)H 1943, Kangsu overprint on unwatermarked HK Martyr, 20¢ on 17¢ (Scott 542d, 542d var. Chan
707,707 var.), block of 9, overprint gradually disappearing from left to right, without gum as issued, Very Fine, arare
block. Estimate HK$1,000 - 1,500
244 (%) 1943, Wartime 20¢ surcharge on Martyrs, West Szechwan surcharge doubled on 17¢ HK Martyrs

(Chan 760b), without gum as issued; slight perf toning, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000

Chan listed but unpriced both for mint and used.

in/,m/f Aeveliorea (;i,,/,m,/ Ll www.dynastyauctions.net Sale 6 - May 18, 2013 55



CHINESE REPUBLIC

245 ok 1944, SYS Dah Tung print, perf 12%, complete set of 6 (Chan 427-432), clean fresh 0.g., never
hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$5,000 - 6,000

246 % 1944, SYS Dah Tung print, perf 12%, complete set of 6 (Chan 427-432), 0.g., hinged, Fine to Very
Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000

247 ok 1944, War Refugees Issue without surcharge (Scott B4-B9 vars. Chan 815a-819a), short only the
very rare $1 + $1; some light gum toning from stock book, otherwise Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500

248 front

248 (%) 1945, Chungking Dah Tung Print SYS $10, printed on both sides variety (Chan 843 var), a drastic
variety, image on back slightly shifted downwards, without gum as issued, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 2,000
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Stamps: Later Issues, 1946-1949

249 /(%) 1946, Second Shanghai Union CNC Surcharge, short set of 13 (Chan 897-902, 904-910), without
$30 on ¥2¢ HK Martyrs (Chan 903). Includes the rare $70 on 13¢ Peking Martyr, some no gum as issued, some 0.9.,
Fine to Very Fine. Estimate HK$15,000 - 18,000

One of the 4 Treasures of CNC stamps.

250 () 1946, Third Shanghai Union CNC Surcharge, $200 on $4 SYS with surcharged shifted variety
(Chan 933 var.), vertical pair with surcharged shifted downwards, value tablet now into the next stamp, without gum
as issued, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000

251 252 253
251 Kk 1946, Chungking Central CNC INVERTED surcharge, $20 on 8¢ SYS with Dah in button (Chan
951b), 0.g., never hinged, Very Fine; with Hu Sun's expertising marking on back. Estimate HK$1,000 - 2,000
252 (%) 1946, Chungking Dah Tung CNC INVERTED surcharge, $10on 1c HK Martyr (Chan 964c), without
gum as issued, fresh and Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
253 Kk 1946, Chungking Dah Tung CNC INVERTED surcharge, $20 on 2¢ SYS New York print (Chan
971a), 0.g., never hinged; slight toning, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
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254 (%) 1947, Constitution, $3,000 blue, dramatic paper fold (Scott 782 var. Chan 1059 var.), corner mar-
gin single, without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,000

255 P 1948, Nanking and Shanghai Stamp Exhibitions, proof sheets (Scott 784-785 var. Chan 1061-62
var), the two values complete in issued colors, printed on 117mm X 96mm ungummed paper; few stray marginal
ageing spots, otherwise Very Fine, rare. Estimate HK$10,000 - 15,000

2
T R

256 (%) 1948, Gold Yuan INVERTED surcharge, 5¢ on 50¢ SYS (Chan G7g), with small strip of top margin,
without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
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257  (#)H 1948, W. Szechwan Gold Yuan overprint on SYS, $20 on $100 (Scott 845, 845 var. Chan G68,
G68h), block of 9, center stamp with 20 shifted to right variety, without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 2,000

258 (%) 1949, SYS East Szechwan Silver Yuan overprint, 3 sets (Scott 967-1006. Chan S34-43), and Silver
Yuan Yunnan overprint (Scott 61-69, Chan S141-149), S141 both wide and narrow stamps, S143 with Din shifted
variety, S144 with high and low position for figure, without gum as issued, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,500 - 2,000

259 (%) 1949, Hwa Nan Silver Yuan Print, 1¢-500¢ complete (Scott 973-981), lower values with top or bot-
tom margins, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
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260 (%) 1949, Sun Yat-sen, Hwa Nam Print complete (Scott 973-81), without gum as issued, clean, Very
Fine, scarce. Estimate HK$2,500 - 3,000

261 (%) 1949, Peking Views Silver Yuan matched set of 2 stamps, both with margin imperf and without
surcharges (Scott 989-990 vars. Chan S31b, S32g), very rare matched set, without gum as issued.
Estimate HK$8,000 - 12,000

262 O 1949, Tsingtao Silver Yuan overprint on SYS, 1¢ on $100 and two 10¢ on $1000 (Chan S199,
S202), pairs, all with Tsingtao cds, Fine to Very Fine, scarce Silver Yuan local overprint in multiples.
Estimate HK$1,000 - 2,000

60 1/)//,(,,/// eceliora (;’,,,/m,,/ 574 stamps@dynastyauctions.com  Sale 6 - May 18, 2013



CHINESE REPUBLIC

Airmail, Postage Dues, Booklets

263 (%) Airmail, 1921, Peking to Moukden, 15¢ green, private printing, without gum, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

264 265 266
264 O Postage Due, 1912, Foochow “Provisional Neutrality” Overprint, ¥2¢ blue (Scott J19. Chan D17),
neat partial “Foochow 15 FE 12" cds, fresh and, Very Fine, rare. Estimate HK$3,000 - 4,000
265 O Postage Due, 1912, Foochow “Provisional Neutrality” overprint, 4¢ blue (Chan D18. Scott J20),
used; invisible horizontal crease, Fine to Very Fine appearance.
Chan $1,100 (HK$ 8,530). Estimate HK$2,000 - 3,000
266 S Postage Dues, 1915, First Peking Print, ¥2¢-30¢ complete, overprinted “ Specimen” (Scott J51-58
vars. Chan D49-56 vars.), Fine to Very Fine, a rare set. Estimate HK$1,500 - 2,000

267 (%) Booklets, 1925, Shanghai Emergency Postal Service booklet of 5 coupons, with only 3 coupons
left. Still very scarce, without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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Postal History
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268 269
268 = c. 1912, color postcard in celebration of the formation of the Republic of China, with protraits of
Martyr, Hwang Hsing and the president, Li Yuan Hung. Also showing the Republic flags with land and sea battle
scenes. Very rare card, Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
269 €.1912 real photo postcard with 3scenes celebrating the formation of the Republic, scarce post-
card, highly sought after. Estimate HK$1,000 - 2,000
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270 = 1912, Train PO on Republic overprinted 1¢ CIP postal card to Tientsin, tied with Fengtien to Peking

First section 4 Train PO cds (Aug 14). Also with Tientsin bilingual cds (Aug 14), postman chop and S10 whichis usu-

ally observed with TPO usage in Tienstin. Scarce TPO on ROC overprint postal card, Fine to Very Fine.
Estimate HK$10,000 - 15,000
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POSTALE—REPONSI

271 1912? Train PO on Republic overprinted 1¢ CIP postal card from Kiaochow to Germany, uprated
with unoverprinted CIP 3c (Scott 125, Chan 130), tied with Kiaochow bilingual cds (Frist year? 6th month 23rd day).
Peking to Fengtein Express train 1 cds (Jun 26) on back. Scarce TPO on ROC overprint postal card, Fine to Very
Fine. Estimate HK$10,000 - 15,000
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272 = 19127 Shanghai local usage Republic overprint on CIP 1¢ fourth printing postal card, with
“Chung Hwa” added to block off “Dah Ching”, with Shangahi cds with unclear dates. Very rare overprint card; small
tear on top middle, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$30,000 - 40,000
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273 274
273 = 1912 (Apr 15), red band cover from Anhwei Howchow to Shanghai (Chan RLAH.1A.3), with

Howchow local Republic overprint on CIP 3¢ tied with Hochow cds (First year 4th month 15th day) on back also with
Nanking bilingual lunar cds (first year? 4th? Month 15th day). Scarce single rate local overprint used in Republic's
4th month, Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

274 = 1912 (Jul 1), CIP 1¢ third printing reply paid postal card, addressed to Mengtien, both sides CTO
with Mengtsz bilingual cds. In pristine condition, Extremely Fine, rare double card.
Estimate HK$10,000 - 15,000

HIKESE Ptis CIT

TAXED MAIL MATTER

275 = 1912 (Nov 7), Chinese PO Taxed Mail Matter form used in Shanghai, with ROC overprint brown 1¢
postage due (Scott J26, Chan D24) tied with Shanghai bilingual cds. Rare used postage due form with ROC over-
print dues, Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000
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276 = 1912, two Republic overprinted CIP 1¢ fourth printing postal cards from Wuzi to Shanghai, one
with Wuzi first year Jul 17 date visible, the other with an unclear date. Both have red 3 partition round postal agency
marking on front. Both were commercial uasge between 2 companies, Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000

277 = 1913 (Dec 177?), 1¢ Republic postal card, used from Sokchow to Italy via Siberia, uprated with
Waterlow Republic overprint 3¢ (Scott 166, Chan 172) tied with Sokchow cds, also with Diachow cds (Dec 21),
Taiyuan bilingual cds (Dec 24), Peking French PO cds (Dec 26) all on front. Endorsed Italy via Sibera. The Taiyuan
bilingual cds is a scarce marking, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

278 = 1914 (Feb 18), cover from Chungking to Suifu, with Jia-yin additional characters in lunar cancel,
with 3¢ Junk tied with Chungking linar cds, from right to left third year, Jia-yin second moth 18th day). Siufu cds (2nd
month 22 day) on back. Rare 1914 lunar cancel on cover. Estimate HK$8,000 - 12,000
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Ex 279 280
279 ™= 1916, 3 large registered covers from the Chinese Diplomatic Ministry in Peking to the Chinese

Embassy in London, one sentin Sept with the other 2 in Dec. All are different types of AR or RR or registered mark-
ing all franked with Junk/reaper stamps. All were sent via Siberia with the Sept cover having a strike of Manchouli
cds. The 2 Dec covers both have Peking to Moudken RPO cds on back. All 3 have official Ministry paper seals on
back. Postal marking neatly reproduced by collector for easy illustrations. Very interesting trio showing different
routing. Difficult to find diplomatic mail using Post Office for delivery rather than using its own diplomatic pouches for
mail delivery. Estimate HK$3,000 - 4,000

280 > 1918 (May 18), WWI POW censored card from Tientsin to Japan, 1¢ green Junk postal card used as
POW mail, with Tienstin IJPO cds, also with red POW mail marking in Japanese and Japanese censor marking in vi-
olet, all on front. Top crossed out and written in as POW mail. Scarce WWI censorship in China but without Chinese
PO involvement, Very Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000
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281 282
281 = 1918 (Sep 12), WWI POW censored card from Swatow to Australia, on Junk 4c orange postal card

used as POW mail, with Swatow cds and Shanghai cds (Sep 17). With boxed Passed by censor S.D. marking in pur-
ple on front. Scarce WWI POW in China mail and a rare destination for POW mail, Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 12,000

282 X 1919 (Mar 5), WWI POW double censored card from Haidin to Austria, on Junk 1c green junk postal
card used as POW mail, with Haidin cds on back. Bilingual boxed POW mail marking in violet, Sai Yuan Japanese
censor oval in violet, British Passed by Censor 90 in purple all on front. Scarce WWI POW in China mail with double
censorship; patch of ink on lower left corner, Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000
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283 284
283 X 1923 (Nov 25), unpaid/stampless postage due cover with Russian TPO 261 Vladivostok

Pogranichnaya Railway cds, addressed to Harbin but undeliverable, with numerous markings including 2 post-
age due markings. The collector remind us that by 1923, all extra-territorial rights to China had ended, so the bilin-
gual (Chinese and Russian) oval postage due marking was, in fact, a Chinese post office marking and not a Russian
PO marking. With 20 in red ink marked in oval postage due cancel and China 20c postage due applied with Harbin
cds (Dec 2). A post office note was applied on frnt with the reason for return stated as "delivered 3 times, addressee
still unable to pay, to be retained in the post office. Collector has reproduced all markings to bring out the high points
of this cover. A fantastic RPO postage due item of the North East. Estimate HK$5,000 - 8,000

284 = 1925 (Mar 7), late use of Waterlow Republic overprint, on 3c CIP (Scott 166, Chan 172) with Second
Peking Junk 3c (Scott 252, Chan 253), with Hoshukwan bilingual cds sent to Nantung. Very late usage of over-
printed coiling dargon stamp on cover. Estimate HK$15,000 - 20,000
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285 286

285 1927 (Jul 13), express Paris-Tokyo airmail cover, Canton to Shanghai section, Canton to Shang-
hai section commemorative chop on front, with Second Peking Junks 2c, 4c, 10c (Scott 251, 253, 258, Chan252,
255, 261) tied with Canton cds. Express portion still attached on back. Also united with Express portion D, the re-
ceipt for the express item with the same Canton cds. Also with postman chop on back, Fine to Very Fine.

Estimate HK$800 - 1,200

286 1928, local use cover, with cut-square 1c orange Junk from postal card (Han 18), not honored with
postage due leived, with many strikes of T markings on both front and back, Anhwei CDS including Tungchi,
Jingkuo and Shentu cds on front and back. Cover faults. Estimate HK$1,000 - 2,000

287 X c. 1930's, interesting selection of 32 covers, with the majority a correspondence from the Fu Jen

Girl's Schoolin Peking to the US. Includes a nice range of Junk and SYS issue franked cover, surcharges etc. A few
letters are included, giving some interesting assessments of the times, F-VF, examine (no photo).

Estimate HK$2,200 - 2,600
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288 19317 (May 12), cover from Nanking to Peking, on Nation's Masters of Ceremony stationery with let-
ter enclosed. 3¢ Junk tied with Nanking cds. Peking cds on back (May 15). The Manchu's Masters of Ceremony in
Nanking wrote ths 3 page letter in Manchurian to a Lamma at Prince Kung's Palace in Peking which was then al-
ready converted to a Lamma temple. Both the letterheads and the cover were his printed stationery. Very rare.

Estimate HK$15,000 - 20,000
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289 290
289 X 1931 (May 12), combination card cancelled with Empress of Japan boxed ship marking in blue,

franked with US 1¢, endorsed “rec'd by error at CSS Co. Shanghai Office, forward to”, with 10¢ Junk tied with
Shanghai cds (May 13). Rare occurence creating combination usage postcard, Fine. Estimate HK$800 - 1,000

290 = 1934 (Apr 23), cover from Kewkiang to US with revenue on back, franked with SYS 2¢, 5¢, 15¢ and
Martyr 3¢ tied with Kiukiang cds on front. Of much interest is 2 pairs of Great Wall 10c revenues with “Double Happi-
ness” overprint attached on back tied with private? datestamp. Scarce thus, Fine. Estimate HK$800 - 1,500

291 ™ 1936 (May 19), Junk 4¢ orange postal card, used from Tienstin to Germany via Siberia, uprated
with Second Peking 2¢ Junk (Scott 251, Chan 252), tied with Tienstsin cds, Tienstin roller on back. Desirable
Trans-Siberian usage, Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
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bed 1939 (Jun 26), insured letter envelope, used from Canton to Hong Kong, with SYS 25¢ and Martyr
50¢ tied with very sharp Canton cds. 7 wax seals on back as instructed by the printing on cover, 2 are fairly com-
plete. Declared value was $40. Rare postal stationery correctly used just before the war.

Estimate HK$4,000 - 6,000

bl 1939 (Oct 30), Chungking to Rangoon first flight illustrated cover, addressed to PanAm in New
York City, with airmail 15¢, 30¢, 45¢, 50¢, $2, and SYS 5¢, $2 tied with Chungking FF commemorative cds. With
Rangoon GPO cds and Passed Censor Rangoon 6 triangular marking on back. Of interest is the enclosure. Itis the
bilingual namecard of W.L. Bond of China National Aviation Corporation. Also with 4 Chinese characters meaning
best wishes across the the thousand miles and signed Best Wishes from Staff Members of Operations Office China
National Aviation Corporation. Addressed to William Van Dusen who was the Publicity Director for PanAm, Very
Fine (photo on web site). Estimate HK$800 - 1,500

e 1940 (Apr 30), registered air mail Anti-Bandit cover from Chungking to Richmond, VA, franked on
reverse with Anti-Bandit overprinted pair of $5 Sun Yat-sen issue as well as unoverprinted 20¢ Huang Hsing. Hong
Kong censor mark on front, Hong Kong 2 May & Honolulu 12 May transits and Richmond 19 May receiver; vertical
file fold, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
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295 1940 (May 28), registered airmail censored postcard (not used as postal card) from Shanghai to
Switzerland, with SYS 5c, $5 and Martyr 50c tied with Shanghai cds. With Shanghai registration label, airmail label
and purple boxed Swiss censor all on front. Registered HK cds (Jun 1) and Luzern cds (Jul 29) on back. Of special
interest is the small “TR” marking in agua under stamps. Mick Goldsmith in HKSC wrote several articles on this
marking that appeared mostly on registered items but what purpose this marking served is still unexplained. There
is no doubt that this is an official marking either by the HKPO or HK censor. Estimate HK$15,000 - 20,000
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296 = 1940 (Aug 28), SYS 15¢ orange postal card with boxed “AR” marking in purple, used from Tien-

tsin to Saigon, uprated with SYS 25¢, Martyr 40¢ tied with Tienstn cds, also with registration label on front. Shang-
hai cds (Sep 1) and Saigin (Sep 17) on back. Very rare AR wartime postal card. Estimate HK$15,000 - 20,000
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297 = 1941 (Mar 9), registered air mail Anti-Bandit cover from Chungking to New York, franked with
Anti-Bandit overprinted two pairs of $2 and $1 Sun Yet-sen issues as well as Honolulu 18 Mar transit and New York
21 & 22 Mar receivers.; tiny piece of corner missing, otherwise Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000

298 = 1941 (Jun 13), registered airmail censored cover from Shanghai to US, with Air Trans 3 marking
in turquoise, franked with SYS 25¢, 50¢, $2 x2 tied with Shanghai cds, with registration and air mail label on front
and Hong Kong censor tape on one end. Two boxed HK censor numbers on back with 4 US cds on back including
Hawaii transit (Jul 3) and 3 NY receivers (Jul 6, 7) on back. Scarce Air Trans cover. Estimate HK$2,000 - 3,000

299 1941 (Jul 11), registered air mail Anti-Bandit cover from Chungking to New York, franked on re-
verse with Anti-Bandit overprinted pair of $2 and $5 Sun Yat-sen issues as well as Honolulu 21 Jul transit and New
York 25 Jul receivers. Nice clean cover. Estimate HK$2,000 - 3,000
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300 = 1941 (Aug 2), registered airmail censored cover from Shanghai to US, with Air Trans 6 marking

in blue, franked with SYS NY print50¢, $1, $2, $5 (Scott 459-462, Chan 505-509) tied with Shanghai cds. With Reg-

istration and air mail label on front and HK censor tape on one end. Two boxed HK censor numbers on back with 4

US cds on back including Hawaii transit (Aug 23) and three NY ovals (Aug 27, 28). Scarce Air Trans cover.
Estimate HK$2,000 - 3,000

301 1941 (Aug 31), registered air mail Anti-Bandit cover from Chungking to New York, franked on re-
verse with Anti-Bandit overprinted pair of $2 and $5 Sun Yet-sen issues as well as Honolulu 18 Sep transit and New
York 21 & 22 Sep receivers; couple minor creases, otherwise Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
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302 = 1941 (Nov 4), SYS 8¢ registered postal card, used from Shanghai to US, with 30 Anniv of the Re-
public 10¢ x4, 16¢ x4, 30¢ (Scott476-77,480) tied by Shanghai Stamp exhibition cds. With Shanghai registration la-
bel on front. San Pedro registered cds (Dec 28), White Plains registered cds (Feb 16) on back and Chicago
registered cds (Feb 14) on front. The importance of this card was that it was sent bedorethe satr of the pacific war.
By the tiem this addived in San Pedro on Dec 28, The world was at war. What may explain the transit time of this reg-
istered card that arrived San Pedro on Dec 28, but reach Chicago is the Canadian single line Passed by censor
marking. During the start of the war, US was sending mail to Canada's west coast for censorship as their censors
were not setup. Dr. Rutland was a past president of the China Stamp Society. Rare WWII bridging censored item.

Estimate HK$8,000 - 12,000

303 X 1946-49, interesting Inflation Period correspondence, composed of 24 covers with contents from
Tsingtao to Hartford, Connecticut. Interesting correspondence between a couple of stamp collectors offering in-
sight into the times in China. Clean group of covers, examine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000
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304 1946 (Oct 12), registered airmail postcard from Shanghai to Belgium, using CNC overprint airmail
$100 on $2, $200 on $5, 34th anniversary $50, $100, $300 (Scott 612-614, Chan 864-866), SYS $20 x2 (Scott 625,
Chan 867) with right stamp folded over to back, all tied by Shanghai cds with registration and airmail label on front.
Rare CNC period registered airmail post card using a postal card, Fine. Estimate HK$12,000 - 15,000

305 1947 (Jan 16), US reply coupon used on cover from Canton to US, originating from Youngstown
Nov 12 and used in Dahsing, Guangdong. Very rare usage. Estimate HK$1,000 - 2,000
306 0 1947 (Mar 19), airmail cover from Shanghai to Palestine, with bilingual via Hong Kong marking,

scarce instructional marking to scarce destination. HK transit on back (Mar 22) with pencil scribbling on back.
Estimate HK$1,000 - 2,000
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307 1948 (Nov 5), international reply coupon re-rated as $700,000 on $2, issued in Tientsin and used
in USA, St. Louis, MO in 1949 (Jan 15). Rare hyper-inflation period of CNC and few actual used examples had sur-
vived, Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
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398 309

308 X 1948 (Oct? 29), aerogramme from Nanking to Chungking, with Nanking cds (Oct? 29) and Chung-
king cds (Oct 30) on back, unclear Nanking cds on face. Also with a violet postman's marking.
Estimate HK$1,000 - 2,000

309 &= c. 1949, two Swatow Chiao-pi covers using the Chinese post office, one addressed to Singapore
with the other to Penang. The cover to Singapore was paying a $150 rate but date was unclear. The airmail cover to
Penang was paying a $5700 rate dated Mar 13. Scarce use of the post office for Chiao-Pi item.

Estimate HK$2,000 - 3,000

front back

310 = 1949 (Apr 7), late Gold Period registered postage due cover from Swatow to US, paying a total of
GY$ 7,300 shortly before the introduction of the Silver Yuan currency, overall clean, Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000
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311 1949 (May 10), cover from Canton to US with Gold Yuan temporary meter of $1m and $5m, mixed

franking with SYS $50,000 x4, $10,000 x4 (Scott 906, 908, Chan G148, 150) tied with Canton cds. This was in fact
used as Silver Currency as Silver Currency came into effect on 1949 April 29. A very rare use of Gold Yuan meter as
Silver Yuan usage, paying the postage of Gold Yuan $66m to an exchange rate of $1 Siver Yuan posatge rate. A
show-piece. Estimate HK$6,000 - 8,000
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312 313
312 X 1949 (May 10), airmail cover to USwith Postage Paid Canton Silver Yuan period chop, Canton cds
on back; small piece removed from top left, otherwise Fine, scarce interbank correspondence with this Silver Yuan
chop. Estimate HK$1,500 - 2,000
313 1949 (Sep 9), cover with Fukien Silver Yuan 10¢ bisected as 5¢ used locally (Chan S206), tied with
Fu Shek lunar cds. Also with Foochow lunar cds (Sep 15) on front; cover split and repaired, Fine to Very Fine ap-
pearance. Estimate HK$1,000 - 2,000

76 L/)//m./// Aeccliora (;W/m,,, L stamps@dynastyauctions.com  Sale 6 - May 18, 2013



CHINESE REPUBLIC

Chinese Provinces

314 (k) Fukien, 1949, SYS Silver Yuan Foochow machine overprints, complete set of 12 (Scott 1-12.
Chan S44-55), including a vertical pair of 4¢ overprint with overprint shifted entirely across another stamp variety
(Chan S48f), without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

315 (%) Fukien, 1949, SYS Silver Yuan Foochow machine overprints, complete set of 12 (Scott 1-12.
Chan S44-55), without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

316 (%) Fukien, 1949, SYS Silver Yuan Foochow machine overprints, complete set of 12 (Scott 1-12.
Chan S44-55), without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

317 (%) Hunan, 1949, Silver Yuan overprint SYS complete set of 4 (Scott 1, C1, E1, F1. Chan S56-59), with-
out gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$600 - 800
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* Kirin & Heilungkiang, Complete Collection, 1927-29 (Chan KH1-32). Neatly mounted on 2 Scott al-
bum pages with every space filled, all 4 sets complete, collection comes with excellent provenance, 0.g., hinged,
ex-Towson (photo on web site). Estimate HK$4,000 - 6,000

ok Manchurian Local Overprints, Massive All Mint Stock of Thousands. Comprised of sheets, part
sheets, blocks etc, all dutifully sorted and identified by Kerr numbers, packed into a 40 page sheet file. We are talk-
ing many thousands here in quantities, some in complete sets like Kerr Ko Shan 102.1-15, 111 sets, Sze Fang Tai
207.1-9, 118 sets and others. All are neatly housed and easily viewed, with a aggregate Kerr point total over
158,000, F-VF, NH, a rare opportunity to acquire a stock that was buried for decades (no photo).

Estimate HK$40,000 - 50,000

*%*%0O  Manchurian Local Overprints, Massive Well Organized Old-Time Stock of Thousands. Mint or
used, all dutifully sorted and identified by Kerr numbers in glassines. Includes a wonderful range of mint sets in
guantities like Kerr Kien An 94.1-9, 10-11 (4 used), 84.1-11 (10), Chu Ho 30.27-35 (10), Sze Fang Tai 207.1-9 (4),
Tieh Li 228.8-15 (4) and scores more. In addition, perhaps 15% to 20% of the holding is used, with many of these
scarce to rare items. A great old horde, the type that comes to the market rarely these days, many thousands in all,
generally F-VF with a Kerr point value total over 60,000, inspection invited (no photo).

Estimate HK$40,000 - 50,000

*O Manchurian Local Overprints, Magnificent Keenly Assembled Old-Time Selection. Assembled
and Chronologically arranged in 9, twenty four page approval time books, all identified by Kerr numbers. Includes a
wnderful range of better sets in mint blocks of 4, single sets and singles, plus an exceptional range and variety of
used items certain to appeal to the specialist. Just a few highlights show Kerr A Yung Chen 2.1, 2 used (Rare) and
mint unless noted 10.15-23, 28.10-18, plus 2 unused values X24A, 30.1-4, 2 sets of blocks, 30.45 & 47-48, 2 used
singles each, 31.16-27, 2 sets of blocks, 31-28-33, 2 sets of blocks, 38.1-12 (2), 55.1. 3 used, 69.5-15 blocks of 4
and singles, 84.1-11, blocks of 4, 102.1-15, 2 sets of blocks, 102.24-25, 2 used, 156.7-26, 2 sets of blocks less 11,
156.34-44 2 singles and a rare set of blocks, 207.1-9 blocks and singles, 254.11-19, blocks of 4, plus much, much
more. An incredible, clean, old-time holding, with a Kerr point value of approximately 50,000, inspection invited (no
photo). Estimate HK$30,000 - 40,000

*%/*H Manchurian Local Overprints, Outstanding Mint Block of 4 Collection. Clean, high quality, all mint
collection of blocks, neatly assembled and identified by Kerr numbers in one binder. We note better sets like Kerr
31.1-9, 16-27, 38.1-12, 69.5-15, 94.1-9, 102.1-15, 156.7-25 (less 11), 34-44 a rare set, 166.48-61 (less 52 & 53),
228.8-15, 207.1-9, plus some part sets, etc. Fresh and F-VF, a most unusual lot, with a Kerr point value of over
15,000 (no photo). Estimate HK$12,000 - 16,000

/(%) North East Provinces, Nearly Complete Collection, 1946-49 (Chan NE1-31, 35-74). Neatly
mounted on 5 Scott album pages with every space filled, all sets complete except the unauthorized Chinchow sur-
charges stamps (Chan NE32-34) and unissued stamps. Included are postage dues and all 3 military stamps, but no
parcel post stamps. Collection comes with excellent provenance, 0.g., hinged or without gum as issued, ex-Towson
(photo on web site). Estimate HK$2,400 - 3,000

() North East Provinces, 1946, Peiping Sun Min Print SYS $10, not overprinted, on buff paper, with-
out gum as issued, very rare unissued stamp. Estimate HK$600 - 800

These were only issued with overprint “Limited for use in the North East”. Overprinted stamp would be Chan NE9.
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325  ()H North East Provinces, 1946, overprint on Martyr 20¢, with imperf right margin (Chan NE17 var.),
block of 4, with bottom margin also imperf, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,800

326 (%) North East Provinces, 1946, SYS first Peking Central print, 25c with imperf right margin (Chan
NEZ21 var.), also with NE overprint SYS 1c (ChanNE15 var) pair with bottom stamp with imperf margin, without gum
as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,800

327 S 1916, First Peking printing, $5, $10 and $20 high values, overprinted “Specimen” (Scott 36-38
vars. Chan PS 36-38 vars.), with the very rare $20 yellow and black, hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$10,000 - 15,000
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328 O Sinkiang, 1916-24, overprint on $10 First Peking issue and $20 Second Peking issue (Scott 37,
68. Chan PS37, 70), lightly cancelled, clean pair of high values, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

329 % Sinkiang, 1916-19, Overprinted Hall of Classics, $5 black & scarlet (Scott 36. Chan PS68), bottom
margin single, disturbed o.g., clean with bright colors, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200

330 * Sinkiang, 1932-38, SYS overprints, 5sets complete according to Chan (Chan PS 83-112), with ex-
tra 5¢ and 15¢ (PS 100, 102). Seldom offered in such completeness, 0.g., hinged, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,500 - 2,000

331 332
331 Kk Sinkiang, 1940, Chung Wha SYS 10¢, double surcharge (Chan PS140a), 0.g., never hinged, fresh
and Very Fine, Chan listed but unpriced for either mint or used. Estimate HK$1,000 - 2,000

332 (%) Sinkiang, 1944, handstamp overprint on SYS 24¢ on 25¢ (Chan PS247, PS247 var), top margin
pair, top stamp without handstamp, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

80 LA//W// eceliora (;’,,,/m,,/ 574 stamps@dynastyauctions.com  Sale 6 - May 18, 2013



CHINESE REPUBLIC

333 a Sinkiang, Airmail, 1932, 15¢ deep blue (Scott C3. Chan PSA3a), tied on piece by cds, Fine to Very
Fine; CSS photo certificate. Estimate HK$5,000 - 7,000
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334 Sinkiang, 1928, registered cover from Sven Hedin to his sister in Sweden, with Sinkiang overprint
20c (Scott 31, Chan PS 31), tied with unclear Thiwa cds, Thiwa registration label on front, rare Tancheng cds on
back as transit, Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

335 Sinkiang, 1946, airmail cover to Netherlands East Indies, franked with with Sinkiang overprint on
SYS $3 x20 (Scott 201, Chan PS249), tied with unclear cds, also with Lanchow cds (Oct 21), Hong Kong cds (Oct
23) and unclear receiver (Oct 28) all on back. This stamp exists in mint condition only with very few recorded used,
Fine, scarce Sinkiang airmail international cover. Estimate HK$1,000 - 2,000
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336 % Szechuan, Complete Collection, 1933-34 (Chan SC1-23). Neatly mounted on a Scott alboum page
with every space filled, all 3 sets complete, comes with excellent provenance, 0.g., hinged, ex-Towson (photo on
web site). Estimate HK$2,000 - 3,000

337 % Szechuan, 1933-34, overprinted Junk set and overprinted SYS set (Scott 1-3, 4-11. Chan SC1-3,
SC4-12), o.g., hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

338 % Szechuan, 1933-34, overprinted SYS set (Scott 4-11. Chan sc4-11), o.g., hinged, Very Fine.
Estimate HK$800 - 1,000

339 (%) Szechuan, Airmail, 1949, unit stamp overprint set of 6 (Scott C1-C6. Chan SA1-2, 4-7), overprint
sifted up to outside top frame, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$800 - 1,000
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340 (A)H Tibet, 1934, Heavy Toned Native Paper Issue complete (Scott 14-18), sheets of 12, without gum as
issued, clean, excellent examples of this printing on the crude native paper in use at this time; couple heavy ink spills
on the 1t and the 4t 25mm x 25mm cachet at position 12, otherwise Very Fine. Estimate HK$3,000 - 6,000

341 % Yunnan, 1932-34, London Sun Yat Sen Single Circle complete (Scott 36-44), set of nine, 0.g.,
Estimate HK$3,000 - 3,500

lightly hinged, Fine to Very Fine.
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342 ok Yunnan, 1933, Martyr set (Scott 49-60), imprint blocks of 12, 0.g., never hinged, fresh, a lovely set;
Estimate HK$18,000 - 22,000

10¢ few perf separations, otherwise Very Fine.
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343 (%) Yunnan, 1949, SYS Silver Yuan overprint complete set of 11 (Scott 61-71. Chan S141-151), with-
out gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000

344 (%) Yunnan, 1949, Silver Yuan overprinton SYS complete set of 9 (Scott 61-69. Chan S141-149), with-
out gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

345 (%) Yunnan, 1949, half value Silver Yuan overprint on SYS stamps, complete set of 9 (Scott 61-69.
Chan S141-149), some with top sheet margins, without gum as issued, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

346 (%) Yunnan, 1949, Full Value Silver Yuan overprint on SYS, complete set of 2 (Scott 70-71. Chan
S150-151), without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000
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China: Foreign Post Offices

British

347 O British Railway Administration, 1901, BRA 5¢ overprint on CIP %¢ brown, 2 pairs, one pair with
green overprint canceled with RPO Shahaikwan in purple, another pair with black overprint canceled with RPO
Tientsin in purple, 2nd pair still has gum, Very Fine, scarce in multiples. Estimate HK$4,000 - 6,000

French
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348 = French Offices in China, 1907 (Sept 19), registered cover from Chungking to Paris, with Paris re-
ceiver 30 Oct 07 and Hankow transit 3 Oct 07 on back; wax seals intact, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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349 German Offices in China, collection of 40 cards/covers, 1900-07. Showing German influence in
China during the Boxer Rebellion and beyond, in binder. Collection started with 1900 (Nov) card and cover from Pe-
king with the early no date marking of the German PO. K.D. Feldpost station no. 2 (4 including red band cover), no.
4, no. 5 with boxed unit marking, no. 7 with Paoting Dollar Dater, no. 9. Ostasiatischen cds opens with a variety that
has no month, included in a total of 8 items, some with boxed unit marking and 2 on CIP 1st printing postal cards plus
one on a red band cover. Marine Schiffspost cds with no. 4, no. 43, no. 45, no. 51 and no. 67. A Shanhaikwan no
date marking from Tongku German PO. Other items included a Tientsin originating card with unit marking, an in-
coming German postal card with reply card still attached that was not delivered with German PO marking from
Shanghai and Tsingtau with a return to sender label where Feldpost was crossed out and China written on this.
Along the way a unit rectangular marking was also applied. An incoming postal card from German with rare Tsinanfu
German PO cds. An incoming stampless postage due card that was received in Tientsin. Several outgoing items
from Shanghai, Tsingtau, Tongku etc. Also 2 CIP postal card CTO items, one with the Chinese Imperial PO in
Kiaochow oval, the other with a Kiaochow Bilingual cds, showing the only available markings at the CIP office there.
Collection ends with a Tsinwangtao German Office cds item and a Shanghai Local Post postal card used within
Shanghai addressed to SMS Kasier which was there, ideal for the collector who wants to start a collection of Ger-
man Boxer Rebellion and its activities afterwards. Including several outstanding showpieces.

Estimate HK$20,000 - 30,000
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350 German Offices in China, selection of 4 cards/covers, and 2 French Offices in China cards. Ger-
man Offices including a Boxer Rebellion Feldpost cover. French Office in China were items sent from Peking and
Tientsin. Including a 7th item which was a postal card use in Germany. Estimate HK$2,000 - 2,800
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CHINA: FOREIGN POST OFFICES

351 % German Offices in China, 1900, Germania, 30pf orange & black on salmon (Scott 21. Michel 12.

Chan FG19), 0.g., hinged, Very Fine, very rare; with several expert markings on back, and Jaschke-Lantelme certif-
icate (2011). Chan $9,600 (HK$ 74,420). Estimate HK$15,000 - 20,000

352 a German Offices in China, 1900, Germania, 30pf orange & black on salmon (Scott 21. Michel 12.
Chan FG19), tied on piece by Tienstin German cds 1/1/01, very rare; Jaschke-Lantelme certificate (2010). Chan

$9,600 (HK$ 74,420). Estimate HK$25,000 - 35,000

353 % German Offices in China, 1900, Germania, 80pf lake & black on rose (Scott 23. Michel 14. Chan

FG21), o.g., hinged, Very Fine, very rare; with several expert markings on back, and Jaschke-Lantelme certificate
(2009). Chan $14,400 (HK$ 111,630). Estimate HK$15,000 - 20,000

354 O German Offices in China, 1900, Germania, 80pf lake & black on rose (Scott 23. Michel 14. Chan
FG21), neat cds; light horizontal bend, otherwise Very Fine, very rare; Scheller certificate (2010). Chan $6,600

(HK$ 51,160). Estimate HK$10,000 - 15,000
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355 a German Offices in China, 1901, “China” overprints, 1m-5m high values (Scott 33-36. Michel

24-27), vertical top or bottom margin strips of 3, except 5m a pair, the 5m being the scarce type | without retouch, tied
to individual pieces by Tientsin 10/9/02 cds, Very Fine.

Scott $4,882 (HK$ 37,840). Michel €6,474 (HK$ 66,750). Estimate HK$6,000 - 8,000
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356 German Offices in China, 1901, double card marked as Feldpost, used from Germany to Shang-
hai and back, the reply card was marked as Feldpost with “China” overprint on German 5pf postal card with Shang-
hai German PO cds (date unclear) with Erfurt cds (Aug 27) as arrival marking. The original card, still attached, was
used with Erfurt cds (Jun 17). Rare double card used both ways. Estimate HK$20,000 - 30,000
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Japanese

357 X Japanese Offices in China, 1912 (Jun 11), postage due cover from Peking to Japan via IJPO, with
Japan Office in China 3s (Chan FJ26) tied with Peking comb type IJPO cds, with 2 strikes of boxed Peking postage
due marking and Japan receiver (Jun 21) all on front, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 2,800

Russian

358 Kk Russian Offices in China, 1917, $7 on 7r yellow and black, inverted surcharge (SG 41lab. Chan
FR55 var), 0.g., never hinged, Very Fine; Mikulski Cert (1992). Estimate HK$25,000 - 35,000

This is the rarest stamps of all of the Russian Offices in China. Only one sheet of 25 was produced with this in-
verted surcharge.
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CHINA: JAPANESE OCCUPATIONS

China: Japanese Occupations

General Issues

359 K */*O Collection of 6 Districts Overprints, Some in Complete Sets, 1939-45. Neatly written up in an al-

360

361

bum. Both mint and used are represented. Coverage of all 6 districts. With a special study of the unissued not over-
printed Mengkiang issue with Mongolian inscription. As this is an old-time collector, he was collecting these before
many of the forgers had begun to forged these surcharges, so this collection is important as it has a guaranteed
provenance of these surcharged stamps being genuine (no photo). Estimate HK$8,000 - 10,000
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b 1942 (Aug 11), SYS 4¢ postal card to Nagoya, Japan. Uprated with Japanese Occupation overprint
of Kwangtung SYS NY print 1c¢ block of 4 (Scott 1N16, Chan JK16), tied with Canton S.O. No. 20 cds. Rare early use
on postal card. Back is printed circular advertising the just issued Japanese Occupation overprint stamps of

Kwangtung, Fine to Very Fine.

Estimate HK$10,000 - 15,000
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bl 1942 (Nov 12), censored interupted cover from Peking to US. With Japanese Occupation North

China half value opt 10c on 20c Martyr (Scott 8N40, Chan JN537) tied with Peking (2) cds on front. Trangular Chi-
nese 3 marking on back. This also received a purple strike of US Censorship Examined by 352 circular marking.
Why this took over 6 months delay to arrive makes this a cover with a story, where it received a Buy War Savings
Bond and Stamps machine marking in Philadelphia as late as May 14 was showed the delay this cover was subject
to during the peak of WWII. Forwarded on arrival in Philadelphia to South Dakota. Itis also a scarce item, as there
were very few covers sent from War occupied Peking directy to the US, Fine to Very Fine.

Estimate HK$3,000 - 4,000

90

L/)//m./// « Aeccliores (;W/m,,, L stamps@dynastyauctions.com  Sale 6 - May 18, 2013



CHINA: JAPANESE OCCUPATIONS

BN SRR A TR S

362 €. 1942, folder with First Anniversay of Pacific War postcards. With a second pack of 1937 Japan
Naval show of forces postcard set printed by the Navy, with CTO card. Estimate HK$1,000 - 1,600

363 X 1945 (Nov 30), mixed franking interupted airmail cover from Tsingtao to US, with Japanese Occu-
pation of North China SYS Sin Min print $10 x3 (Scott 8N116, Chan JN708), mixed franking with CNC $50 on 21c
Martyr (Scott 649, Chan 904) tied with blurred Tsingtao cds on back also with Madison Square Station machine can-
cel (Mar 16). Forwarded on arrival with Not At Address Given purple instructional marking on front. Why an airmail
cover tooked over 3 and a half months to arrive must be a mystery. This was the rare use of Japanese Occupation
stamp used after the war in combination with CNC stamps, Fine to Very Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500
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Kwangtung

364 365

364 Kk Kwangtung, 1945, Surcharged Postage Due $200 on $2 (Scott 1N57-58. Chan JK56-57), 0.g.,
never hinged; slight toning, otherwise Very Fine; signed twice by Livingston. Estimate HK$3,000 - 4,000

365 % Kwangtung, 1945, Surcharged Temporarily Sold $200, $400 on SYS, complete set of 2 (Scott
1N57-58. Chan JK56-57), 0.g., lightly hinged, Very Fine; signed Livingston. Estimate HK$1,000 - 1,500
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366 367
366 [ Kwangtung, 1944 (Sep 19), Tsinghaicheng red band cover to Hopo, paying $1 rate. With Japa-

nese Occupation of Kwangtung 1c X4, 16c¢ X6 (Scott 1N14, 1N29, Chan JK14, JK28) tied with Tsinghaicheng cds
on back also with Swatow cds (Sep 21). Opened up for display. Scarce inter small town usage, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000

367 = Kwangtung, 1944 (May 20), postage due cover from Kwangtung Tunglung to Hopo, with Japa-
nese Occuption of Kwangtung SYS 3¢, 10¢ x3 (Scott 1N24, 1N28, Chan JK24, JK27) with 1¢ Martyr tied with
Tunglung cds on back, also with boxed T postage due marking on both front and back and additional large T post-
age due marking on front. Swatow cds on back (May 22). Scarce inter small town postage due cover. Opened up for
display, Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500
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368 P

Meng Chiang (Inner Mongolia)
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Meng Chiang (Inner Mongolia), c. 1945, 9 color proofs (Chan JNUP1), including a pair of different

color trials of SYS $50 Sin Min Print, most on thick yellowish paper, 2 on thin white paper, Very Fine.
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Estimate HK$1,000 - 2,000

Meng Chiang (Inner Mongolia), 1941 (July 2), postcard from Kalgan to Tokyo, with large character

Menjiang overprint on SYS 4¢ (Scott 2N2, Chan JM44) tied with comb type Kalgan Japanese style cds. Postcard is
nomads in typical native clothing.

Estimate HK$1,000 - 2,000
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Shanghai & Nanking
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370 S Shanghai & Nanking, 1945, Puppet Government Surcharges overprinted with 2 character Speci-
men overprint (Scott 9N107-10), attached to government form, clean; couple light tone spots, none affecting
stamps, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
Manchukuo
371 % Splendid Comprehensive Mint Collection. Carefully assembled in mounts on Scott Specialty pages,
beginning with Scott 1-18 and including all the better like 23-31, 32-35, 37-55, 83-100, 108, etc. Fresh and routinely
Very Fine 0.g., a lovely lot, examine (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000
LIEEr 5
z'\-."'._\';ﬁ".':i:.: -F:;t-f_-i:'“
*. < ¥ e T Pl e
iy o r o : e RN
b \-yu' T " | 4 Y Rk
v Fic & 3 ¥
front back
372 X 1933 (Mar 1), FDC with 1st Anniversary of State set used on cover from Kirin to Harbin, with 2

Central Asia Railroad cds. Full set (Scott 19-22) with purple commemorative cancel on front. Harbin arrival on back
(2nd year Mar 4) and 2 boxed bilingual Central Asia Railroad at Ang Ang Chi boxed cancel of 2 different sizes in
bright violet on back. Very rare markings of the Central Asia Railroad. Estimate HK$6,000 - 8,000
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373 1937 (May 18), registered cover from Harbin Pristan post office to Egypt, with 1936 definitives 1f,

4f, 6f, 7f, 13f and 5f on 4f (Scott 84, 88, 90, 91, 95, 103) tied with unclear Harbin comb type cds with Harbin Pristan
registration label on front. Tanta and Alexandria cds both of Jun 2 on back. Very scarce destination for a Manchuria

registered cover. Estimate HK$1,500 - 2,000

374 = 1938 (Oct 18), printed matter rate cover from Yenki to US, with 1936 definitive 4f (Scott 88) tied with
Yenki comb type cds. Instructional markings, printed matter and US via Japan in both Chinese and English all on
front. Scarce printed matter rate cover. Estimate HK$1,000 - 1,600
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375 1939 (Jan 20), Fushun missionary cover to US, with 1936 definitives 10f pair (Scott 93) toed with
Fushun comb type cds, with Moukden comb type cds (same date) also on front. Estimate HK$1,000 - 1,600
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376 1940 (Jun 26), Shanhaikwan to Shanghai registered FDC, with commemorative cancel, and with

Second Visit of Emperor 2f, 4f both in pairs and 1936 definitive 1f (Scott 132-133, 84) tied with Emperor's visit com-

memorative cancel in brownish red. Also with 2 boxed registered marking including one with Inside Shanhaikwan

City. Tientsin cds (Jun 28) and Shanghai cds (Jul 2) also on front. Scarce registered FDC that was actually sent.
Estimate HK$2,000 - 3,000
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377 = 1940 (Jan 10), cover to US, with 1936 definitive 4f (Scott 88) and RR 2f X2, 4f X3 (Scott 130-131) tied

with Harbin comb type cds. Also a strike of a commemorative cancel in red Oct 21 all on front.
Estimate HK$1,000 - 1,600
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378 X 1943-44, two locally used registered covers, 1943 registered cover with 3X 6 fen Red Cross Nurse
with 2 different commemorative markings in red from Cha Lan Tun to Fengtein. 1944 (Jun 28) registered cover with
1 and 39 fen (Scott 84, A4, Chan MK80, A4), tied with Hsinkiang cds to Cha Lan Tun. Scrce internal registered
covers. Estimate HK$800 - 1,200
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TAIWAN

Taiwan

Imperial Province

1888, 5¢ on 20 cash Red Horse and Dragon, Taipei to Sikow Railway Ticket (Chan F26), without
Estimate HK$3,000 - 4,000

379 (%)
gum, lovely example, Fine to Very Fine.

Republic Province
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Ex 381

380
1945, SYS Taiwan produce $25 on $100 (Scott 51 var. Chan TP77a), top margin block of 6 with im-
print, top right stamps showing transposed characters for 2nd and 3rd, without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

380 (¥)H
1947-49, Farm Products Issues (Scott 40-49, 63-68, etc. Chan TP65-74, 83-88, TPPN7,10), blocks
Estimate HK$25,000 - 30,000

381 (#)H
of 4, including the 30¢ gray and $7.50 orange unissed values, without gum as issued, Very Fine, very scarce multi-

ples.

382

382 (%) 1949, $200 on $10 dark blue, printed on both sides (Scott 82. Chan TP34),
without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

Sale 6 - May 18, 2013
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TAIWAN

Issues From 1950

383 K%k Collection of Art Series Issues, 1960-77. Over 30 complete sets in mounts on album pages including
better like Scott 1290-1307, 1355-58 and 1682-93., fresh and Very Fine viewing invited (no photo).
Estimate HK$5,000 - 7,000

384  HKk/k Collection of Souvenir Sheets, Blocks and Sets. All mint, most are NH. Note Year of Cock set with
imprint, blocks of 4 of 1969 Paintings, 1969 Roses and 1970 Antiques. Souvenir sheets include 1973 Horses, 79
Children x2. Earlier sets include 1955 CKS x2, 1956 CKS. All useful sets (no photo).

Estimate HK$3,000 - 4,000

385 %k Art Series Issues in Complete Mint Sets. Including 1302-1307, 1355-1358 and 1471-1474, o.g.,
lightly hinged, Very Fine (no photo). Estimate HK$2,500 - 3,000

386 k% Mint Collection. Including three 1979/80 booklets (Scott 2124-2125a) and about 10 glassines, with
Black Flag Republic Tiger, Double Carp sets (Scott 1606-09) in 2 different perfs. Very interesting lot for a specialist,
0.9., never hinged or without gum as issued (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500

387 (k) 1953, Chiang Kai-shek 67th Birthday souvenir folder (Scott 1091a), unused without gum as issued;
slight stains and front corner with folded mark, Fine. Estimate HK$2,000 - 2,600
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388 (%) 1954, Silo Bridge souvenir folder (Scott 1095a), without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$4,000 - 6,000
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389 390
389 O 1954 Silo Bridge souvenir folder (Scott 1095a), CTO with 1st Congress 2nd Meeting commemora-
tive marking; with toning as usual, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 5,000
390 () 1955, Chiang Kai-shek Election Anniversary souvenir sheet (Scott 1114a), without right edge, and
one 60th Anniversary souvenir sheet (Scott 1135), without gum as issued; small piece of top right corner of CKS
souvenir sheet was removed when right edge was removed, otherwise Fine. Estimate HK$800 - 1,200
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391 Ex 393
391 (%) 1955, Armed Forces Day souvenir sheet (Scott 1117a), without gum as issued; perforation starting
to separate at top and slight tear on middle of left edge, otherwise Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
392 Kk 1964, Native Fruit complete (Scott 1414-1417), three post office fresh sets, 0.g., never hinged, Fine to
Very Fine (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500
393 Akt 1967, Native Birds complete (Scott 1526-1531), set of corner margin blocks of 4 and irregular blocks
of 5, 0.g., never hinged, a Post Office fresh set, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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394 Sk 1966-71, Facial Painting, Cock, Dog series | & Il complete (Scott 1471-1474, 1588-1589,

1740-1749), o.g., never hinged; Dog sets with some toning spots, generally Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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Ex 395 Ex 396
395 4 kH 1970-71, Eleventh Month Scroll complete (Scott 1682-1693), set of 12 in blocks of 8, 0.g., never
hinged, very fresh; some with slight paper dent, otherwise Very Fine. Estimate HK$4,000 - 6,000

396 Kk 1971, Animals complete and 1975, Silk Fan Paintings complete (Scott 1716-1719, 1950-1953), all
in marginal blocks of 8, 0.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

China (People's Republic)

Liberated Areas

397 %O Liberated Areas, Stockbook of Mint and Used. Made up of a well balanced selection of several hun-
dred mostly mint arranged in a small stockbook. Plenty of fresh, VF material to be found here with good catalog
value, well worth a quick look to appreciate the value to be found (no photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

398 (%) East China, 1943, Hwai Nan machine surcharge on 1stissue with denomination, 4y on $20 blue
Pigeon, without gum as issued, with extra wide top margin, Very Fine, a very rare stamp.
Estimate HK$20,000 - 30,000

399 (W)H East China, Parcel Post, 1949, overprints on Flying Geese Silver Yuan with new values, com-
plete set of 4 (Scott 5LQ23-26. Yang ECP7-10), blocks of 8, without gum as issued, Fine to Very Fine. Yang
$3,840 (HK$ 29,770). Estimate HK$7,000 - 8,000
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

400 (H)H East China, Parcel Post, 1949, overprints on Peking Central Print with new values, complete set
of 4 (Scott 5LQ27-30. Yang ECP 11-14), blocks of 6, with either left or right sheet margin, without gum as issued,
Fine to Very Fine. Yang $1,572 (HK$ 12,190). Estimate HK$3,000 - 4,000

401 (%) North China, 1945, Large Victory stamp, $1 on soft white paper, imperf, no watermark (Yang
NC17d), pair, right stamp dry printing with lines missing on top and a generally lighter overall impression, without
gum as issued, Very Fine, ex-Towson. Estimate HK$1,000 - 1,500

402 403

402 (%) North China, 1946, First Anniversary of Victory over Japan, $10 blue (Yang NC227), without gum
as issued, with extra wide left margin; red pencil mark on back, Very Fine, scarce stamp.
Estimate HK$3,000 - 4,000

403 (%) North China, 1947, Mao Harvest design, $2-$500 complete (Yang NC228-240), with an extra value
of $100 on white paper, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

404 (%)H North East China, 1947, 4th surcharge on Antung 2nd print Chu Teh and Mao, $90 on $10 (Yang
NE272, 272b), complete sheet of 50, with 2 double surcharges, one in row 2, second stamp from left, the other in
row 8, middle stamps, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000

Rarely offered in a full sheet. Also of interest was the fact that these were printed on recycled calender paper, visi-
ble from the back.

405 (%) North East China, 1947, 4th surcharge on Antung 2nd print Chu Teh and Mao, $100 on $10 red,
rouletted (SG NE128. Yang NE283), without gum as issued, wide right margin, Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,500
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Ex 406 Ex 407

406 (%) North East China, 1950, Foundation of People's Republic (C4NE), original printing complete
(Scott 1L.150-1L 153), without gum as issued, $5,000 and $20,000 with red ink offset on back; a few tone spots, oth-
erwise Very Fine. Estimate HK$5,000 - 6,000

407 (%) North East China, 1950, People's Republic 1st Anniversary, $1,000-$20,000 complete (C6NE),
original printing (Scott 1L157-1L161), without gum as issued; slight toning, otherwise Fine to Very Fine.
Estimate HK$7,500 - 8,000

B e L AT . T ot R =i S
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408 (%)H North East China, 1950, Gate of Heavenly Peace, $5000 orange, top margin perf shifted to the left
(Scott 1L164 var.), block of 10, perfs cutting into design of next stamp, without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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Collections

ok H Fifteen different complete sheets, 1969-78 (Scott 1010/1445). With catalog value of about $5,000
and better including 1010 (2 half sheets), 1204, 1217 and 1355, fresh and Very Fine, examine (no photo).
Estimate HK$80,000 - 120,000

*O Lovely Mint or Used Collection to 1989. Mostly used to 1968. With much usefull material like Scott
used 245a-48a, 344a, 357a, 506-17, 542-59, 566a, 620-27, 661-80, 684-95 perf and imperf, 716-31, 767-81, 782,
798a and mint NH 1011-15, 1047-52, 1054-57, 1067-74a, 1076-79, 1080-83, 1084-89, 1090-94, 1095-98,
1099-1102, 1104-07, 1108-13, 1126-29, 1211-14, 1255-70, 1399, 1452, 1497, 1501, 1541, 1547-54, 1573, 1617,
1632-35, plus nice runs of complete mid-range sets, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$75,000 - 100,000

/%O  Mint or Used Collection, 1949-2010. Neatly assembled in mounts on hand made album pages in 4
volumes. Good value to be found including, NH unless noted, Scott 506-17 used, 542-59 used, 612-14, 783-90,
919, 960-64 used, 1007-10, 1047-52, 1067-75, 1084-89, 1090-94, 1104-07, 1108-13, 1126-29, 1143-48, 1255-70,
1761, 1904, M1, and continues complete NH from 1993. Clean, fresh and VF, examine (no photo).

Estimate HK$45,000 - 60,000

Yok All Mint Complete Set Stock Through the 1960's. With a number of better like Scott 74-76 (2),
117-21 (4), 128-31 (2), 243-44, 301-03 (2), 304-05 (2), 321-25 (3), 326-29 (3), 349-50 (8), 355-57, 360-61 (4),
362-63 (6), 364-66 (4), 370-71 (3), 374-76 (3), 392-93 (4), 402-04 (2), 412a (3), 413-15 (4), 416-17 (3), 422 (5),
438-40 (7), 441-44, 445-52 (4), 453-55, 456 (2), 494-96 (9), 497-98 (8), 499-501 (7), 502-03 (8), 504-05 (8), 506-17,
518-22 (4), 523-24 (8), 525-26 (7), 527-28 (9), 529-30 (6), 536-37 (5), 540-41 (2), 561-62 (4), 588-89 (2), 592-99,
600-04, 612-14 (2), 655-60, 760-65 and 919 plus much more. Some typical gum associated with the period other-
wise clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$45,000 - 55,000

O Large Used Stock to About 1968. Many hundreds with many complete sets including Scott 506-17,
592-99 (2), 615-17, 661-80, 863-73, 991, plus more. Nice overall clean group, F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$20,000 - 25,000

ok Strong Group ofNever Hinged Sets and Part Sets, 1962-74. Includes Yang C114, N5, N6, N8, N9,
N10, N11, N12, N13, S50, S70, S75, T1, T2, W19, plus more as well as some good value in part sets, nice fresh
group, examine, Very Fine (no photo). Estimate HK$15,000 - 20,000
ok Massive Never Hinged Stock From 1980's. In blocks, strips, sets etc, fresh and VF, examine (no
photo). Estimate HK$15,000 - 20,000
2.8 ¢ Better, AlImost All Souvenir Sheet and Booklet, Mint NH Glassine Holding. Including Scott 1483,

1540, 1573, 1617, 1647a, 1761, 1764a (6), 1820, 1844, 1862a and 1904, fresh and VF, examine (no photo).
Estimate HK$15,000 - 20,000

*O Old Time Packet Makers Stock. Comprised of many thousands, mint or used, roughly sorted into
glassines. We note scores of early definitive or commemorative issues, mint or used in quantities, with reprints, Lib-
erated Areas, etc. The bestitems we note are 10 values of the 1963 Butterflies issue in even quantities, 36 blocks of
4 and 10 blocks of 3 with some light toning. Useful old time mix, bulk F-VF, examine (no photo).

Estimate HK$8,000 - 10,000

Yok Useful Mint Stock to About 1977. Maybe a couple hundred on stock cards in a binder composed
mostly of singles or part sets with a few sets or better including NH Scott 497-98 (2), 527-28, 748-49 (2), 758-59 and
818-20. Generally clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$7,500 - 8,000

Yok Useful Mostly Mint Collection to 2004. With main value beginning about 1971 were the collection be-

comes predominantly mint NH and some better begin to show up like Scott 1067-74a, 1099-1102 and 1557-72.

Condition can vary a bitand everything that can be a reprintis, though overall clean and F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$6,000 - 8,000

C /)/1/(01// e
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/40O  Useful Mint and Used Collection. Hundreds on album pages with better, mint (most NH) unless
noted, Scott 506-17 used, 681-83, 863-73, 1067-74a, 1126-29, 1547-541 and 557-72, plus plenty of value runnung
to about 1985. A bit jumbled but overall clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

ok Lovely Selection of 1977-1980 Issues. Neatly assembled in a splendid silk covered specially pre-
pared stockbook. Highlights include Scott #1389-98, 1399, 1557-72, 1573, 1574-81 & others fresh & routinely.
Viewing recommended, 0.g., never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$5,000 - 6,000

*O Delightful Mint and Used Stock. Several hundred unified and regional issues organized on stock
pages in a binder with a useful array of material including complete sets. Excellent stock, overall clean and F-VF,
viewing invited (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

*O Interesting Small Selection. Composed of a few modern souvenir sheets in quantities, a number of
color varieties, a couple of better used part sets and a never hinged 1973 Panda and Excavated Works of Artissues
complete. Fresh and VF, examine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

2.8, Useful Mint Stock, About 1974-1981. Maybe a couple hundred on stock cards in a binder composed
mostly of singles or part sets with a couple sets including NH Scott 1187-89 (3), Clean and F-VF, examine (no
photo). Estimate HK$2,000 - 2,500

b Group of 8 Covers, 1952-1959. Composed of 7 mailed FDC's, Yang C18, S5 plus 51959 FDC's and a
1957, roughed up commercial cover Shanghai to US (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500

Issued Stamps

()H 1950, $500 overprint on $800 Train, perf 14 (Scott 27a), top right block of 10 with sheet number and
imprint, without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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427 (k) 1950, $100-$2,000 People's Republic 1st Anniversary complete (C6), original printing (Scott
60-64. SG 1464-1468), without gum as issued; some stamps hinged with lightly toning (5-2) with pencil writing on
back, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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428 (%) 1950, $200 Tien An Men 4th print (R4), vertical perforations missing (Scott 86), left margin horizon-
tal pair, without gum as issued, Fine to Very Fine; with 2012 R.P.S. certificate for pair.
Estimate HK$4,000 - 6,000

429 O 1953, 35th Anniversary of October Revolution, $800 Lenin with unofficial “ Soviet Union” (Scott
197 footnote. Yang C95), Shaoyang cds, Fine to Very Fine. Estimate HK$14,000 - 18,000
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Ex 431 Ex 432
430 (%) 1960, 22f Women's Day (C76), perfs shifted downwards (Scott 493 var), variety created a huge bot-

tom margin and perf cutting into design on top, washed gum with stain on back, Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000

431 Kk 1960, Goldfish complete (S38) (Scott 506-517), nice gum for these, 0.g., never hinged, clean, Very
Fine. Estimate HK$2,500 - 3,000
432 % 1960, Pig Breeding complete (S40) (Scott 518-522), 0.g., Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200

iy
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433  ok/k 1960-61, Chrysanthemums complete (S44) (Scott 542-559), 0.g., hinged / never hinged; lower part
of most stamps with some toning (18-6) surface rough and with slight offset on back (18-7) also with offset on back.
(18-18) with slight paper thin hole, generally Fine to Very Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000

434 Sk 1961, 40th Anniversary of the Mongolian People's Republic complete (C89) (Scott 586-587), 0.9.,
never hinged, fresh appearance; somewhat darkish gum, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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435 X 1962, Mei Lan-fang complete, imperf (C94i) (Scott 620-627 vars.), mailed from the China Philatelic
company, tied by “Peking 1964.5.5” cds's to registered airmail cover to Devon, England. Reverse shows red “Lon-
don Registered 9 MY 65” receiver, fresh, an attractive and rare cover; few light, minor, normally expected usage
bends, Fine to Very Fine. Estimate HK$15,000 - 20,000

NELRER

:!l_mﬁni_ﬂu__
436 (%) 1963, Butterflies complete (S56) (Scott 661-680), without gum as issued, overall clean; a few lightly
discolored perfs, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
437 Sk 1963, Pandas complete (S59) (Scott 708-710), two fresh sets, 0.g., never hinged, Very Fine (no
photo). Estimate HK$1,000 - 1,500

g
22

e

Ex 438 Ex 439

438 Kk 1963, Hwang-Shun (Yellow Mountain) Landscapes complete (S57) (Scott 716-731), 0.9., hever
hinged, fresh, Very Fine. Estimate HK$5,000 - 6,000

439 Kk 1963, Hwang-Shun (Yellow Mountain) Landscapes complete (S57) (Scott 716-731), 0.9., hever
hinged (50f dry gum), overall fresh, Very Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000
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HELRER

440 Sk 1964, Chinese Peonies complete (S61) (Scott 767-781), 0.9., never hinged, fresh; a couple values
with dryish gum, otherwise Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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441 442
441 Sk 1964, Chinese Peonies souvenir sheet (S61M) (Scott 782), 0.g., never hinged, Post Office fresh;
very light internal bend mentioned only for accuracy, Very Fine. Estimate HK$15,000 - 20,000
442 1964, Chinese Peonies souvenir sheet (S61M) (Scott 782); tiny corner crease upper right, otherwise
Very Fine. Estimate HK$15,000 - 18,000
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443 Sk 1964, Petroleum Industry complete (S67) (Scott 799-803), 0.9., never hinged, lovely set, Very Fine.
Estimate HK$3,000 - 3,500
444 Sk 1966, Children's Sports complete (S72) (Scott 891-898), 38 complete sets, all in horizontal pairs or
strips of 3, 0.g., never hinged, Very Fine (no photo). Estimate HK$3,500 - 4,000

Faefe®W ALy
IBEE dt®

445 Sk 1966, Afro-Asian Writer's Association Conference complete (C119) (Scott 917-918), 0.9., hever
hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

446 % 1967, Thoughts of Mao complete (W1) (Scott 938-948), singles, 0.g., lightly hinged; dull gold, Very
Fine. Estimate HK$5,000 - 6,000

'-""“""8}‘ 'i'.-!-i-::ej: 'flh'l-..r&-i 'f‘l;«'.n'-:&i ft‘-‘un&-

447 ok 1967, Thoughts of Mao complete (W1) (Scott 938-948), se-tenant strips of 5, 0.g., never hinged; gold
strip is tarnished but with left margin, not folded; red strip is lower right hand corner with both right and bottom mar-
gins with imprintin lower margin; a couple of blue markings in the back of 2 stamps in gold strips, Fine to Very Fine.

Estimate HK$12,000 - 16,000
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448 Sk 1967, “Long Live Chairman Mao” complete (W2) (Scott 949-956), 0.g., never hinged (some gum a
bit dull), clean, Very Fine. Estimate HK$9,000 - 10,000

449 % 1967, “Long Live Chairman Mao” part set (Scott 953-956. Yang W16-19), o0.g., lightly hinged, Very
Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000

TEREZTEN

e T éjl

452
450 Kk 1968, Revolutionary Literature and Art complete (W5) (Scott 982-990), 0.g., never hinged; one
value minor bend, otherwise Very Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000
451 O 1968, Revolutionary Literature and Art complete (W5) (Scott 982-990), CTO, Very Fine (photo on
web site). Estimate HK$1,000 - 1,500

452 % 1968, Mao Goes to An Yuan (W12) (Scott 998), o0.g., lightly hinged, Very Fine.

Estimate HK$800 - 1,200
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453 (%) 1968, Publication of Communiqué of 12th Plenary Session of CCCPC (W16), major printing error
(Scott 1000), with top half of stamp printed on another piece of paper. A major and spectacular variety of the Cul-
tural Revolution, without gum, Very Fine; with RPS (2012) certificate, stating this as genuine and of un-issued sta-
tus. They ventured to guess as printer's waste since it has no gum. Estimate HK$100,000 - 150,000
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Ex 454 Ex 455 Ex 456
ok 1970, “Taking Tiger Mountain by Strategy” complete (N1) (Scott 1047-1052), 0.g., never hinged,
fresh and Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
(%) 1970, “Taking Tiger Mountain by Strategy” complete (N1) (Scott 1047-1052), without gum as is-
sued, clean, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
(%) 1971, Paris Commune complete (N3) (Scott 1054-1057), without gum asissued, clean, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000

S S E LR LY e T4 eg g L AESESTEALE -

1837 — 18T

* & 1971, Chinese Communist Party 50th Anniversary complete (N4) (Scott 1067-1075), se-tenant
strip of 3, 0.g9., never hinged, fresh; strip folded along perfs, otherwise Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000

ok 1971, Chinese Communist Party 50th Anniversary (N4) (Scott 1074a), se-tenant strip of 3, 0.9.,
never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$2,000 - 3,000

(k) 1972, Ships complete (N7) (Scott 1095-1098), without gum as issued, clean, Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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460 okt 1972, Ships complete (N7) (Scott 1095-1098), complete sheets of 40, 0.9., never hinged; N29 with a
tear on top margin only, otherwise Very Fine. Estimate HK$40,000 - 50,000
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Ex 461 Ex 462
461 Sk 1973, Giant Pandas complete (N14) (Scott 1108-1113), 0.g9., never hinged, fresh, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000
462 Kk 1973, Giant Pandas complete (N14) (Scott 1108-1113), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000

463 Skt 1973, Children's Song and Dances complete (N19) (Scott 1117-1121), 2 full sheets of 10, o.g.,
never hinged, Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000
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464 KKH 1974, Industrial Production complete (N17) (Scott 1211-1214), part sheets of 30, 0.g., never hinged,
immaculate; usual offset on back, Very Fine. Estimate HK$60,000 - 80,000
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465 HokH 1977, 11th National Congress of Communist Party complete (J23) (Scott 1354-1356), complete
sheets of 25, 0.g., never hinged, immaculate and Very Fine. Estimate HK$7,000 - 9,000
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466 okt 1977, Memorial Hall for Great Leader Chairman Mao complete (J22) (Scott 1363-1364), complete
sheets of 30, 0.g., never hinged; natural paper fault and slight toning on (2-1), otherwise Very Fine.
Estimate HK$1,800 - 2,200
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& 1978, Galloping Horses souvenir sheet (T28M) (Scott 1399), 0.g., never hinged; slight toning on
edge and with usual offset, otherwise Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000
ok 1978, Galloping Horses souvenir sheet (T28M) (Scott 1399), 0.g., never hinged; slight toning, other-
wise Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000
& 1978, Galloping Horses souvenir sheet (T28M) (Scott 1399), 0.g., never hinged; slight toning on
edge, otherwise Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000
& 1978, Galloping Horses souvenir sheet (T28M) (Scott 1399), 0.g., never hinged; slight toning on
edge, otherwise Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000
2.8 ¢ 1978, Arts and Crafts souvenir sheet (T29M) (Scott 1433), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000
ok 1978, Arts and Crafts souvenir sheet (T29M) (Scott 1433), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000
ok 1978, Arts and Crafts souvenir sheet (T29M) (Scott 1433), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000
ok 1978, Arts and Crafts souvenir sheet (T29M) (Scott 1433), 0.g., never hinged, Very Fine.

Estimate HK$2,000 - 3,000
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475 Sk 1978, Highway Bridges souvenir sheet (T31M) (Scott 1452), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000

476 Kk 1978, Highway Bridges souvenir sheet (T31M) (Scott 1452), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000

477 Sk 1978, Highway Bridges souvenir sheet (T31M) (Scott 1452), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000

478 ok 1978, Highway Bridges souvenir sheet (T31M) (Scott 1452), 0.g., never hinged, fresh, Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000
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479 Kk 1979-81, 3 souvenir sheets (Scott 1501, 1573, 1761), inludes 1979, 30th Anniv. of Founding of PRC
(J45M); 1980, Qi Baishi Painting (T44M); 1981, Daiyu & Baoyu (T69M), 0.g., never hinged, overall Very Fine.
Estimate HK$4,000 - 6,000
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480 481
480 Kk 1979, “Study Science from Childhood” souvenir sheet (T41M) (Scott 1518), 0.g., never hinged,
fresh, Very Fine. Estimate HK$10,000 - 15,000
481 ok 1979, “Study Science from Childhood” souvenir sheet (T41M) (Scott 1518), 0.g., never hinged,
Very Fine. Estimate HK$10,000 - 15,000

T ITITEDS :

482 Sk 1980, Qi Baishi Paintings complete (T44) (Scott 1557-1572), complete sheets of 40, o0.g., never
hinged; very lightly toning, otherwise Very Fine. Estimate HK$30,000 - 40,000
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ok 1980, Qi Baishi Paintings souvenir sheet (T44M) (Scott 1573), 0.g., never hinged; usual offset on
back, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
& 1980, Qi Baishi Paintings souvenir sheet (T44M) (Scott 1573), 0.g., never hinged; usual offset on
front and back, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
0.8, 1980, Qi Baishi Paintings souvenir sheet (T44M) (Scott 1573), 0.g., never hinged; usual offset on
back, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
& 1980, Qi Baishi Paintings souvenir sheet (T44M) (Scott 1573), 0.g., never hinged, Very Fine.

487 488 489 490

Kk

*k

*k

sk

Estimate HK$1,500 - 2,000

1980, 8f Year of the Monkey (Scott 1586), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 10,000

1980, 8f Year of the Monkey (Scott 1586), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 10,000

1980, 8f Year of the Monkey (Scott 1586), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 10,000

1980, 8f Year of the Monkey (Scott 1586), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$8,000 - 10,000
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491 Sk 1980, Lotus souvenir sheet (T54M) (Scott 1617), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000

492 ok 1980, Lotus souvenir sheet (T54M) (Scott 1617), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000

493 Kk 1980, Lotus souvenir sheet (T54M) (Scott 1617), 0.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$1,500 - 2,000
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494 Skt 1981, Year of Cock complete (T58) (Scott 1647), complete sheet of 80, 0.9., never hinged; usual off-
set on back and some creasing on top two rows affecting 6 stamps, otherwise Very Fine.
Estimate HK$10,000 - 20,000

495 Sk 1981, Palace Lanterns complete (T60) (Scott 1654-1659), complete sheet of 40, 0.g., never hinged;
some toning, otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$8,000 - 12,000
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

496 Kok 1992, Dunhuang Murals souvenir sheet (92-11M), gold overprintinverted (Scott 2462avar.), with
normal for comparison, 0.g., never hinged, Very Fine; with 2012 R.P.S. certificate. Estimate HK$3,000 - 5,000
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497 Sk 1998, Jiuzhaigou Valley souvenir sheet (98-6M), printing error (Scott 2854 var.), 2 sheets, both
with partial offset on back, dramatic variety, 0.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

498 Kk 2009, World Stamp Exhibition souvenir sheet (2009-7M), miscut with extra strip of paper on back
(Scott 3727 var.), dramatic variety, 0.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

499 (%) Military Stamp, 1953, $800 yellow, orange & red (Scott M1), without gum as issued, Very Fine.
Estimate HK$3,000 - 4,000

500 Kk Booklet, 1981, Year of the Cock (SB3) (Scott 1647a), complete and unexploded, 0.g., never hinged,
Fine to Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
501 Kk Booklet, 1983, Terra Cotta Warriors (SB9) (Scott 1862a-1863a), two booklets, also 2 sets each of

both stamps and souvenir sheets used on official FDC, 0.g., never hinged, Very Fine (no photo).
Estimate HK$800 - 1,000
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CHINA (PEOPLE'S REPUBLIC)

502 *H Money Order Stamp, 1953, not officially issued (Yang MO15), block of 4, Very Fine, scarce in multi-
ples. Estimate HK$800 - 1,600

Mr. H. Letgii
Sev. Dheshitor
CTRA Limited
Flawilfe WpArT=act
400% paale T

Bwet binr Land

503 1969, Cultural Revolution period airmail large size cover from Guangzhou to Switzerland, with 10

Cultural Revolution period stamps, no marking on back, with missing blade, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 2,000

ey min

LR Y = A =% AR 38 rpeg

504 = 1970, Cultural Revolution period cover from Heilungjiang to Shanghai, with official seal labels tied
by Shanghai cds (Oct 17), scarce official seal usage, Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
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Hong Kong

Collections

* Exceptional Collection of All Mint Victoria Issues. With a Scott catalog value of about $44,000 and
composed of Yang 1a, 2,4, 5, 8a, 9 (4 shades), 10, 11b, 12, 12a (2 plus corner margin strip of4), 14,17, 19, 19a, 23,
24,25, 28, 29, 32a(3), 33 (2), 334, 34 (4), 34a35, 36 (3), 36a, 40 (4), 41, 41a (4), 42a, 43, 45 (3), 454, 49, 50 (6), 52,
52a, 54 (2), 55 (3), 554, 56 (10), 57 (5), 58 (8), 59 (8), 60 (5), 61 (5) and F8 (2). Although you will find a certain per-
centage of regummed stamps or a few toned items, overall the lot remains clean with a nice appearance and F-VF,
examine (no photo). Estimate HK$40,000 - 50,000

*x*xO  Substantial Mintand Used Collection To 2003. Composed of hundreds on Scott Specialty pagesina
binder, with useful runs of modern complete never hinged sets and souvenir sheets with a good deal of face value,
overall F-VF or better, viewing suggested, 0.g., hinged or never hinged (no photo). Estimate HK$2,400 - 3,000

*O Specialized QEII Collection / Stock. Well balanced group including several complete Annagoni sets,
first QEIl definitive sets, good New Year issues, omnibus issues etc. Lovely clean stock in two stock books, VF, ex-
amine (no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

%/,  Selection of Mostly Queen Victoriaand Queen Elizabeth Il Issues, 1885 Onwards. Noted are 1885
QV 20¢ on 30¢ to $1 on 96¢, also some varieties: Red Cross Centenary, misplaced perf; QEIl $5 perf shift (no
photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Substantial Mint and Used Collection. Housed in a two volume hingless album, begins with a nice
run of Victoria's then on to better including, mint unless noted, Scott 146, 154-66A, 178-79, 185-98 high values NH,
J1-5, then almost complete and mint, except for a few used definatives, from 1966 with 308a NH and 502ca NH, a
few faults noted amongst the 19th century otherwise clean and F-VF +, viewing suggested (no photo).

Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Mint and Used King George VI Definitive Issue. Composed of a couple hundred or more neatly ar-
rayed on stock cards, complete both mint and used short only Yang 168 used with an good range of duplication and
many useful cancels. An impressive grouping, F-VF +, worth the viewing time (no photo).

Estimate HK$10,000 - 15,000

O Almost Complete Used Victorialssues with aHigh Degree of Duplication. Hundreds identified on
stock pages including Yang 1-7, 8-17, 23-27, 52 (4), 52a (3), 53a, as well as a strong range of cancels plus 5 speci-
men. A lovely and useful group, overall fresh and F-VF, well worth a close look to appreciate the cancels to be found
(no photo). Estimate HK$10,000 - 15,000

*O Large Mostly Used Stock. Composed of several hundred on stock pages in a binder. Useful group of
cancels to be found including many Treaty Port, some better used singles, as well as a few with inverted water-
marks. Overall clean and F-VF, definitely a valuable group well worth a careful viewing (no photo).

Estimate HK$7,500 - 10,000

* Commemorative Stamps, One-Of-A-Kind Old Time Collection, 1936-1976. Nearly complete in al-

bum with souvenir sheets. Earlier mint stamps are hinged, for example, 1948 Silver Wedding set, later sets are NH.

Also included are used sets that the collector was trying to complete. High catalog value (photo on web site).
Estimate HK$7,000 - 10,000

*O Classic Mint and Used George V Collection on Stock Pages. Allidentified by Yang numbers with a
nice range of shades and better mintlike Yang 115, 133, useful group of "China" overprints and a strong assortment
of cancels. Exceptional group overall clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000
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*O Strong Mint and Used Edward VII Group. Couple hundred on stock pages identified by Yang includ-
ing Yang 76-90 complete mint except for $10 used and 91-98 complete used. Often duplicated especially amongst
the used there are excellent possibilities for cancels as well as a few tied to piece in combination with Victorias.
Overall clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

*O Useful Mint or Used Collection. Composed of a few hundred on album pages and small stock cards
including betterlike, mint unless noted, Scott 21 used inverted watermark, 1989 Year of the Snake FRAMA lable red
omitted, 1996 Atlanta Paralympic Game and Classic series 9 & 10 souvenir sheets inquantities as well as an excel-
lent range of NH QEII definative complete sets. Overall fresh and F-VF, examine (no photo).

Estimate HK$4,000 - 6,000

* Commemoratives Mostly in Large Multiples, 1972-97. In 2 albums, including several souvenir
sheets 1986 to 1997 with some in multiples. Detail list showing most stamps with Yang catalog value of over
HK$13000 (no photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

**xO  Good Collection / Selection. Including numerous better like mint Scott 56A (4) and 64, as well as
some better cancels. Condition overall VF, viewing invited (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

*O Mint and Used Omnibus Accumulation. Composed of many complete sets, Silver Jubilee 1 mintand
4 used, Coronation 3 mint and 3 used, Centenary 3 mint and 2 used, Peace 3 mint 3 used, Silver Wedding mint and
used, UPU 2 mint and 3 used plus many extra singles. Nice clean group, F-VF, examine (no photo).

Estimate HK$2,500 - 3,500

O Interesting Mostly Used Stock of Many Hundreds. The vast majority running through George VI is-
sues with extensive Victoria including some better cancels like a variety of Treaty Port. Although condition can vary
there are plenty of F-VF material to evaluate, examine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

O Used Revenue Collection of 23. All large sized examples with minor duplication composed of
Victorias (9), Edward VII (6), George V (2) and George VI (6). Clean and F-VF, worth a quick look (no photo).
Estimate HK$1,000 - 1,500

Specimen Overprints

S 1863-1903, wonderful selection of 12 Specimen overprints on various Queen Victoria issues
(SG 10s/53as. Yang 10S/52aS), comprised of Yang 10s, 33s, 40s, 41s, 37s-39s stuck down on cards, 42s-44s,
52s, 52as, 0.g. or without gum, a surprisingly clean group; 10s a bit faded and tone spot bottom right, otherwise Fine
to Very Fine (no photo). Estimate HK$8,000 - 10,000

523 524

S 1884, Queen Victoria, 2¢ carmine, handstamped “ Specimen” (SG 33s. Scott 36b var. Yang 33S),
Crown CA watermark, 0.g., Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

S 1891, Queen Victoria, 10¢ purple on red and 30¢ yellowish green, overprinted “Specimen” (SG
38s, 39s. Scott 44,47a vars. Yang 40S, 41S), Crown CA watermark, 0.g., hinged, 30¢ with paper adherence, Fine
to Very Fine. Yang HK$2,000. Estimate HK$2,000 - 3,000
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SG £1,900 for complete set (HK$ 23,710). Yang HK$12,000.

HONG KONG
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1885, Queen Victoria, 20¢-$1 surcharges complete, overprinted “Specimen” (SG 40s/42s. Scott
51//55 vars. Yang 37S-39S), stuck down on card, Fine to Very Fine.

SG £1,300 (HK$ 16,220). Yang HK$6,000. Estimate HK$4,000 - 6,000

Shk 1891, Queen Victoria, 20¢-$1 surcharges complete, overprinted “Specimen” (SG 45as/47s.

Scott 52//56 vars. Yang 42S-44S), 0.g., never hinged, Fine to Very Fine, specimen overprints rarely come in this
excellent condition.

SG £850 (HK$ 10,610). Yang HK$6,000. Estimate HK$5,000 - 7,500

S 1898, Queen Victoria, $1 on 96¢, both black and gray black, without Chinese surcharge, over-

printed “Specimen” (SG 53as. Scott 70a vars. Yang 52S, 52aS), without gum, Fine, rarely offered together for
both shades.

SG £1,200 (HK$ 14,980). Yang HK$8,000. Estimate HK$5,000 - 7,500

S 1903, King Edward VII, 1¢-$1 complete less 8¢, overprinted “Specimen” (SG 62s//76s. Scott

71//185 vars. Yang 61S//75S), Crown CA watermark, 0.g., hinge remnants; $10 creased at bottom left, otherwise
Fine to Very Fine.

Estimate HK$5,000 - 6,000
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529 S 1912-21, King George V, 1¢-$10 complete, overprinted “Specimen” (SG 100s/116s. Scott
109-124 vars. Yang 99-115), Multiple Crown CA watermark, 25¢ with Types A & B, 0.g. (2¢ and 6¢ stuck down on
paper), generally Fine to Very Fine.

SG £2,000 (HK$ 24,960). Estimate HK$6,000 - 8,000

530 S 1919, King George V, 25¢ purple & magenta, type B with “Specimen” overprint (Scott 128 var.
Yang 108 var.), with broken flower variety. Included with the setis an ordinary Specimen overprint stamp plus a top
left corner strip of 3 with all margin and plate number showing this variety in position 3 in sheet, Very Fine.

Estimate HK$10,000 - 15,000

There are only a few known of the broken flower variety with Specimen overprint. The key Specimen stamp that is
missing from most sets.

531 Sk Postal-Fiscal, 1891, $5 on $10 purple on red, overprinted “Specimen” (SG F9s. Scott 60 var.
Yang F9S), 0.g., never hinged (!), Very Fine, specimen overprints rarely come in this excellent condition.
SG £200 (HK$ 2,500). Estimate HK$1,500 - 2,000
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532 S Postage Dues, 1923, First Issue, 1¢-10¢ complete, vertical “Specimen” overprints (Scott J1-J5
vars. SG D1s/5s. Yang D1-5 vars.), pairs, on pieces, Fine to Very Fine, rare. Estimate HK$4,000 - 6,000
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HONG KONG

Issued Stamps

533 (%) 1862, Queen Victoria, 2¢-24¢ part set (Scott 1-5. Yang 1-5), unwatermarked; most with minor faults,
Fine to Very Fine appearance. Scott $3,925 (HK$ 30,430). Estimate HK$4,000 - 5,000

535

534 % 1862, Queen Victoria, 24¢ green, unwatermarked and 1864, 2¢ brown, watermarked (Scott 5, 8.
SG 5, 8a. Yang 5, 8), 0.g., hinged, Fine. Estimate HK$2,000 - 2,500

535 % 1864, Queen Victoria, 2¢ brown (Scott 8. SG 8a. Yang 8), Crown CC watermark, 0.g., hinged, Fine.
Estimate HK$500 - 750
536 O 1863, Queen Victoria, 6¢ lilac (Scott 12. SG 10), Crown CC watermark, blue British Accountancy
mark, Fine. Estimate HK$800 - 1,200
537 O 1882, Queen Victoria, 5¢ pale blue (Scott 40. SG 35), Crown CA watermark, nice Pakhoi Customs
cancel, Very Fine, scarce cancel. Estimate HK$800 - 1,200

EIRERI IR RN RN

538 Kk/kH 1885, Queen Victoria, $1 0on 96¢ gray olive (SG 42. Scott 55. Yang 39), block of 6, 0.g., hinged at top,
never hinged at bottom; heavily toned and glazed gum, otherwise Fine, a rare and attractive multiple.
SG £4,500 (HK$ 56,160). Scott $4,950 (HK$ 38,370). Yang HK$24,000. Estimate HK$10,000 - 15,000
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HONG KONG

539 O 1891, Postal-Fiscal, 2¢ carmine, overprinted “S.D.” (Scott 60B. SG S2), HK cds 1891 (Apr 9), Fine
to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

540 % 1891, Queen Victoria surcharges, 20¢-$1 complete (Scott 61-63. SG 48/50. Yang 45-47), 0.9.,
hinged; 50¢ on 48¢ with some toning spots on back and $1 on 96¢ with pencil writing on back, otherwise generally
Fine to Very Fine.
SG £585 (HK$ 7,300). Scott $675 (HK$ 5,230). Yang HK$3,000. Estimate HK$1,200 - 1,600

541 % 1891, Queen Victoria surcharges, 20¢-$1 complete (Scott 61-63. SG 48/50. Yang 45-47), o0.g9.,
hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

542  HkH 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine (Scott 66. SG 51. Yang C1), block of 4, LL stamp has
nicked J variety, LR stamp has broken H in foot variety, UL has beveled top of L variety, 0.g., never hinged, pencil
mark on LR corner of each stamp indicating position; vertical fold mark on left stamps with gum toning and some
splitting, Fine.

SG £1,900+ (HK$ 23,710). Scott $2,300+ (HK$ 17,830). Estimate HK$15,000 - 20,000
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* 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine, printing flaw (Scott 66 var. SG 51 var. Yang C1 var.),
nearly the complete horizontal leg of L is missing, 0.g., lightly hinged (overprint offset and stamp adherence on
gum), Fine to Very Fine. Estimate HK$3,000 - 4,000

* 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine, printing flaw (Scott 66 var. SG 51 var. Yang C1 var.),
red patch under H and top right side of J narrowed, o0.g., very lightly hinged, Fine to Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000

O 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine (Scott 66 var.. SG 51 var.. Yang C1 var.), showing
dramaticaly under inked “K” of Kong. Estimate HK$1,000 - 1,500

O 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine (Scott 66 var. SG 51 var. Yang C1c), broken 1 variety,
Fine to Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200
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547 548

* 1891, Queen Victoria Jubilee, 2¢ carmine, short “U” in “Jubilee” (Scott 66b. SG 51b. Yang C1b),
0.9., hinged; tone spot on corner, otherwise Fine to Very Fine.

SG £800 (HK$ 9,980). Scott $800 (HK$ 6,200). Estimate HK$1,500 - 2,000
& 1898, Queen Victoria, 10¢ on 30¢ gray green, without Chinese surcharge (Scott 69b. SG 54. Yang
53), 0.g., never hinged; creased at top left, otherwise Very Fine.

SG £600 (HK$ 7,490). Scott $600 (HK$ 4,650). Yang HK$5,000. Estimate HK$2,000 - 3,000
@) 1898, Queen Victoria, $1 on 96¢ black, with Chinese surcharge doubled on each side (Scott 70

var.SG 52 var. Yang 51e), light cds; some toning on perfs, otherwise Fine to Very Fine. Yang HK$8,000 as mint.
Estimate HK$2,000 - 2,500
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@) 1903, King Edward VII, $3 slate & dull blue (Scott 83. SG 74. Yang 73), Crown CA watermark, an in-
teresting used example with “BC C&N" perfin and unusal blue “Feb 15 1904” cancel chop, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

* 1903, King Edward VII, $5 purple & blue green (Scott 84. SG 75. Yang 74), Crown CA watermark,
Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

* 1905, King Edward VII, $3 slate & dull blue (Scott 106. SG 88. Yang 88), Multiple Crown CA water-
mark, 0.g., lightly hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

& 1904, King Edward VII, $10 slate & orange on blue (Scott 108. SG 90. Yang 90), Multiple Crown CA
watermark, 0.g., never hinged, clean, a lovely example, Very Fine. Estimate HK$4,000 - 5,000

jass sasnRadadinai

Yok /K 1938-52, King George VI, 1¢-$10 complete less 30¢ yellow olive (SG 140//162. Scott 154//166A.
Yang 134/146, 153/168), 0.9., all never hinged except 15¢ and 30¢ ultramarine; some toning on the usual values,
otherwise Fine to Very Fine.

SG £950 (HK$ 11,860). Estimate HK$4,000 - 5,000

* 1938-52, King George VI, 1¢-$10 complete (Scott 154-166A. SG 140/162), 0.g., nice hand picked
set, overall fresh, Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000

& H 1938, King George VI, 25¢ bright blue (Scott 160. SG 149), bottom margin block of 36 with plate num-
ber, 0.g., never hinged; overall slight gum yellowing, otherwise Very Fine (photo on web site).
Estimate HK$1,500 - 2,000
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557 %k 1941, Centenary of British Occupation complete (Scott 168-173. SG 163/168), blocks of 4, o0.g.,
never hinged, a lovely set, Post Office fresh, Very Fine.
Scott $400 (HK$ 3,100). Estimate HK$1,500 - 2,000

Glazed poper”
Ex 558 559
558 K%k 1971-73, Queen Elizabeth Il (Annigoni Portrait), 10¢-$10 on glazed paper complete (SG
197ab//209d. Scott 204//216 vars. Yang 208-215), Block CA watermark upright, set of 8, 0.g., never hinged, Very
Fine.
SG £2,598 (HK$ 32,420). Estimate HK$8,000 - 10,000
559 Kk 1971, Queen Elizabeth Il (Annigoni Portrait), $10 high value, on glazed paper (Scott 216 var. SG
209d. Yang 215), o.g., never hinged, clean, Very Fine, scarce. Estimate HK$8,000 - 10,000
560 %%k 1973, Queen Elizabeth Il (Machin Portrait), $2 pale green & reddish brown, dramatic perf shift
(Scott 285 var. SG 293 var. Yang 240 var.), 0.g., hever hinged. Estimate HK$800 - 1,200
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561 Ex 562 Ex 563

* & H 1973, Queen Elizabeth Il (Machin Portrait), $10 pink & deep blackish olive, embossing shifted
upward (Scott 287 var. SG 295 var. Yang 242 var.), upper right sheet corner block of 4 with sheet number, Multiple
St. Edward's Crown Block CA watermark, 0.g., never hinged, Very Fine, this variety is seldom offered.

Estimate HK$1,500 - 2,000

ok 1982, Queen Elizabeth Il 4th issue, 10¢-$50 complete, watermarked (Scott 388-403, 490b-504b),
also Queen Elizabeth Il 5thissue complete set of 2, 1898 year imprint and a set of Queen Elizabeth I 3rd issue, 0.g.,
never hinged, very fresh, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,000

0.8, Postage Dues, 1923, 1¢-10¢ complete and 1938-63, 2¢-50¢ complete (Scott J1-J5, J6-J12. SG
D1/5, D6a/12. Yang D1-D5, D6-D12), 0.g., never hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

FEPET PIT Ty e

—
ok Booklets, 1965, 3 Annigoniissues (Yang SB6, SB8), two $2 booklets with orange brown covers and
a $5 booklet with olive green cover, o0.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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Postal History

= :gljﬂ f et
] S : {2372
Wil i *—-/:/' e .
r— A V] .';';’h'i.n, dlseel
s X 0 s
% 7 ' VB4 l
_ﬁ'-‘ u‘F.'l {g‘_ l,.'" :f i g R
4 Al
o=d Group of Four Covers with Queen Victoria Stamps Tied with B62. Including 1891 (May 7) cover to

USA with QV 10¢ purple on red paper (Scott 44, Yang 40); 1885 (Feb 10) Cover to Switzerland with QV 10¢ green
(Scott 43, Yang 36); 1888 (May 19) Cover to Wien (Austria) with QV 10¢ green (Scott 43, Yang 36); 1889 (Sep 24)
cover to Australia with QV 20¢ on 30¢ orange-red (Scott 51, Yang 37), generally Fine to Very Fine.

Estimate HK$3,000 - 4,000

bl Small Useful Group of 19 Covers. Composed mainly of addressed FDC including Yang C3 (3) and
C5 (2) as well as three Edward VII covers mailed from Shanghai. Generally F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000

b 1909, incoming red band cover from Kwangtung small town, with W. Branch Proud Type D5 latest
date, franked with CIP 4c (Scott 113, Chan 119) tied with Hin Kwong Hui lunar cds (no year variety 5th month 10th
day) on back with Sun Cheong lunar cds (Ji you? 5th month 11th day), Canton bilingual cds (Jun 29) and W. Branch
HK cds of the same date. The W. Branch cds had Proud's latest record date of 1909 Jun 29 for this marking. Proud
rate a cover with this marking as 20 times the regular value and much more for the latest record. Excellent commer-
cial usage showing both the company stamps of both the originating Chinese pharmacy in Hin Kwong and the re-
ceiving company in Sheungwan, Fine to Very Fine. Estimate HK$20,000 - 30,000
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568 569
568 1919 (Jan 10), OHMS cover with Official Paid HK cds, used locally. Originally addressed in English
only, with 3 sets of delivery instaructions in Chinese. With signature stamp of the Official Receiver in purple, Fine to
Very Fine. Estimate HK$600 - 800
569 1938 (Jun 2 and 9), 2 covers with full war-time battle content, from a reporter describing the aerial

bombing and fighting at Guangzhou by the Japanese. Rare first hand reporting of the battle of Guangzhou, of histor-
ical importance. Full letter content transcribed, copy enclosed, Fine to Very Fine. Estimate HK$6,000 - 8,000

VIEWS orF CANTON

570 = 1939, “Views of Guangzhou” picture postcards, printed in Japan by Military Press, volume 4, includ-
ing 5 views of Hong Kong, set of 8 with outside printed sleeve. 5 HK scenes including HK harbour view of Central
Waterfront, Queens Road including trams, Kowloon Pier with ocean-going liner, view from the peak shwing ships
docked in harbour near West Point, classical Junk. Rare, Fine to Very Fine. Estimate HK$3,500 - 5,000
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HONG KONG

571 &= 1941, pair of covers from Sheungwan to Batavia, 1941 (May 7) with KGV 8c (Scott 136, Yang 123)

tied with Sheungwan cds with green Not Opensed by Censor HK marking also with GECensureerd 17 Ned East In-
dies censor marking in purple. Also with airmail cover 1941 (Jan 15) with KG6 50c, $1 (Scott 162-163, Yang
142-143) tied with Sheungwan cds with no apparent censor marking in HK. With censor tape, Passed Censor Ran-
goon 27 traingular censor marking in purple, GECensureerd 9 Ned East Indies censor marking and circular comb
type marking dated Jan 28 al on front with airmail label. Victoria cds on back (Jan 15). Good pair of covers sent to the
same destination within 4 months, but received very different censoring procedures, Fine to Very Fine (photo on

web site). Estimate HK$1,000 - 2,000
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572 X 1942, redirected cover from Hong Kong to Jiangxi, with Japanese Occupation of Hong Kong post-

573

574

age paid handstamp in violet on front, with a small boxed marking also tying marking. Small piece of left side was re-
moved. Canton roller with advertising (Nov 25) on front which was also offset on cover back. Kwangtung Ping Shek
cds (Dec? 7) and Jiangxi Wei Sun cds (Dec 28) on back. The cover was addressed to Chung Jing University which
might have been moving further inland away from the active battle fronts, so the addressee had moved to Jiangxi.
Despite the loss of a small piece of front, this is still a rare and desirable wartime postal history item chasing a migrat-
ing university during WWII. Estimate HK$15,000 - 20,000

&) Tl

573 574

bsd 1976 (Jul 16), Festivals souvenir sheet, used on postcard to Germany (Scott 308a. SG MS334.
Yang C34M); small surface scratch on top of $2 value, otherwise Very Fine, a scarce usage of an early souvenir
sheet. Estimate HK$1,000 - 1,500

o 1996, US Cycling souvenir sheet, privately overprinted for the Tour of China, 60 of 100 prepared
unaddressed First Day Covers, clean and fresh, Very Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500
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HONG KONG

Postal Stationery
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575 576
575 X Envelope, 1901 (Mar 19), 10¢ Queen Victoria, used to US (Yang ENG6), size B, tied with HK cds.
Stockton Flag cancel on back (Apr 18) with small wax seal, Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
576 = Envelope, 1902 (Jun 2?), 4¢ Queen Victoria, used to US (Yang EN4), size B, tied with Victoria HK
cds. Endorsed book post, Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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577 578

577 Envelope, 1905 (Jan 6), 10¢ King Edward VII, used to US (Yang EN 9. Schoenfeld 10a), size D,
used with Victoria cds. Pre-printed Ellis Bros envelope with address or front and advertisement on back. San Fran-
cisco meter (Feb 2) and Toledo flag cancel (Feb 6) also on back.; some tears on top edge, otherwise Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,500

578 Envelope, 1911 (Jul 26), 4¢ King Edward VII, used to Hamburg (Yang EN13), size B, upgraded with
King Edward VII 6¢ (Scott 92, Yang 79), endorsed via Siberia, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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HONG KONG
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579 Postal Card, 1898 (Aug 20), Queen Victoria 3¢ red overprint on 4¢, used to Sao Paolo Brazil, with
return card still attached, Sao Paolo cds (Oct 11) on back. Scarce used double card and scarce destination.
Estimate HK$15,000 - 20,000
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580 581
580 Postal Card, 1936 (Nov 5), registered airmail usage of King George V 2¢ green (Yang P30),

uprated with 10 Hong Kong King Edward VIl stamps 1¢ to 12¢ tied with HK Airmail registered cds. Also with HK reg-
istration label (label was trimmed down to show drawing on card front). Canton cds (Nov 5, 6) on back. Rare FF card
using a registered postal card. Estimate HK$6,000 - 8,000

581 Wrapper, 1900? (Nov 15?), Queen Victoria 2¢ green, used to England, uprated with QV 2¢ green
with DP overprint (Scott 37, Chan 55) tied with HK cds. Scarce security overprint wrapper, Fine to Very Fine.
Estimate HK$4,000 - 6,000
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HONG KONG

British Offices in China

582 % 1922, “China” overprinton King Edward VIl 4¢, overprint shifted horizontally (Scott 19var.), 0.9.,
very lightly hinged. Estimate HK$2,000 - 3,000

From the sheet found at Wei Hai Wei in the 1920's and written in the King George V book, page 79 and illustrated
in page 80. Copies of these pages are enclosed. This was a pair with the one we sold in our last sale.

HONG KONG REGISTERIED LETTER.
{
s
| -
583 &I Registered Envelope, 1930, “China” overprint on 10¢ King George V, size G (Yang 55), the very

rare issue with both Franc and Dollar listed on the insurance rate panel, Fine to Very Fine.
Estimate HK$6,000 - 8,000

Treaty Ports

584 Treaty Ports: Ningpo, 1903 (Feb 19), card from Ningpo to US, Hong Kong Queen Victoria 4¢ black
overprint on 3¢ postal card, front card only, tied with Ningpo cds, also with Braddock cds (Mar 21) on front. Scarce
treaty port and late usage of this card, Fine. Estimate HK$15,000 - 20,000
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HONG KONG

585 O Treaty Ports: Shanghai, Collection Showing Treaty Port Usage of Queen Victoria Stamps, 1863
Onwards. Neatly mounted on 9 album pages, many with S1 cancels. Values to 96¢, including various overprint is-
sues. Also included King Edward VIl (first 2 sets values to $1) and King George V stamps, some used on piece and a
few multiples (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

586 = Treaty Ports: Shanghai, 1918 (Apr? 29), Paquebot mailing to US, with HK KE 4c¢ (Scott 111, Yang
101) tied with Shanghai BPO cds. Stamp with missing lower left corner before cancellation applied. Scarce boxed
Paquebot marking also on card. Card was large budda in Nara, Japan. (photo on web site).

Estimate HK$800 - 1,200
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587 Treaty Ports: Tientsin, 1914 (Feb 15), registered cover from Tientsin to Germany sent via Lon-

don, withKE 1c X2, 10c, KGV 2¢ X2, 4c (Scott 86, 95, 110-111, Yang 91, 94, 100-101) tied with Tienstn cds on front
also with red Tienstsin BPO registered marking. Registered London cds in red (Feb 19) and Frankfrut cds (Feb 20)
on back with intact wax seal. A scarce routing where this was first sent via London and not via Trans-Siberian Rail-
road, Very Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500

588 O Treaty Ports: Wei Hai Wei, 1910's, 4 revenues, 1d, 2d x2, 3d, with a 2d on piece, Fine to Very Fine,
scarce used revenues. Estimate HK$1,000 - 1,500
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Macao

Collections

589 X Collection Including About 25 FDC's of Mostly 1990's New Year Stamps. Also with a PO issued
book From the Sampan to the Jet Foil, From the Sedan Chair to the Car with 6 sets of stamps, plus an album with FD

cards from 1983 to 1996 issues, and some FDC, packs, souvenir sheets in same album (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000

Issued Stamps

5900 /(%) 1884-85, Crown issue complete set of 15 5r to 30r, with 1884 surcharge (Scott 1-16), 0.g. or with-

out gum as issued, Fine to Very Fine.
Scott $1,055 (HK$ 8,180). Estimate HK$2,400 - 3,000

591 (%) 1885, Local Surcharges, 5r-40r complete (Scott 17-23. SG 32//42), set of 7 (mixed perfs), without
gum as issued; 10r on 50r with LR round corner, otherwise Fine to Very Fine.
Scott $981 (HK$ 7,600). Estimate HK$2,000 - 3,000
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592 % 1888, King Luiz, 5r-300r complete, plus 1892, 30r on 200r gray lilac (Scott 35-45. SG 56//65, 73),

set of 10 (mixed perfs), 0.g., hinged, Fine to Very Fine.
Scott $569 (HK$ 4,410). Estimate HK$1,500 - 2,000
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593 % 1894, King Carlos, 5r-300r complete (Scott 46-57. SG 91/102), set of 12, 0.9., hinged; one dirt mark
on left side of 75r, otherwise Fine to Very Fine.
Scott $453 (HK$ 3,510). Estimate HK$1,200 - 1,600

594 (%) 1894, “PROVISORIO” surcharges, la-47a, also with 5a on 30r on 200r complete (Scott 58-66,
66B. SG 75/83), set of 9, without gum as issued, Fine to Very Fine.
Scott $491 (HK$ 3,810). Estimate HK$1,500 - 2,000
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595 % 1913-24, Ceres, Y2a-5p complete (Scott 210-238. SG 264//328), set of 29, 0.g., hinged, Fine to Very
Fine.
Scott $1,753 (HK$ 13,590). Estimate HK$6,000 - 7,000

596 % 1934, “Portugal” & Ship, ¥2a-5p complete (Scott 268-288. SG 338/358), set of 21, 0.9., hinged, Fine
to Very Fine.
Scott $925 (HK$ 7,170). Estimate HK$3,000 - 4,000
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597 EH Postal Tax, c. 1945, 1p green, imperforate essay (unissued denomination), top margin block of 4,
Very Fine. Estimate HK$600 - 1,000

Postal History

598 1910 (Aug 31), registered cover to Hong Kong, contrived with 16 diagonally bisected singles of
Carlos 3a and 2 vertically bisected halves of 6a on 200r (Scott 125a) all tied with Macau cds on both front and back
with orange registration label on back. Great looking cover, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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Japan

Collections, Accumulations and Group Lots

*O Nice Mint or Used Collection to 1966. Hundreds on Minkus pages including, mint unless noted, Scott
154 used, 198-201, 227-29, C3-7 and C9-13 plus nice run of park souvenir sheets. A few 19th century forgeries to
be found otherwise F-VF, viewing suggested (no photo). Estimate HK$10,000 - 13,000

*O Strong Mixed Mint and Used Collection. Begins with duplicated used Kobans and continues on
through many better Park S/S, miniature sheets and lots of modern face value etc. You will also find some better
mint like Scott 480-97. Generally F-VF, viewing invited (no photo). Estimate HK$7,500 - 8,000

Yok Substantial All Mint Definitive Stock Through 1980's. Composed shades, multiples including a few
inscription blocks and booklet panes, as well as over ¥100,000 in useful face value. Nice clean VF group, viewing in-
vited (no photo). Estimate HK$5,000 - 6,000

Useful Reference Collection. Housed in a binder with some additional Asia including Imperial China
and mounted on a steno pad. Balanced coverage, a few major faults otherwise overall clean and F-VF, examine (no
photo). Estimate HK$4,000 - 5,000

O Massive Stock of Used Kobans. Composed of many hundreds sorted by issue and perf on stock
sheets in a binder. Nice clean group unchecked for cancels, overall F-VF, examine (photo on web site).
Estimate HK$3,500 - 5,000

*O UsefulMostly Used Old Time Collection. Assembled on Scott pages including some better 19th Cen-
tury issues like Scott 39, 42, 44, 45, 46, 50, substantial used Kobans and Chrysanthemums, some mint or used
early commemorative issues, plus later issues to 1940. Also includes a small group of mint sheets with better like
594, 606, 589-90, 591, 602-03,595, 604-05, etc. Good mix, mostly F-VF, well worth an insection (no photo).
Estimate HK$3,000 - 3,500

Unusual Forgeries Group. Housed in a small stockbook and composed of lots of Kobans, First issue
airmails, offices abroad, fake specimens and military stamps. Well worth a quick look (no photo).
Estimate HK$3,000 - 4,000

O Selection of Mostly Used Koban Issues. Housed in a small stockbook composed of 140 items with
just a few mint including a 48m dragon and complete booklet of 40 of the 2s General Nogi. Includes a nice showing
of different bota cancels in addition to numerous other better cancels, many perforation varieties and more. Ideal
specialist lot with sure-fire surprises, mostly F-VF, examine (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

O Mixed Selection of 28 48m or %s Dragons and Cherry Blossoms. Mounted on a clear stockcard.
Numerous faults noted but plenty of useful material to be found such as 1s blue without syllabic identified as plate
19, used 45s Goshawk and a 30s syllabic 2 as well as 3 mihon overprints. There is also good catalog value to be
found as well as a number of better cancels (no photo). Estimate HK$2,500 - 3,500

O Interesting Selection of Used Many Hundred Stamps and a Few Covers All with Roller Cancels.
Condition can vary a bit but overall sound and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

*O Accumulation of Souvenir Sheets, 1946-49. 30 or more, mint and also used with commemorative
cancels, plus a few loose stamps from earlier period (no photo). Estimate HK$1,500 - 2,000

*O Useful Almost All Used Accumulation. Maybe couple thousand, neatly organized by Scott number
on small approval cards. Nice 20th century coverage, running to 2004. Then just to make it interesting a nice run of
used modern Israel including tabs. Overall clean and F-VF, examine (no photo). Estimate HK$1,500 - 2,000
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611 O Extensive Used Stock of New Years and National Park Issues. Few hundred neatly arranged on
stock pages housed in a binder. Generally VF and unchecked for cancels, examine (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000

612 %O Small Selection of 6s Violet Brown and Orange Cherry Blossoms. Composed of Scott mint 36 syl
16 & 17 and used 43 syl 17, 44 syl 19 plus an additional 5 imperf forgeries (¥2s - 2s), well centered group, Fine to
Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000

Issued Stamps

613 (%) 1871-72, Dragon Issues, 4 stamps (J.S.C.A. 1a, 4e, 5d var. Scott 1, 4, 5), including 1871, two 48m
brown, plate 1, laid paper; 1871, 500m blue green, plate 1, laid paper; and 1872, ¥2s brown, plate 2, laid paper, with-
out gum as issued; some faults, Fine appearance.

J.S.C.A. 220,000 yen (HK$ 17,050). Scott $1,390 (HK$ 10,780). Estimate HK$2,000 - 3,000

614 615

614 () 1871, Dragon, 100m blue, plate 1 (J.S.C.A. 2a. Scott 2), position 27, without gum as issued, large,

even margins, Very Fine.

J.S.C.A. 45,000 yen (HK$ 3,490). Scott $275 (HK$ 2,130). Estimate HK$1,000 - 1,500
615 () 1871, Dragon, 200m vermilion, plate 1, laid paper (J.S.C.A. 3c. Scott 3), early printing, position 33,

without gum as issued; tiny stain at top, otherwise Very Fine.

J.S.C.A. 60,000 yen (HK$ 4,650). Scott $475 (HK$ 3,680). Estimate HK$1,500 - 2,000
616 O 1875, Cherry Blossom, 1s brown, without syllabic (J.S.C.A. 39. Scott 51), wheel cross cancel,

lovely example of this scarce issue, Very Fine.

J.S.C.A. 135,000 yen (HK$ 10,460). Scott $675 (HK$ 5,230). Estimate HK$2,000 - 2,500
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ok 1947, 2nd New Showa Series, 5y Whaling, imperf (J.S.C.A. 304Fva. Scott 392a), horizontal pair,
0.9., never hinged, fresh, a lovely example of this scarce issue, Extremely Fine, ex-Towson.
J.S.C.A. 100,000 yen (HK$ 7,750). Scott $500 (HK$ 3,880). Estimate HK$1,500 - 2,000
* Airmail, 1951-52, Pagoda and Japan Alps, 15y-160y complete, with zeroes (J.S.C.A. A11-21.
Scott C14-C24), o.g., fresh and Fine to Very Fine.
J.S.C.A. 110,700 yen (HK$ 8,580). Scott $350 (HK$ 2,710). Estimate HK$1,000 - 1,500

*
*

el

*H Commemorative, 1894, Emperor's Wedding complete (J.S.C.A. C1-2. Scott 85-86), inscription
blocks of 6, the 2s a lower right corner margin block with inscription at left, 0.g.; toned gum with a few spots and mi-
nor perf seperations, otherwise Fine to Very Fine.

J.S.C.A. 102,000+ yen (HK$ 7,910). Scott $369+ (HK$ 2,860). Estimate HK$1,200 - 2,000

*H Commemorative, 1916, Heir Apparent complete (J.S.C.A. C15-17. Scott 152-154), blocks of 4, 0.g.,
very lightly hinged, Post Office fresh, Very Fine.
J.S.C.A. 728,800 yen (HK$ 56,500). Scott $3,244 (HK$ 25,150). Estimate HK$15,000 - 20,000
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621 a Commemorative, 1919, First Airmail Flight, 1%s-3s complete (J.S.C.A. C22-23. Scott C1-C2), tied

622

623

624

625

to individual pieces by airmail cancels; 3s creased on piece (stamp not affected), Fine to Very Fine; Raybaudi photo
certificate.
J.S.C.A. 107,000 yen (HK$ 8,300). Scott $283 (HK$ 2,190). Estimate HK$1,000 - 2,000

* Commemorative, 1934, Communications Day souvenir sheet (J.S.C.A. C56. Scott C8), o.g.,
clean, Very Fine.
J.S.C.A. 230,000 yen (HK$ 17,830). Scott $1,250 (HK$ 9,690). Estimate HK$4,000 - 5,000

*/(*)H  Commemorative, 1942-44, Manchukuo Anniversary complete, Pacific War complete and
Kwantung Shrine complete (J.S.C.A. C87-90, C92-93, C95-96. Scott 343-346, 349-350, B6-B7), sheets and
other large multiples, o0.g. or without gum; various faults, the majority being stuck down or no gum, otherwise Fine
(no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500

*/(*)H Commemorative, 1942, Manchukuo Anniversary complete (J.S.C.A. C87-90. Scott 343-346),
complete sheets, wrapped in cellophane which has shrinked making stamps at mid sheet creased. Most are struck
down on backing paper. Also has an additional 2 sen part sheet of 29 stamps and another full sheet of the high value
20 sen (no photo). Scott $349 (HK$ 2,700). Estimate HK$800 - 1,200

*/(%)H  Commemorative, 1944, Kwantung Shrine complete (J.S.C.A. C95-96. Scott 349-350), 3s low value

in full sheet minus lower left most row of 3 totalling 47 stamp. 7s high value half sheet of 25 stamps. But some

stamps without gum, some adhered to thin paper. A few toned spots (no photo). Scott $354 (HK$ 2,740).
Estimate HK$800 - 1,200
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& Booklets, 1938-53, selection of 3, one with 1938 General Maresuke 2s red x20, stamp stucked down

on separating paper, gray printing cover separated. A second booklet with 1938 Admiral Togo 4s green x10 with

greenish cover intact. A third is the 1953 Buddha (Scott 580b) pane of 10 with 2 labels, front separated.
Estimate HK$1,500 - 2,000

Postal History

bed Postal History Group, 1880's-1954. Approximately 35 covers, including mail to and from Europe and
to the U.S.A., Kobans, Chrysanthemums, Tazawa, airmail, Mandated Territories, a few modern; best is probably
two picture post cards with 1%2s First Airmail, favor cancelled. Interesting variety with many useful items, inspection
recommended (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

bl About 300 Local Covers. Composed mainly of 2s and 3s Tazawa issues with nice runs of Scenery
and Showa Period issues. Plenty of nice cancel strikes, normal usage faults, generally Fine to Very Fine covers,
viewing invited (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

* O Mint and Used Postal Stationery Accumulation. Maybe 200 items, about half used, with nice variety
of postal cards including a few interesting slogans on roller cancels (no photo). Estimate HK$800 - 1,000

bl Mixed Selection of About 90 Postal Cards. Composed of a nice group of picture post cards most with
commemorative cancels, group of military cards many with censor marks and a group of 30 used 1s blue postal
cards. Condition is mixed but plenty of sound value to be found by the serious viewer (no photo).

Estimate HK$600 - 800

o=d Postal Stationery Group, 1875-90's. 11 items, mainly postal cards, including a couple Cherry Blos-
soms, others are Chrysanthemums, note 3 better unused cards. Useful lot, please inspect (no photo).
Estimate HK$2,000 - 3,000
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632 1888-93, interesting group of 4 covers from US to Japan, one addressed to Captain of Steamer
Gaelic and endorsed “deliver in mid-ocean” plus a useful postage due cover; 2 roughly opened with one affecting
franking. Estimate HK$2,000 - 2,500

i
Lnlaven & fio OANGE FalLRoas o,

633 [ 1892 (Jun 17), postage due cover from US (Denver CO.) to Kanagawa, with 5¢ Grant (Scott 223)
tied with Denver duplex. With 25 CTMS T postage due mark on front. Also with San Francisco FD cds (Jun 20), Yo-
kohama cds (Jul 14), Kanazawa cds (Jul 16) and Karuizawa cds (Jul 18). There was no postage due attched on ar-
rival. Cover faults with piece missing from lower right corner. Sent on Denver & Rio Grane Railroad Co. cover.

Estimate HK$1,000 - 1,500

A
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634 1892 (May 2), 5¢ envelope from US (Tuscola, lll) to Kanagawa, with San Francisco FD cds on back

(May 7), Yokohama cds (May 29) and Kanazawa cds (May 31). Cover silightly soiled with a brown stain on back.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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635 636
635 1893 (Mar 7), cover from US (New York) to Osaka, with 10¢ Webster (Scott 226) tied with New York

duplex. New York machine marking (Mar 7), San Francisco FD cds (Mar 13), Yokohama cds (Apr 1) and Kanazawa
cds (Apr 2) on back. Cover roughy opne on left. Endorsed "opened by mistake please excuse Wallace Taylor" on
front. Estimate HK$1,000 - 1,500

636 1904 (Apr 1), 1¢ US postal card, New York to Army Lt. in Philippines, then Japan and finally Ko-
rea, front shows Manila May 24 1904 cds, a Japanese 6 Jun cds as well as manuscript 5¢ postage due mark. Re-
verse shows San Francisco, Apr 5, and Nagasaki, Jun 1, transits and 4 forwarding slips. Couple creases and wear
do not detract from this well used card. Estimate HK$1,000 - 1,500

W 3
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637 X c. 1908, two postal history items using revenue stamps as postage, composed of a cover and a
card, Fine to Very Fine. Estimate HK$800 - 1,000
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Post Offices Abroad

*O Japanese Offices in China and Korea, Useful Almost All Used Holding. About 350 overprinted
stamps as well as a few unoverprinted issues. Nice clean, F-VF selection, examine (no photo).
Estimate HK$3,500 - 5,000

*O Japanese Offices in China and Korea, Mostly Used Stockbook Selection. Composed of several
hundred plus a few unused military stamps. Overall F-VF, viewing invited (no photo).
Estimate HK$3,000 - 4,000

World War Il Occupations

*O Japanese Occupations, Small Useful Group of Stamps and a Few Documents. Composed of oc-
cupation of Burma, Malaya Netherland Indies, Philippines and a few Indochina/Hong Kong documents with reve-
nue stamps. Clean and useful assortment, F-VF +, examine (no photo). Estimate HK$1,500 - 2,500

bed Japanese Occupation of Burma, Postal History Balance. Approximately 30 items, mainly used but
there are a few mint postal stationery items, including overprinted King George VI, General Issues and a selection of
stampless, also a few post-War British Military Administration entires. A useful lot (no photo).

Estimate HK$1,000 - 1,500

* Japanese Occupation of Burma and Malaysia, Mint Collection of About a Hundred. Housed in a
binder with a nice showing of peacock overprints and a couple of varieties. Overall F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$1,000 - 2,000

Japanese Occupation of Malaya

o Postal History Balance, Overprinted Issues, 1942-43. Approximately 20 covers or cards, all with
King George VI or Sultanate issues with Japanese Occupation overprints, plus a few stampless official covers; note
commemorative cancels (some favor cancelled), local usages and usages to Japan. Nice variety with some better
retail items, inspection will prove worthwhile (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

2 Better Unused Overprinted Postal Cards, 1942. A superior group that includes Straits Settlements
2+2¢ King George VI with red overprint (JSCA 1MS1, four examples, each ¥20,000); Johore 4 SEN on 4¢ Sultan
(JSCA 6MS1, two examples, each ¥20,000); Negri Sembilan 2+2¢ Arms, boxed black overprint (JSCA 7MS2a,
¥50,000); Trengganu 2cts + 2¢ Sultan, “DAI NIPPON 2602 MALAYA” overprint (JSCA 7MS19, ¥60,000, trimmed);
Straits Settlements 2cts + 2¢ King George VI, vertical black “Greater Japan Postage” kanji overprint (JSCA 7MS21,
¥5,000); Perak 2cts + 2¢ orage Sultan, vertical black “Greater Japan Postage” kanji overprint (JSCA 7MS29,
¥3,000); also a block of 4 watermarked labels with red censor's chop (Singer $700). Excellent condition nearly
throughout, generally Very Fine (no photo). J.S.C.A. 238,000+ yen (HK$ 18,450).  Estimate HK$3,000 - 4,000

o Postal History Balance, General Issues, 1943-45. Approximately 60 covers or cards, including a few

unused, wide variety of frankings, many nice commemorative cancels, local usages and used to Japan, also a sec-

tion of Japanese stamps used in Malaya (unoverprinted) and even a couple stamps and post-War items (no photo).
Estimate HK$1,000 - 1,500

o Registered Envelopes. Four unused 15¢ entires from Johore (JSCA 7MS25), all nearly immaculate;
and one 15¢ entire from Perak (JSCA 7MS31), used to Yokohama, Japan, torn over the indicium, still quite scarce
(no photo). J.S.C.A. 70,000 yen (HK$ 5,430). Estimate HK$1,000 - 1,500
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647 648
647 = 1942 (April 21), cover with five different "Postage Paid, Malacca" chops, 1, 2, 3,4 and 8 cts all in
red short only the 23 cts. Fresh, Very Fine and rare. Estimate HK$4,000 - 6,000
648 = 1942 (Apr. 22), stampless cover from Malacca to Syonan-To (Singapore), with red POSTAGE
PAID / 3 CENTS and violet chop alongside, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

649 1942 (Dec. 8), censored postcard from Syonan (Singapore) to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 7TMS18), a
Perak 2¢(+2¢) postal card with 2-line DAI NIPPON / YUBIN Roman character overprint, tied by special commemo-
rative cancel in red for “1st Anniv. of Greater East Asia War” (M6), violet Syonan censor's mark alongside; back
uprated with 4 General Issue definitives all also tied by by same commemorative cancel; no message, Very Fine,
quite scarce. J.S.C.A. 150,000 yen ++ (HK$ 13,020). Estimate HK$3,000 - 4,000
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1943, “On Postal Service” cover from Penang to Nagoya, Japan (J.S.C.A. 2M28, 2M31, 2M35),
franked with Straits Settlements King George VI 1c (strip of 3), 5c and 15c¢ with DAI NIPPON /2602 / PENANG red

overprints, Syonan transit and censor's handstamps on the reverse, Fine to Very Fine.
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Estimate HK$1,000 - 1,500

1943, local Johore cover (J.S.C.A. 8M3, 8M15), franked with Japan 3s and 5s Showa definitives, with

violet Johore censor's handstamp alongside, Chinese company's printed return address below, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

652 X

YMCA corner card has been crossed out, Fine to Very Fine.

1943, censored cover from Syonan (Singapore) to Johore (J.S.C.A. 9M5), franked on back with
General Issue 8c tied by large purple “Postal Savings 1000000” commemorative cancel (M20); the Australian
Estimate HK$1,000 - 1,500
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653 X 1943, cover from Ipoh, Perak to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 9M4), franked with pair General Issue 4c
tied by Ipoh cds, violet Syonan censor's handstamp below, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

654 655
654 1943, registered cover from Ipoh, Perak to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 9M5, 9M12), large-size, franked
on the reverse with General Issue 8c and 15c¢, Ipoh censor's handstamp on front and Syonan transit backstamp.
Two cover punch holes (from archiving), otherwise Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
655 1943, registered cover from Penang to Nagoya, Japan (J.S.C.A. 2M28, 2M31), large-size, franked

with Straits Settlements 1c (x3) and 5c¢ (block of 4) King George V definitives with DAINIPPON /2602 / PENANG red
overprints; reverse bears Syonan (Singapore) censor's handstamp and two transit postmarks, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500




656 657

656 [ 1943,“0On Postal Service” cover to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 9M5), franked with General Issue 8c tied
by Penang postmark, Wada red postmark below, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
657 [ 1943, stampless registered cover from Johore Bahru to Nagoya, Japan, large-size, with Syonan

censor's handstamp below, two Syonan and one Johore Bahru backstamps, Fine to Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

658 [ 1943 (Jul. 16), censored cover from Sagamat, Johore to Johore Bahru (J.S.C.A. 7M236), franked
with 2¢/5¢ Perak with vertical kanji “Greater Japan Postage” overprint plus additional unoverprinted Japanese 6s
definitive; Johore Bahru violet censor's mark on the reverse. A nice commercial usage, Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,500
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bed 1943 (Aug. 29), unaddressed registered censored postcard from Syonan (Singapore) (J.S.C.A.

7MS34 etc.), a4¢ Trengganu overprinted (“Greater Japan Postage”) postal card uprated with a variety of additional

definitives tied by Syonan cds's; back with additional Syonan cds and violet Syonan censor's mark, Very Fine.
Estimate HK$1,000 - 1,500

bl 1944, stampless registered censored cover from Ipoh, Perak to Tokyo, Japan, with red Wada
postmark below and Syonan (Singapore) backstamp, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

661

662

661 662

> 1944, registered censored cover from Ipoh to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 9M3, 9M6), franked with
General Issue 3c and pair 10c, with several Ipoh postmarks front and back, Syonan transit postmark on the reverse,
Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

bed 1944, censored registered cover from Kampar, Perak to Tokyo, Japan (J.S.C.A. 9M5, 9M12),
franked with General Issue 8c and 15c¢, with several Ipoh transit postmarks front and back, registry handstamp on
the reverse, Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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663 K Johore, Registration Envelope, 1942, 15¢ blue (J.S.C.A. 7MS25), with “Greater Japan Postage” ver-
tical kanji overprint in red, pristine, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

664 HkH Selangor, 1943, Japanese Occupation overprint on $5 (Scott N42. J.S.C.A. 7M252), block of 4,
0.g., never hinged, but with gum heavily toned, Fine to Very Fine, the key high value in a block.
Estimate HK$800 - 1,000

Ten-Chu-ge tau.

- Luee Swil JE'IJJ
23 Pavungan rK'n-,
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665 = Japanese Occupation of North Borneo, 1943 (Apr. 29), cover used locally in Kuching (J.S.C.A. 1,
2, 4, 5), franked with 4 different unoverprinted Japanese definitives, tied by Japanese language 18.4.29 Kuching,
North Borneo cds, Very Fine. J.S.C.A. 118,000+ yen (HK$ 10,240). Estimate HK$2,000 - 3,000
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Japanese Occupation of Netherlands East Indies

666 = Postal History Balance. Over 100 items, the balance of a major collection, with a wide variety includ-
ing a few pre-War Netherlands East Indies cards, Japanese Occupation stampless, numerous overprinted issues,
some later general issues, censored, Java, Sumatra and Naval Control Area, local usages and used to Japan, pris-
oner of war mail, Malaya used in Sumatra; note 4 interesting newspapers; some better items with catalog values to
¥25,000 and one listed in Bulterman at $700; a few stamps used or on piece. A powerful lot of this fascinating area
with many seldom seen and interesting items, inspection will prove worthwhile (no photo).

Estimate HK$10,000 - 15,000
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667 K Postal Card, 1943, 3%¢ black (Bulterman 25), overprinted "Gunseibu Achieshu Shibu No In"in violet,
unused, fresh, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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668 [ 1943, “Prisoner of War Post” POW card from Fukuoka Camp to Java (Bulterman PW26), heavily

censored card with good wishes for 1944 from a Dutch POW held there, Very Fine, scarce.
Estimate HK$1,000 - 1,500
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669 [ 1943, stampless cover from Java to Tokyo, Japan, with Military Administration boxed red
handstamp at left, red censor's handstamp below, Wada 18.10.26 postmark, Fine to Very Fine.
Estimate HK$2,000 - 3,000
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670 671
670 1943 (Jan. 30), censored postal card from Bandung to Pematang, Sumatra (J.S.C.A. 1JS1), a
Netherlands East Indies 3%¢ reply paid double postal card, unoverprinted, tied by BANDOENG cds, with violet
Bandung censor's mark at left; reply side unused and still attached, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
671 = 1944 (May 15), stampless censored cover from Surabaya to Malang, returned to Surabaya, with

numerous censor and directional markings, plus 2 backstamps, Fine to Very Fine.  Estimate HK$1,000 - 1,500
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672 673

bsd 1942 (Dec. 14), registered censored cover from Medan to Pematang, Siatar, franked with 4 differ-
ent unoverprinted Japanese definitives tied by fancy purple commemorative cancel, Pematang and several red
censor's marks on the reverse, Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

o 1945, cover from Bukit Tinggi to Malacca (J.S.C.A. 15S7), franked with General Issue 10c, tied by
Bukit Tinggi, Sumatra cds, Sumatra censor number 5's handstamp at left and Bukit Tinggi censor's handstamp on
censor etiquette on the reverse. Stamp damaged at bottom and cover worn in places, otherwise Fine.

Estimate HK$1,000 - 1,500

Ryukyus

***0O  Ryukyus, Mostly Mint Back-of-the-Book Issues. With a strong array of revenues like R1 & 4 blks 4,
R1-5 (6), R9-12, R17-20 and 23-24 imprint blks of 6 & 10, R17-20 blks of 4, R23-24 margin pairs Unemployment In-
surance stamps, RQ2 corner margin blks of 4 and 6, RQ4-8 blks of 4, RQ5 pair, RQ6-7 pairs, RQ8 blk 4, Miyako
Province 3XR2 horizontal strip of 7 plus 32 postage issues as well as 15s Okinawa District Hirata chop on postal
card. Overall clean and VF, examine (no photo). Estimate HK$10,000 - 20,000

*O Ryukyus, Excellent Currency Conversion Issue Specialized Collection. Highly detailed with differ-
ent perforation, blocks as well as useful used. Overall clean and F-VF, examine (no photo).
Estimate HK$3,000 - 4,000

ok Ryukyus, Virtually All Mint Accumulation on Stock Sheets. Composed mainly of multiples with the
majority never hinged. A lovely, clean accumulation, overall VF, viewing invited (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

Other Asia Stamps and Covers

Asia Collections

*Or Asia, Small Accumulation Made Up of Mostly PRC. Including mint Scott 234a, 782 stained, 1483
and 4 1960 covers, plus a small group of ROC postage dues and a bit of duplicated used Hong Kong, viewing rec-
ommended (no photo). Estimate HK$5,000 - 7,000

*O Asia, Interesting and Useful Tail End of Consignment. Composed of mint or used Korea, small
Manchukuo mint collection, stock book of Japan revenues and cut squares and a small stock sheet holding of Thai-
land including early surcharges, overall clean and F-VF, viewing invited (no photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

*O Asia, Small Stockbook. Mostly Republic Period China and a few early Japan issues, with some inter-
esting and better items including inflation period, surcharges and a nice showing of Taiwan Provence. Many com-
plete sets to be found, overall F-VF +, viewing a must to appreciate (no photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

O Asia, Massive Mixed-Up Group of Mostly Revenues with a Small Showing of Currency. Com-
posed mainly of South Korean revenues often heavily duplicated, a useful group of early PRC revenues on piece, a
few Japanese Occupation banknotes, plus a few China tael and four astronomical documents. An interesting array
of material well worth a quick look (no photo). Estimate HK$3,500 - 5,000

* O Asia, Mixed Up Miscellaneous Accumulation. With main value in Japan with a tourist sheet, Scott
288awith folder, 259a booklet of 2 panes and a bit of useful face as well as South Korea 15 different mint NH pairs of
the participating nations issue 132/173, overall Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

**xO  Asia, Small Album. Notice Hong Kong Queen Victoria, China Local post stamps and PRC stamps.
Also with a mint set of CINE original printing and C7NE original printing. Viewing recommended, generally Fine to
Very Fine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

bed Asia, Accumulation of Mostly Covers. Including early Indonesia, Manchukuo, Nepal, modern Bhu-
tan, Azad Hind, and a considerable group of stampless (India or Nepal). Great opportunity to sharpen up your
knowledge of Hindi, much variety with some interesting items, inspection a must (no photo).

Estimate HK$1,000 - 1,500

Burma
*O Burma, Exceptional Old-Time Peacock Overprint Collection. Composed of several hundred identi-
fied by type including multiples, errors and reference items. Interesting and useful old time collection, F-VF,
examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

Yok Burma, 1998-2000, Musical Instruments Issue (Scott 339-344. SG 356/61), 100 sets in complete
sheets of 50, 0.g., never hinged, Very Fine (no photo).

Scott $13,600 (HK$ 105,430). SG £4,300 (HK$ 53,670). Estimate HK$4,000 - 5,000
India
O India, Officials, Victoriato George V, used bundleware. Aswell as Scott 36 and 38, close to 10,000

stamps bundled in groups of 100. Great opportunity for the postmark collector, Fine to Very Fine (no photo).
Estimate HK$2,000 - 3,000

166

L/)‘/,,m// « Aeccliores (;,,,/,,,,,, 74 stamps@dynastyauctions.com  Sale 6 - May 18, 2013



OTHER ASIA STAMPS AND COVERS
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687 India, 1941 (Jan 20), double censored airmail cover from Delhi to New York, franked on reverse
along with Hong Kong 7 FE 41 transit; couple insignificant short tears, otherwise Fine to Very Fine.

Estimate HK$1,500 - 2,000
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688 689
688 = India, 1941 (Feb 1), double censored airmail cover from Karachi City to New York, franked on re-
verse along with Hong Kong 28 FE 41 transit, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
689 India: China Expeditionary Force, 1901, opium related postcard, franked with India Scott M5, Very
Fine. Estimate HK$800 - 1,200
690 *O Indian States, Mostly Mint Collection of Over 100 Different. With some duplication.Including

Bhopal, Jammu-Kashmir and Rajasthan housed on Scott album pages, viewing invited (no photo).
Estimate HK$5,000 - 6,000
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS
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691 % Indian States: Rajpipla, Letter Sheets, 1880, issue complete (Higgins and Gage G1-4), set of 4 dif-
ferent; very light vertical file fold, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
Indochina
692 %O Indochina, Collection of 32 Hanoi City Revenues, 1921-26. Composed of all different Slaughter
house, boats and market tax revenues, a scarce group sure to provide new information, Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$2,500 - 3,500
3 |
X |
A, ke,

693 X Indochina, 1876 (Apr 10), stampless military cover to Strasbourg, Alsace, with “Saigon Corr.
d'Armées” cds, rated as postage due item, also with Cochinchine cds of the same day, this cover was rated as a
postage due item with triangular T marking also on front even though it was written clearly as Corres province
militaire on the back flap with blue hexagonal unit marking of Commandant d'Artillerie en Cochinchine. Rated as 40
(centi) in blue. Numerous cds on the back including Ligne N Paqg (no. unclear) (Apr? 26), Marseille plus 2 other un-
clear cds with Strasbourg cds (May 11). Estimate HK$1,500 - 2,000
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

Korea

694 K */*O Korea, Varied and Useful Mint and Used Collection. Housed in two well filled binders. Beginning
with a nice showing of Kingdom period with nice range of plum blossoms and falcons then continues with a useful
range of South Korea with some better early mint like about 30 Participating Nations and on to good range of mod-
ern mint and lastly some North Korea including some covers that include 8 from the 1960's. A bit mixed but overall
F-VF, examine (no photo). Estimate HK$7,000 - 9,000

695 % Korea (Empire), 1902, Surcharged National Emblem, 2ch on 50p purple, inverted surcharge
(Scott 37 var. Korea P.S.C. 30a), 0.g., excellent color, a lovely example of this rare surcharge variety, Fine to Very
Fine. Estimate HK$6,000 - 7,000
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696 = Korea (Empire), 1903 (Jul), cover from Seoul to United States, franked with Scott 22 and 35 pair, ad-
dressed to Sam Francisco; horizontal file fold, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,500 - 2,000
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

697 % Korea (North), Selection of About 62 Stamps, 1980's. Printed on rough paper for domestic use.
Mostly unused. Very useful stamps (photo on web site). Estimate HK$2,000 - 3,000
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698 700

698 (%) Korea (North), Small Collection of Rare But Very Undervalued Issues. Including Scott nos. 1045,
1588, 2080-84, 2712, 955a-I, 25 different CTO engraved issues in complete sets from the 1960's to 1970's.
Estimate HK$500 - 750

699 (I)H Korea (North), 1946, Diamond Mountains, 50ch violet, imperf by perf 11 (Scott 5d), complete
sheet of 100, without gum as issued, scarce and Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$2,000 - 3,000
700 (A)H Korea (North), 1949, 6w Flag, reprint, imperf (Scott 16, 16 var.), blocks of 4, one with red plate offset
on back, without gum as issued, Fine to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500

702 703

701 O Korea (North), 1949, Kim Il Sung University in Pyongyang, 1w blue (Scott 18), used with nice clear
cds in violet, with thick top margin and huge margin on left, but lower margin touching, Fine for the issue.
Estimate HK$1,000 - 1,500

702 (%) Korea (North), 1966, Battle of Seoul, 10ch dark blue, imperf proof (Scott 710 var.), including a reg-
ular stamp for comparison, without gum as issued. Estimate HK$500 - 750
703 (%) Korea (North), 1966, Kim Il Sung University 20th Anniv, imperf proof (Scott 726 var.), including a
regular mint stamp for comparison, without gum as issued. Estimate HK$500 - 750
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

704 (%) Korea (North), 1966, Rest Homes, 40ch imperf proof in blue (Scott 759-762 vars.), including areg-
ular used set for comparison, without gum as issued. Estimate HK$500 - 750
705 (¥)H Korea (North), 1967, Victory Monument, Battle of Pochonbo (Scott 782), se-tenant uncut sheet of 2
sheets of 10, without gum as issued, Extremely Fine (photo on web site). Estimate HK$1,000 - 1,500

This format was not issued.
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706 Kk Korea (North), 1968, Kim Il Sung 56th Birthday miniature sheet of 4 (Scott 832), 0.g., never hinged,
Very Fine, very rare sheet. Estimate HK$800 - 1,200

707 P Korea(North), 1971, Anti-Imperialist Issue, 3imperf proofs (Scott 986-991 vars.), including a set of
regular stamps for comparison, without gum as issued. Estimate HK$1,200 - 1,500
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

Ex 708 Ex 709 Ex 710

(k) Korea (North), 1974, Zoo Animals, set of 9imperf proofs (Scott 1214-1222 vars.), including a set of
regular stamps for comparison, without gum as issued. Estimate HK$2,500 - 3,500

(k) Korea (North), 1975, Divers, set of 3imperf proofs (Scott 1339-1341 vars.), including a set of CTO
regular stamps for comparison, without gum as issued. Estimate HK$1,000 - 1,500

P Korea (North), 1975, Soccer, set of 5imperf proofs (Scott 1349-1353 vars.), including a set of regu-
lar stamps and souvenir sheet for comparison, without gum as issued. Estimate HK$1,500 - 2,000

*O Korea (South), Japan and Ryukyus, Serious Mostly Used Mixed Up Stock. Composed of a large
mint and used accumulation of early South Korea, a binder of used Japan Telegraph issues and a bit of Ryukyu
id'ed cancels and sheets of semi-postals. Interesting and diverse accumulation, overall clean and F-VF, well worth
a peak (no photo). Estimate HK$2,000 - 2,500

* Korea (South), Small All Mint Art Issues Accumulation. Including never hinged Scott 717a-23a perf
and imperf, 781a-86a mand 794b plus a couple North Korean issues, Fine to Very Fine (no photo).
Estimate HK$1,500 - 2,000

o=d Korea (South), Accumulation of Several Hundred FDCs. Mostly late 1970's through early 1980's.
Viewing invited, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500

* Korea (South), 1946, 10ch carmine (Scott 63 var. Korea P.S.C. C4 var.), strip of 3 imperf between
stamps and left margin, 0.g., Very Fine, ex-Towson. Estimate HK$800 - 1,200
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715

716

717

718

719

Labuan
- [ "
"E-‘_::,"E- i :a”‘!.:p .
—

Sk Labuan, Paid Reply Postal Cards, 1893-94, 1¢ and 3¢ overprinted “Specimen” (Higgins and
Gage 3-4), as normal, with both halves attached, fresh, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200

Malaya
o Malaya, Postal History Holding, 1937-68. Over 250 covers, mixed frankings with States plus a little

selection of Malaysia, mostly from Kedah, Johore, Trengganu and Singapore, great variety of cancels and
frankings, plus around 40 covers with BMA MALAYA overprinted stamps, the condition is somewhat mixed in parts
which includes soiling, still includes much useful material, generally Fine to Very Fine appearance (photo on web
site). Estimate HK$7,500 - 10,000

b Malaya, Commercial Covers Holding. Group of almost 200 covers from various states and towns, in-
cluding Malacca, Singapore, Penang, and many others, postage often affixed on reverse reverse side mostly Ed-
ward, George V some George VI, various frankings and addresses, including scarce 1¢ printed matter rate, mixed
quality but very useful for further research and study or resale, generally Fine to Very Fine appearance (photo on
web site). Estimate HK$5,000 - 7,500

o Malaya, Registered Covers Selection. Group of around thirty covers from various states and towns,
each with registry labels including Malacca, Singapore, Penang, includes AR, and various types etiquettes with
handstamps, postage affixed mostly to reverse side mostly George V some George VI, various frankings and ad-
dresses, mixed quality but very useful for further research and study or resale, generally Fine to Very Fine
appearance (photo on web site). Estimate HK$3,000 - 4,000

o Malaya, Correspondence Used to Saigon, 1903-11. 13 letters, some pre-printed, Singapore and one
Malacca, mostly Edwards, some missing stamps and various other faults, but still useful and valuable for this
scarcer destimation, generally Fine to Very Fine appearance (photo on web site).  Estimate HK$1,500 - 2,000
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OTHER ASIA STAMPS AND COVERS

Mongolia

720 721

* Mongolia, 1926, “ Postage” overprintin black on revenue stamp, 50¢ brown & olive green (Scott
21a), 0.9., Very Fine; signed Holcombe.

Scott $1,200 (HK$ 9,300). Estimate HK$3,000 - 4,000
* Mongolia, 1926, “Postage” overprint in violet on revenue stamp, $1 brown and salmon (Scott
22), 0.g., hinged, Fine to Very Fine; with 1948 P.F. certificate. Expert signing the cert included Haverbeck.

Scott $550 (HK$ 4,260). Estimate HK$1,500 - 2,000

Thailand
*O Thailand, Excellent Mint and Used Collection to 2006. Neatly assembled and identified in a well

filled large stock book with many better including used Scott 75-89, 207-22, with numerous high values like 122-23,
155, 173, then appears, except for a few used sets, all NH from about 1975. Condition appears overall clean and
F-VF +, examine (no photo). Estimate HK$6,000 - 8,000

Or= Thailand, Small Group of Stamps and 1947 Clipper First Flights. Composed of 32 early used
stamps including a couple firstissues and 5 different Pan American first flights, total 24 covers all from Bangkok (no
photo). Estimate HK$2,000 - 3,000

* Thailand, Group of 7 Unused Musician Revenues “Now Being Used”, 1955. Adhered to American
Bank Note Co. correspondence, composed of various 1935-1952 Waterlow printed issues including 1952, 20 baht
orange. Sent to American Bank Note Company in New York in preparation of their pending bid on a proposed new
revenue issue (photo on web site). Estimate HK$1,500 - 2,000

@] Thailand, 1894, King Chulalongkorn, 2a on 64alilac & orange brown, surcharged on face & back
(Scott 48c. SG 49d. Sakserm 49e); light gum tonning and a bit of gum on face from being hinged there, otherwise
Very Fine. Estimate HK$1,000 - 1,500
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726 P Thailand, Revenues, group of 5die proofs for proposed issue, in different colors and values on In-
dia paper adheared to card, clean, Very Fine. Estimate HK$2,500 - 3,500
Viet Nam
727 Viet Nam, Excellent Well Annotated Flight Cover Collection, 1929-96. Composed of 116 covers
housed in a binder including a 1929 crash cover. Highly useful range of first flight covers, overall F-VF, viewing sug-
gested (no photo). Estimate HK$20,000 - 30,000
fal e th
L I
A
—— :J
728 Viet Nam, 1946-48, two French military stampless air mail covers to France, no back stamps, Fine
to Very Fine. Estimate HK$1,000 - 2,000
729 %O Viet Nam (North), Collection of About 300 Mint and Used. Viet Minh and Early Democratic Republic
of Viet Nam Issues, including useful runs of surcharges, some blocks of four, a few imperf sets and a later Scott mint
1317 imperf pair, viewing recommended (no photo). Estimate HK$6,000 - 7,000
730 (k) Viet Nam (North), 1967, First Chinese Hydrogen Bomb Test, perf and imperf pairs complete
(Scott 476-477 vars.), without gum as issued, Very Fine. Estimate HK$800 - 1,200

731 ok Viet Nam (South), 1960, UN, FAO and Birds issues complete, composed of Scott 144-45 sheets of
50 and 364-67 sheets of 100, 0.g., never hinged, clean, Very Fine (no photo). Estimate HK$5,000 - 7,500
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Numismatic

Coins and Medals

732 Cayman Islands, 1972, Gold $25 Silver Wedding Anniversary, in original display case, Proof.
Estimate HK$1,200 - 2,000

733 China, Stone belt hook money, painted stone piece fashioned after bronze dagger axe; minor repair,
otherwise Very Fine. Estimate HK$2,000 - 3,000
734 China, group of 32 machine struck coins from late Qing Dynasty to early Republic, 12 coins are
copper, 8 are silver. Also with a collection of 27 older coins. Most are circulated. Excellent for the collector. Viewing
recommended (photo on web site). Estimate HK$1,000 - 2,000
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735 China, selection of 12 large size mostly early Republic coins, including a Dynasty coin. Mostly early
Republic, including provinces. In varying grades. Estimate HK$12,000 - 16,000
736 China, group of 4 coins, including L&M 138, L&M63, L&M 79 and L&M 110, overall Fine (photo on web
site). Estimate HK$2,000 - 4,000

737 China (People's Republic), 1972, President Nixon's Peace Mission to China, Franklin Mint Limited

Edition Silver Medal, 1% inch solid sterling silver, in original plastic holder, Uncirculated.
Estimate HK$1,000 - 1,500

b PEREDEEFL

738 China(People's Republic), 1980, 5 yuan China Olympic Committee, silver, in original plastic holder,
Uncirculated. Estimate HK$1,400 - 1,800
739 China (People's Republic), 1980, 30 yuan Lake Placid Winter Olympics, silver, in original plastic
holder, Uncirculated, only 500 minted (photo on web site). Estimate HK$1,400 - 1,800
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740 741

740 China (People's Republic), 1982, 1 yuan World Cup (KM-58), gold-colored brass, in original plastic
holder, Uncirculated. Estimate HK$400 - 500

741 China (People's Republic), 1983, Gold 10 yuan Marco Polo (KM-78), 0.0347 oz. gold, in original
plastic holder, Uncirculated. Estimate HK$1,400 - 1,800

742 China (People's Republic), 1986, 5 yuan World Cup Soccer, silver, in original plastic holder,
Uncirculated, only 10,000 minted (photo on web site). Estimate HK$700 - 1,000

743 China (People's Republic), 1988, 5 yuan Olympics, 2 different (KM-202, 204), silver, in original
plastic holders, Uncirculated. Estimate HK$700 - 1,000

744 China (People's Republic), 1990, 5 yuan Buried Artifact (Y-260), silver, in original plastic holder;
slight toning around edges, Uncirculated. Estimate HK$1,400 - 1,800

745 China (People's Republic), 1995, 3 yuan Great Wall (KM-824), silver, in original plastic holder,
Uncirculated. Estimate HK$400 - 500
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746 China (People's Republic), 1997, 5 yuan Child with Carp, colored silver, in original plastic holder,
Uncirculated, only 500 minted. Estimate HK$600 - 800

747 China (People's Republic), 2000, Gold 25 yuan Rare Bird (KM-1329), multicolored, 0.2497 oz. gold,
in plastic in box with certificate no. 003074, Uncirculated. Estimate HK$7,500 - 9,000

748 China (People's Republic), 2002, 10 yuan Chinese Mythical Folktale, second issue, pair, silver,
multicolored, in plastic in boxed set with certificate no. 022512, Uncirculated. Estimate HK$4,000 - 5,000

749 China (People's Republic), 2006, 10 yuan Year of the Dog, fan shape, in silver, in plastic in box with
certificate no. 023983, Uncirculated. Estimate HK$1,400 - 1,800
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NUMISMATIC

Singapore, misc collection of coins, including year sets 74, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88. Also $10 dollar
coinsfor 87 Year of Rabbit, 88 Year of Dragon, 86 Year of Tiger. Also with a 1974 $10 proof coinin wooden case and
1981 $5 commemorative coin of Changi Airport (no photo). Estimate HK$1,200 - 2,000

Worldwide, a box of over 20 better value coins, including 1899 US Morgan Silver Dollar, 1971 and
1975 East Germany 10 marks coins, 1974 Macau $20, 1993 PRC $5 Panda, 1975 French 50 franc, also with a few
tokens (no photo). Estimate HK$3,000 - 4,000

Worldwide, miscellaneous coins including Olympics, including Austria set of 1974 to 1976 50 and
100 schilling in plastic. Four other 100 schilling coins. 1975-77 and five 50 shilling coins from 1960-72. Four 1976
100 shilling coins. Also with some Olympic coins and a boxed gift set of 2008 Beijing Olympic Gold colour token (no
photo). Estimate HK$1,500 - 2,000

Worldwide, collection of 19 cased coins and tokens, including Isle of Man 1977 one crown and 1974
one crown. 1973 Cook Island $2. Singapore 1975 $10, 1982 $5, 1984 $5. Also with 5 Medallion or token including
1977 Royal mint 1 oz silver in proof (photo on web site). Estimate HK$1,000 - 2,000

Worldwide, selection of 13 small size coins, including 4 early ROC or dynasty, one from Taiwan, one
from Russia, one from Japan, one from Thailand, one from UK, one from Belgium, one from Rhodesia and 2 from
New Guiena. Varying condition. Estimate HK$1,000 - 2,000

Bank Notes

Germany, 1920, Notgeld (emergency banknotes), several dozen cards with about 500 or so one of a
kind Notgeld, very colorful including scarce "silks", much post WW!I propaganda and also money made of wood and
great topicals such as early chess, football etc even some excellent se-tenant banknotes also very seldom seen (no
photo). Estimate HK$8,000 - 9,000

Hong Kong, uncirculated Hongkong & Shanghai Bank notes with lucky numbers, 1944 $100 no.
BH490666, 2002 two $50 no. CG203000, CG202999, 1995%$20 no. FZ25777, 2001 $20 no. QW110333, 1992 $10
no. XY066555. (no photo). Estimate HK$1,000 - 1,500
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757 Hong Kong, 1937-59, Government of Hong Kong $1 Note, one Uncirculated, one fine, one fair, also
with four 1945 Government of Hong Kong note $1, fair. Estimate HK$1,500 - 2,000

21 G421 FP
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758 Hong Kong, 1975, Hong Kong & Shanghai Bank Note $5, Uncirculated about 106 notes.
Estimate HK$1,000 - 2,000

LAe ru:.rmzm wk? KG751270

759 Hong Kong, 1975, HK & Shanghai $10 bank note and 1981, Chartered Bank $10 bank note, 19754
notes are Extremely Fine with cutting shifted low. Estimate HK$800 - 1,000
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760 Viet Nam (South), 1972, 500 Dong note, Specimen, S/N A1 000000. Pick# 33s, PCGS graded
Uncirculated 66. Estimate HK$3,600 - 5,000

mumswﬁnmmm
NAM NGAN ﬁleE

761 Viet Nam (South), 1975, 5000 and 10000 Dong notes, both Specimen, both with PCG grading,
$5000 note graded 67, $10,000 note graded 64. Both with S/N A1 000000. Pick# 35s, 36s.
Estimate HK$7,000 - 10,000

762 Worldwide, Accumulation of Bank Notes. Including 60 Swiss francs, $120 Australia dollar, about
200 Singapore dollars, also with other bank notes from Indonesia, Vietnam, Thailand, Macau, Malaysia, Korea and
some Japan Yen or Japan Occupation currency. A few PRC and Taiwan bank notes (photo on web site).

Estimate HK$1,500 - 2,000

End of the First Session
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